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Apartmaji niso več 
v načrtu
Gradnja apartmajev ob Hotelu Špik v
Gozd-Martuljku je "zamrznjena", saj
Hit Alpinea trenutno nima denarja za
izvedbo. Družba je lani pridelala za
približno tri milijone evrov izgube.
Hotel Alpina bo zaradi legionele ostal
zaprt do konca junija.
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GORENJSKA VREME

jutri: pretežno oblačno
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Restavracija je njegov
dom
Janez Bratovž, danes prvi kuharski
mojster slovenske prestolnice, po
rodu sicer Gorenjec, se pridno prebi-
ja v sam svetovni vrh kulinarike. Be-
seda "okusno" že dolgo ni več dovolj
za opis njegovih kulinaričnih ustvar-
janj.
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KULINARIKA

Kupci ne plačujejo 
Merkurju, ta ne plačuje
dobaviteljem
V Merkurju podrobnosti o poslova-
nju ne razkrivajo, predsednik uprave
Bine Kordež pa zagotavlja, da tekoče
servisirajo obveznosti do posojiloda-
jalcev in da do zamika prihaja pri
plačilu dobaviteljem. 17

Šenčurjani niso imeli
"krompirja"
Sobotni Praznik krompirja v Šenčur-
ju se je končal predčasno. Osrednji
dogodek, slavnostno povorko, so še
uspeli izpeljati, nato pa se je ulilo.
Kar precej obiskovalcev je še pravi
čas naročilo svoj obrok praženega ali
kislega krompirja.

Danes bo delno jasno in suho.
V sredo in četrtek bo pretežno
oblačno, občasno bo rahlo
deževalo. Kar hladno bo.

24

ZADNJA

63 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Mateja Rant

Gorenja vas - "V knjigi vti-
sov je med drugim tudi zapis
nekega zdravnika, da bi mo-
rali vsi študenti medicine po
kolenih romati v Franjo, tako
svet je ta kraj," je na tokratni
Glasovi preji v Galeriji Krvi-
na, na kateri so govorili o bol-
nišnici Franji in njeni pri-
hodnosti, poudarila direkto-
rica Mestnega muzeja Idrija
Ivana Leskovec. Ob njej je
Miha Naglič gostil tudi mu-
zealca in državnozborskega
poslanca Sama Bevka, ki je
pred desetimi leti formalno
dal pobudo za vpis bolnišni-

ce Franje na Unescov sez-
nam svetovne dediščine.

"Bolnišnica Franja je res
nekaj posebnega, tudi zame,"
je na začetku poudarila direk-
torica in odgovorna urednica
Gorenjskega glasa Marija
Volčjak. Viktor Volčjak, usta-
novitelj bolnišnice Franje, je
bil namreč njen mali stric.
Ivana Leskovec je ob tem po-
jasnila, da je bil slovenski
prostor med drugo svetovno
vojno prav zaradi organizacije
zdravstva velika izjema, saj
podobnih primerov, razen na
Petrovi gori na Hrvaškem,
niso našli nikjer v Evropi. Bol-
nišnica Franja je že kmalu po

tistem, ko so jo zapustili zad-
nji ranjenci in osebje, začela
postajati to, kar je še danes,
spomenik in muzej. Na leto
jo je obiskalo okrog 25 tisoč
ljudi. 18. septembra 2007 jo
je povsem uničila katastrofal-
na povodenj, dve leti in pol po
tej nesreči pa je znova odprla
svoja vrata. Ob tem, da so se
pojavljali tudi drugačni pred-
logi, pa sta Ivana Leskovec in
Samo Bevk še poudarila, da je
edino prav, da so Franjo po-
stavili na novo. "Prav je, da v
tistem prostoru govorijo
predmeti. Človeška beseda
tega ne more nadomestiti," je
sklenila Ivana Leskovec.

Franja je res poseben spomenik
Človeška plemenitost, humanost in solidarnost so vrednote, ki po mnenju
Sama Bevka in Ivane Leskovec zaznamujejo partizansko bolnišnico Franjo.

Gosta 103. Glasove preje sta bila muzealec in poslanec Samo Bevk ter direktorica Mestnega
muzeja Idrija Ivana Leskovec, vodil pa jo je publicist Miha Naglič (v sredini). / Foto: Tina Dokl

Maja Bertoncelj

Kranj - Minuli konec tedna je
bil na Gorenjskem športno
obarvan. Na Bledu je potekal
svetovni pokal v veslanju, v
Kranju so dirkali kolesarji, za
preboj v prvo nogometno
ligo pa so se v nedeljo v do-
datnih kvalifikacijah borili
nogometaši Triglava Gorenj-
ske. Po zmagi v gosteh z 0:1
proti Interblocku so imeli na
stežaj odprta vrata, da se po
osmih letih vrnejo v elitno
druščino. Ob veliki podpori s
tribun, zbralo se je 2500 gle-
dalcev, so priložnost tudi iz-
koristili. Zmagali so s 3:0,
vse zadetke pa so dali v dru-
gem polčasu, ko so imeli na
igrišču kar tri igralce več. 

Triglav Gorenjska v prvi ligi
Nogometaši Triglava Gorenjske bodo po osmih letih znova igrali v prvi slovenski nogometni ligi.

Veselje v vrstah nogometašev Triglava Gorenjske je bilo veliko. V prihodnji sezoni bodo 
igrali v prvi ligi. / Foto: Tina Dokl�6. stran

Urša Peternel

Jesenice - Tri večstanovanj-
ske objekte v soseski, poime-
novani Ob vznožju gora, je
zgradil Stanovanjski sklad
Republike Slovenije, ker pa
vseh niso mogli prodati na
trgu, so jih dvajset odstopili
Občini Jesenice. Ta je prido-
bila tako imenovano razpola-
galno pravico nad stanova-
nji, namenila pa jih je za ne-
profitni najem družinam, ki
so bile uvrščene na pred-
nostno listo za dodelitev ob-
činskih neprofitnih stano-
vanj. Devet družin je tako
dobilo dvosobno stanovanje,
štiri družine dvoinpolsobno,

tri družine trisobno, ena
družina enoinpolsobno ter
tri družine enosobno stano-
vanje. Ključe stanovanj sta
včeraj najemnikom slovesno
predala direktor Stanovanj-
skega sklada Republike Slo-
venije Primož Pirc in župan
Občine Jesenice Tomaž
Tom Mencinger. Župan je
novim stanovalcem zaželel
prijetno, sončno bivanje v
novih stanovanjih ter pouda-
ril, da so od osemdesetih
prosilcev z zadnjega razpisa
skoraj vsem, razen petim, že
uspeli zagotoviti prostore za
bivanje. Novi razpis bo Obči-
na Jesenice predvidoma ob-
javila jeseni.

Nova stanovanja za 
dvajset jeseniških družin
Dvajset jeseniških družin se je včeraj razveselilo
ključev novih stanovanj na Prešernovi cesti na 
Jesenicah.
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Nečitljivih kuponov ne objavljamo.

Kupon za brezplačni mali oglas
Brezplačen je mali oglas z besedilom do 80 znakov. Ugod-
nost velja samo za naročnike časopisa Gorenjski glas. 
Kuponi so veljavni pol leta. Na hrbtni strani morajo imeti
odtisnjen naslov naročnika. Mali oglas, oddan po telefonu
ali brez kupona, zaračunavamo po ceniku, s popustom za
naročnike (20 %). Kupon ni veljaven za objavo pod šifro ali z
navedbo: naslov v oglasnem oddelku. Brezplačnega
malega oglasa ne morejo uveljavljati pravne osebe (tudi
s. p.). Oglase sprejemamo na naslov Gorenjski glas, Blei-
weisova cesta 4, 4000 Kranj ali po telefonu 04/201 42 47;
za torkovo številko Gorenjskega glasa do petka do 14. ure
in za petkovo številko do srede do 14. ure. V malooglasnem
oddelku na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju pa smo vam na razpo-
lago v ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, 
v sredo od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS                                         junij/10
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

❏ prodam ❏ kupim ❏ oddam ❏ najamem    

❏ podarim      ❏ iščem          ❏ nudim          ❏ zamenjam

✂       

✂  

Marjana Ahačič

Ministra so pripeljali v
Podnart, da ga opozorijo na
cestnoprometno problemati-
ko v občini, ki je posebej pe-
reča prav v Lipniški dolini.
"Ministra smo peljali na
ogled kritičnih točk, ki že
dlje časa čakajo na ustrezne
rešitve, to so most čez Savo v
Podnartu, cesta Lancovo-Lip-
nica, prehod čez železniško
progo v Lescah, ozko grlo v
starem delu Lesc pri novem
Sparu in cesta skozi Begu-
nje," je povedal predstavnik
občinskega odbora SD Klav-
dij Lukežič. 

Minister je obljubil sicer
pomoč pri reševanju promet-
ne situacije v občini, a opozo-
ril: "Država ima 6 tisoč kilo-
metrov cest, od katerih jih je
polovica v približno takšnem
stanju kot vaše. Po obstoje-
čem sistemu jih bomo pre-
navljali zelo počasi, zato išče-
mo popolnoma nove načine
financiranja, ki bi bistveno
pospešili procese prenove." 

Poudaril je pomen prenav-
ljanja železniškega omrežja.
"Naša prednost, ki jo lahko
še kako izkoristimo v turiz-
mu, je, da živimo na čudovi-
tem koncu sveta. Druga
prednost je geostrateški po-

ložaj Slovenije, oboje pa
bomo lahko izkoriščali le, če
bomo posodobili železnice.
Vlada je na tem področju
zelo aktivna; v nasprotju s
prejšnjimi zagotavljamo
sredstva za obnovo železnic.
Sto milijonov na leto za že-
leznice je zagotovilo, da
bodo vlaki čisti in točni, da
ne bo treba razmišljati, kdaj
se odpraviti na vlak, ker
bodo vlaki ves čas vozili in
bodo usklajeni in povezani z
avtobusi," je bil optimističen

Vlačič. Med udeleženci sre-
čanja z ministrom so bili
tudi občani sosednje občine
Bled, ki so opozorili na za-
plete v zvezi z gradnjo ob-
voznice. Minister je obljubil,
da bo od pristojnih zahteval
akcijski načrt z natančno do-
ločenimi nalogami in ga po-
sredoval Blejcem, prepričan
pa je tudi, da bo novi zakon
o razlastitvah, ki je v vladni
proceduri, bistveno skrajšal
procese pridobivanja zem-
ljišč za obvoznico."

Seveda se je dotaknil tudi
bližnjega referenduma o ar-
bitražnem sporazumu s Hr-
vaško. "Sporazum je dober,
ker je usmerjen v prihod-
nost, ker zagotavlja vse stra-
teške interese Slovenije in
ker jemlje veter iz jader sov-
raštva med ljudmi z obeh
strani meje," je o razlogih za
podporo sporazumu dejal
minister in poudaril, da arbi-
traža ni rešitev temveč način,
po katerem bo do rešitve pro-
blema meje prišlo.

Minister o cestah in arbitraži
Radovljiški socialni demokrati so na sobotnem ministrskem večeru gostili prometnega ministra Vlačiča.

Darilo

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JOŽICA OČKO iz Kamne Gorice.

Matevž Pintar

Z našo anketo ostajamo v
Škofji Loki in tokrat vam
predstavljamo naslednje tri
trditve, na katere so anketira-
ni odgovarjali z odgovori po-
polnoma drži, drži, ne drži
in sploh ne drži.

Trditev "S prenovljeno
brvjo pri avtobusni postaji
sem zelo zadovoljen" popol-
noma drži za 33 odstotkov
vprašanih, 51 odstotkov
meni, da trditev drži, 8 od-
stotkov meni, da ne drži, in
4 odstotki, da sploh ne drži.
Da je ogrevanje brvi zelo do-

bra rešitev, popolnoma drži
po mnenju 30 odstotkov so-
delujočih, 46 odstotkov
meni, da drži, 15 odstotkov
meni, da ne drži, in 8 od-
stotkov, da trditev sploh ne
drži.

Po mnenju 16 odstotkov
vprašanih trditev "Trgovski

center bi moral biti bližje
mestnemu jedru" popolno-
ma drži. Petina meni, da tr-
ditev drži, 43 odstotkov je
mnenja, da ne drži, in 19 od-
stotkov meni, da ta trditev
sploh ne drži.

Za sodelovanje se vsem
lepo zahvaljujemo. V Klicni
studio slepih nas lahko pokli-
čete na številko 04/51 16 404
in se na Gorenjski glas tudi
naročite.

Ločani zadovoljni z brvjo

Ne vem
1%

Sploh ne drži
19%

Popolnoma drži
16%

Drži
21%

Ne drži
43%

N = 508

Trgovski center bi moral biti bližje 
mestnemu jedru .... 

Ne vem
1%

Sploh ne drži
8%

Popolnoma drži
30%

Drži
46%

Ne drži
15%

N = 508

Ogrevanje brvi je zelo dobra rešitev ...

Pogovor z ministrom Vlačičem, ki ga je vodila članica predsedstva občinskega odbora SD
Mariana Rebernik, je med domačini vzbudil veliko zanimanja. / Foto: Gorazd Kavčič

Domžale

Člani Mladega foruma sprejeli pet resolucij

V Domžalah je v soboto potekal 17. nacionalni kongres Mla-
dega foruma SD. Mlade je nagovoril tudi predsednik vlade
Borut Pahor in med drugim poudaril, naj pozovejo sovrstni-
ke, da se bodo v čim večji meri udeležili nedeljskega referen-
duma. Izvolili so tudi novega predsednika sveta Mladega fo-
ruma SD, Alena Vojeta. "Na kongresu smo sprejeli pet reso-
lucij, in sicer o malem delu, arbitražnem sporazumu, nacio-
nalnih šampionih, minimalni plači in krovno resolucijo Slo-
venija 2015, med katerimi je slednja vsekakor najpomemb-
nejša, saj govori o okolju, v kakršnem želimo mladi v Slove-
niji živeti leta 2015, medtem ko resolucija o nacionalnih
šampionih napoveduje Začetek nacionalne kampanje Mla-
dega foruma SD za ohranitev državnega deleža v strateško
pomembnih podjetjih," je po kongresu povzela Mateja Ke-
gel iz domžalske SD. J. P.

Kranj

Danes se začne predčasno glasovanje

Svoj glas za ali proti arbitražnemu sporazumu o meji s Hr-
vaško je od danes mogoče oddati v okviru predčasnega gla-
sovanja na posebnih voliščih na sedežih okrajnih volilnih
komisij. Predčasno glasovanje bo mogoče do četrtka, voliš-
ča pa bodo odprta med 9. in 17. uro. Prav tako do četrtka pa
morajo volivci, ki bi želeli glasovati na domu ali na poseb-
nem volišču zunaj kraja stalnega prebivališča, to namero
sporočiti okrajni volilni komisiji. M. R.

Popravek

V prispevek z naslovom Začetek novega obdobja, ki je bil
objavljen v prejšnji številki Gorenjskega glasa, se nam je pri-
kradla nenamerna napaka. Ob podpisu pod sliko Jožice Pu-
har je pomotoma ostal tudi priimek našega fotografa Goraz-
da Kavčiča. Za napako se opravičujemo.

Jezersko, Tržič

O arbitražnem sporazumu

Stranka SDS na Gorenjskem ta teden pripravlja dve javni tri-
buni. Svoja stališča glede arbitražnega sporazuma bo jutri
ob 20. uri v društvenih prostorih v Storžiču na Jezerskem
predstavil državnozborski poslanec Branko Grims. Gosta
javne tribune, ki jo bodo v četrtek ob 19. uri pripravili v dvo-
rani gasilskega doma Bistrica pri Tržiču, pa bosta predsed-
nik odbora za notranje zadeve v strokovnem svetu SDS
Dragutin Mate in nekdanji poslanec Pavel Rupar. M. R.

Kranj

Darjan Petrič kandidat za župana

"Prepričal nas je z resnostjo," je izbiro nekdanjega olimpij-
ca in znanega Kranjčana Darjana Petriča za župana komen-
tiral vodja svetniške skupine SD v Kranju Stanislav Boštjan-
čič. Zanj so se med več kandidati odločili po predstavitvi
njegovega programa. "Očitno je, da mu ne gre zgolj za ures-
ničevanje političnih ambicij, ampak si res želi, da bi se v Kra-
nju kaj spremenilo," je poudaril Boštjančič in dodal, da je
kot nekdanji športnik tudi dovolj prepoznaven. M. R.
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Marjana Ahačič

Radovljica - Nataša Mikelj je
profesorica ekonomije in tu-
rističnega poslovanja na
srednji gostinski in turistični
šoli v Radovljici, doma iz Lip-
niške doline. Občinska ko-
misija za volitve in imenova-
nja je imenovanje Mikljeve
za direktorico javnega zavo-
da za turizem predlagala že
na marčevski seji občinskega
sveta, a je župan točko
umaknil z dnevnega reda,
razpis pa so ponovili. 

Tokrat se je na razpisano
delovno mesto prijavilo enajst
kandidatov, devet jih je raz-
pisne pogoje tudi izpolnjeva-
lo. Kot je povedal predsednik
komisije Primož Jeglič, se je
komisija po razgovorih z nji-
mi - dva sta kandidaturo
umaknila zaradi prenizke
plače - odločila, da občinske-
mu svetu v potrditev znova
predlaga prav Mikljevo, ki jo
je nato na tajnem glasovanju
z 12 glasovi za in 10 proti
tudi potrdil. 

Kot je na kratki predstavit-
vi v občinskem svetu pouda-
rila Nataša Mikelj, vidi pri-
ložnosti radovljiškega turiz-
ma predvsem v povezavi z
drugimi prepoznavnimi turi-
stičnimi destinacijami v regi-
ji, predvsem z Bledom, ter

vzpostavitvi in promociji šte-
vilnih tematskih poti v obči-
ni. "Glede na to, da je Radov-
ljica od Bleda oddaljena le se-
dem kilometrov, bi k nam
moral priti tako rekoč vsak
tamkajšnji turist," je pouda-
rila, in dejala, da je ključnega
pomena pri promociji pred-
vsem izdelava kvalitetnega
kataloga informacij o vsej tu-
ristični ponudbi v občini.

Verjame, da lahko zavod za
začetek zagotovi 30 odstot-
kov sredstev za svoje delova-
nje, med drugim tudi s trže-
njem baročne dvorane v ra-
dovljiški graščini. Ker se je
dosedanji vršilki dolžnosti
direktorice decembra lani
ustanovljenega zavoda Mojci
Vnučec Špacapan polletni
mandat iztekel prejšnji te-
den, bo do nastopa petletne-
ga mandata Nataše Mikelj
naloge vršilca dolžnosti di-
rektorja zavoda opravljal
mag. Boris Marčetič, direk-
tor občinske uprave.

Nova direktorica 
zavoda za turizem
Radovljiški občinski svet je na izredni seji pretekli
četrtek v drugem poskusu vendarle imenoval 
Natašo Mikelj za direktorico novoustanovljenega
zavoda za turizem.

Boštjan Bogataj

Kranjska Gora - Hit Alpinea
je lani pridelala za približno
tri milijone evrov izgube,
kar je posledica manjših pri-
hodkov zaradi šestodstotne-
ga padca nočitev in nižjih
cen. Tako lani kot letos pre-
vladujejo tuji gosti (kar 70
odstotkov), med njimi pa je
največ Italijanov, sledijo an-
gleško in nemško govoreči
turisti ter Hrvati. "V prvih
štirih mesecih leta 2010
smo realizirali za 18 odstot-
kov več nočitev kot v ena-
kem obdobju lani, prihodki
so za desetino boljši, poslo-
vanje pa je slabše," je tre-
nutno ekonomsko moč turi-
stičnega podjetja opisal di-
rektor Miran Čurin. 

Razlogov za slabše poslo-
vanje v prvih mesecih je več,
med njimi predvsem poveča-
nje stroškov dela in za mar-
keting. "Naš letošnji cilj je
prepoloviti lansko izgubo,
kar je zelo ambiciozno," po-
jasnjuje Čurin, ki pričakuje
tudi več prihodkov od Hotela
Špik: "Investicija v novi hotel
je bistveno vplivala na naše
lansko poslovanje, saj takšna

investicija običajno potrebu-
je tri leta za ustvarjanje pra-
vih rezultatov." Zaradi po-
manjkanja denarja letos pod-
jetje ne bo šlo v gradnjo
apartmajev v Gozd-Mar-
tuljku, ali jo bodo v prihod-
nosti sploh izvedli, pa danes
ostaja nejasno.

Bolj kot Špik pa direktorju
zadnje tedne povzroča skrbi
hotel Alpina. Aprila so v

njem odkrili sum legionele.
"Hotel je zaprt in bo tako
ostalo do konca junija. Pred
mesecem so inšpekcijske
službe opravile pregled, vsi
vzorci pa so bili pozitivni na
legionelo. Sredi maja sta bila
še dva vzorca pozitivna, z in-
vesticijo pa upamo, da bodo
te težave kmalu preteklost,"
pojasnjuje direktor Miran
Čurin. S povečanjem preto-

ka vode ozirom dograditvijo
sistema s stalno dezinfekcijo
vode naj bi zagotovili ustrez-
no varnost tako za goste kot
zaposlene. Kot smo že poro-
čali, je pred mesecem umrl
vzdrževalec hotela, ali je bila
vzrok legionela, pa v podjetju
zaenkrat še nimajo poda-
tkov. V drugih Hitovih hote-
lih v Kranjski Gori težav z le-
gionelo ni.

Miran Čurin / Foto: Tina Dokl
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Nataša Mikelj vidi prilož-
nosti radovljiškega turiz-
ma predvsem v povezavi
z drugimi prepoznavni-
mi turističnimi destina-
cijami v regiji.

Apartmaji niso več v načrtu
Gradnja apartmajev ob Hotelu Špik v Gozd-Martuljku je zamrznjena, saj Hit Alpinea trenutno nima
denarja za izvedbo.

Stojan Saje

Tržič - Odlok o proračunu
Občine Tržič za leto 2010, ki
ga je občinski svet sprejel de-
cembra lani, so maja letos
spremenili. Marjeta Maček
iz urada za finance je občin-
skim svetnikom pojasnila,
da pri projektu Odvajanje in
čiščenje odpadnih voda ter
oskrba s pitno vodo prilagaja-
jo financiranje izvedbenemu
planu. Zaradi zamika pri iz-
vedbi del in plačilu računov
je ostalo na računu nekaj de-
narja iz lanskega leta. Obči-

na je v pogajanjih z državo
dosegla tudi vračilo davka pri
gradnji komunalne infra-
strukture. Zato v rebalansu
proračuna znižujejo predvi-
deno zadolževanje s 4,9 mili-
jona evrov kar za tri milijone
evrov. Načrtujejo le 1,9 mili-
jona evrov zadolžitve, ki jo
bodo namenili za gradnjo
komunalne infrastrukture in
reševanje prostorske stiske v
vrtcih.

Predsednica odbora za ne-
gospodarstvo Andreja Po-
točnik je pohvalila, da bo ob-
čina dala 330 tisoč evrov za

gradnjo dveh modularnih
enot pri vrtcu Križe. Odbor
za gospodarstvo je sprejel
spremembo odloka, je pove-
dal predsednik Franci Pra-
protnik. Kot je dejal Jože
Kuhelj, je imel odbor za
prostorsko planiranje delje-
na mnenja. Dobro je zmanj-
šanje nove zadolžitve Obči-
ne Tržič, skrbi pa jih zadol-
ževanje Komunale Tržič.
Anton Šuštar in Peter To-
mazin sta zahtevala podatke
o vseh dolgovih. Občinski
svet so seznanili, da Občina
Tržič normalno posluje in

sproti plačuje zapadle ob-
veznosti. Doslej ima 4,6 mi-
lijona evrov dolgoročnega
kredita, ki se bo povečal za
1,9 milijona evrov. Komu-
nala Tržič ima 3,6 milijona
evrov dolgoročnega kredita.
Tak dolg je kritiziral Pavel
Rupar in napovedal, da nove
zadolžitve ne bo podprl.
Kljub polemikam so z ve-
čino glasov sprejeli dopol-
njen proračun in predlog
zadolžitve. Načrtujejo 25,8
milijona evrov prihodkov in
dobrih 30 milijonov evrov
odhodkov.

Manj novega dolga v Tržiču
Občina Tržič bo najela le 1,9 milijona evrov posojila, ki bo za gradnjo komunalnih napeljav in 
prizidka k vrtcu Križe.

Podbrezje

Priključek bo drugačen

Družba za avtoceste RS uresničuje projekt za preureditev
avtocestnega priključka Podtabor. Ob izvozu z avtoceste
proti Tržiču in Ljubelju gradijo tako imenovano povratno
rampo. Ko bo zgrajena, bodo ukinili obstoječi izvoz iz jese-
niške smeri v Podbrezje. Glavni namen je varnejši potek
prometa v območju tega priključka, da se promet z avtoce-
ste ne bo več mešal z lokalnim prometom iz okoliških nase-
lij. Kot je povedal Ivan Fic iz uprave Občine Naklo, so name-
ravali graditi rampo že ob gradnji odseka avtoceste Naklo-
Podtabor, vendar so takrat temu nasprotovali domačini.
Gradbenike sedaj ovirajo pri delu počasne preiskave terena
zaradi najdbe izkopanin iz rimskih časov. S. S.
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Kranj - V župnijski cerkvi sv.
Kancijana na Glavnem trgu
v Kranju so zaključili z re-
stavratorskimi deli, ki so tra-
jala devetindvajset mesecev.
Dela je izvedel atelje Restav-
ro, potekala so pod nadzo-
rom Zavoda za kulturno de-
diščino - Območne enote
(OE) Kranj. Cerkev je kultur-
ni spomenik lokalnega po-
mena, poteka tudi postopek
razglasitve za spomenik na-
cionalnega pomena. "Cerkev
sv. Kancijana sodi med naše
najkvalitetnejše spomenike
v Sloveniji. Sanacija se je za-
čela že pred mnogimi leti,
ker je bila cerkev statično
ogrožena. Poleg tega, da so
jo statično okrepili, so obno-
vili še streho, pred dobrima
dvema letoma pa nadaljevali
z restavratorskimi deli pri
prezentaciji notranjosti. Mo-
goče se na prvi pogled ne
vidi, kaj vse je bilo narejeno,
na starih fotografijah pa se

med rebri in obokom dobro
vidijo za dlan široke razpo-
ke, ki jih je bilo treba zapol-
niti. Sproti so restavrirali še
sklepnike in rebra. Pod pev-
skim korom so odkrili po-
svetilna križa, gotske posli-
kave in nekatere napise. Pro-

blematična je bila severna
stena, na kateri so Bradaško-
ve poslikave in ker je zgornji
omet odstopal, ga je bilo tre-
ba utrditi, zato je del posli-
kav še zmeraj ohranjenih
pod beleži. Restavrirali in
očistili so tudi oltarja," je ne-

kaj restavratorskih posegov
opisala konservatorska sve-
tovalka mag. Nika Leben iz
kranjskega Zavoda za kul-
turno dediščino. 

"Cerkvi smo dali potrebno
patino in jo s tem postavili
nazaj v čas 15. stoletja, tako
da imamo občutek, da smo v
stari cerkvi in ne v nekem iz-
delku 20. stoletja. Vzpostavi-
li smo tudi sistem naravne
ventilacije, na zvoniku so
novi vitraži, križev pot ima
novo postavitev ...," je dodal
Andrej Šebalj, vodja restav-
ratorskih del v ateljeju Re-
stavro. Dela so stala približ-
no 500 tisoč evrov, glavnino
denarja je zagotovila župni-
ja, dobrih 40 tisoč pa so lani
dobili na razpisu ministrstva
za kulturo. "Rešila nas je de-
nacionalizacija, sicer restav-
ratorskih del ne bi mogli iz-
vesti," je povedal dekan
Kranjske župnije, prelat Sta-
nislav Zidar. Restavrirano
cerkev si je v četrtek ogledal
tudi dr. Robert Peskar, dober
poznavalec gotske arhitektu-
re, in dejal: "Stene, kamno-
seški del, okrasje, sklepniki,
vse je narejeno tako, kot
mora biti." Glavnina restav-
ratorskih del v cerkvi je s
tem opravljena, včeraj je 
dal blagoslov tudi msgr. 
dr. Anton Stres, ljubljanski
nadškof metropolit.

Vrnili so ji leta
V župnijski cerkvi sv. Kancijana v Kranju, osrednjem gotskem spomeniku
na Gorenjskem, so zaključili z večjimi restavratorskimi deli.

Marija Lebar s knjigami, ki so jih zbrali za slovenske rojake
v Srbiji. / Foto: Tina Dokl

Škofja Loka 

Zbirajo knjige za Srbijo

V Knjižnici Ivana Tavčarja v Škofji Loki že nekaj let gojijo prak-
so, da zbirajo in pošiljajo slovenske knjige Slovencem, ki ži-
vijo zunaj matične domovine. Letos jih v povezavi s sloven-
skim društvom Sava iz Beograda zbirajo za rojake v Srbiji.
"Pričakujemo, da bomo zbrali okoli tisoč knjig za slovenske
rojake v Srbiji, kjer deluje trinajst slovenskih društev. V knjiž-
nici v Žireh je knjižničarka s podarjenimi knjigami napolnila
že pet velikih škatel, torej jih je okoli tristo, prav toliko pa tudi
v naši knjižnici," je povedala direktorica loške knjižnice Mari-
ja Lebar. Na povabilo k zbiranju knjig za rojake v Srbiji se do-
bro odzivajo posamezniki in založniki, po objavi v medijih pa
je odziv še boljši, dodaja sogovornica. Tako so po eni od ne-
davnih objav dobili eno od treh knjig, za katere so v društvu
Sava prosili kot za posebej zaželene. "Veseli smo, da smo ro-
jakom ustregli vsaj z enim od posebej zaprošenih naslovov,"
pravi Lebarjeva. Z društvom Sava so navezali stik ob lanskem
obisku Beograda, letos zbrane knjige pa bodo rojakom odpe-
ljali zadnji konec tedna v maju, ko Društvo bibliotekarjev Go-
renjske v Beogradu načrtuje strokovno ekskurzijo z ogledom
nacionalne in ene od splošnih beograjskih knjižnic. D. Ž. 

Marjana Ahačič

Radovljica - Iztekajoči se te-
den gozdov so v Radovljici
v petek obeležili z odprtjem
prenovljene gozdne učne
poti na Predtrškem polju
tik ob vstopu v Radovljico.
Tamkajšnja gozdna učna
pot je druga najstarejša v
Sloveniji, urejena je bila že
leta 1977, zaradi izgradnje
avtocestnega odseka Vrba-
Peračica pa je bilo treba del
poti prestaviti. 

Izhodišče poti je tako po
novem prav tako na maka-
damski cesti Radovljica-
Mošnje, le pomaknjeno ne-
kaj sto metrov naprej od sta-

rega. Od središča Radovljice
je oddaljeno 1,5 kilometra.
Krožna pot, po kateri vodijo
usmerjevalne oznake, je dol-
ga 3240 metrov, 1.500 me-
trov so jo postavili na novo.
Teče po lahko prehodnem
ravninskem gozdu na nad-
morski višini 480 metrov 
ter na 52 točkah s tablami
predstavlja številne gozd-
ne vrste, lovsko tematiko in
gozdarstvo. 

"Gozdna učna pot v Ra-
dovljici je namenjena pred-
vsem tistim, ki se morajo za-
znavanja in občutenja gozda
šele naučiti. Pomeni prve ko-
rake v svet najbogatejšega
ekosistema na Zemlji. Po-

meni vstop v svet, ki nam
daje življenje," pravi avtor
vodnika in vodja projekta
prestavitve poti, gozdar Igor
Lampe. Osnovni namen poti
je torej izobraževanje, zato
bodo tudi v prihodnje njeni
najpogostejši obiskovalci
učenci in dijaki, pa tudi štu-
dentje naravoslovja, gozdar-
ji, lovci, čebelarji in drugi lju-
bitelji narave.

Sredstva za obnovo poti -
75 tisoč evrov - je zagotovil
DARS, upravljanje in vodni-
ško službo na njej pa oprav-
lja blejska enota Zavoda za
gozdove, ki je ob tej prilož-
nosti izdala tudi novi vodnik
po poti. 

Prenovljena gozdna učna pot
Slabi dve leti potem, ko je stekel promet po novi avtocesti, ki je odrezala
velik del stare gozdne učene poti, so v Radovljici odprli prenovljeno pot.

Prenovljena gozdna učna pot v Radovljici je namenjena predvsem izobraževanju. / Foto: Gorazd Kavčič

Restavrator Andrej Šebalj in dekan Stanislav Zidar 
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Jasna Paladin

Komenda - V Komendi so v
soboto združili odprtje dveh
pomembnih pridobitev - od-
prtje slab kilometer dolgega
odseka Glavarjeve ulice in
odprtje novih hlevov Konje-
niškega kluba Komenda.

Glavarjevo cesto, najdaljšo
cestno povezavo v kraju, je
občina postopoma obnavlja-
la praktično vse od svoje
ustanovitve, tokrat so obno-
vili še zadnji najzahtevnejši
odsek od šole do občine.
"Glavarjeva cesta je zdaj bolj
prijazna do voznikov pa tudi
šolarjev, saj tu poteka varna
šolska pot," je na slovesnosti
povedal župan Tomaž Dro-
lec. Po odprtju Glavarjeve
ceste, ki skupaj z izgradnjo
kanalizacije, vodovoda, elek-
trične in kabelske napeljave,
plinovoda ter ureditvijo jav-

ne razsvetljave in pločnikov
predstavlja največjo komu-
nalno infrastrukturno ure-
ditev občine, so odprli še
nove hleve Konjeniškega
kluba Komenda, ki so jih
zgradili v bližini hipodro-
ma. "Novi hlevi so lepa
osnova za nadaljnji razvoj

kluba, sejemske dejavnosti
in drugih športno izobraže-
valnih aktivnosti in so zago-
tovo med najlepšimi v Evro-
pi," je zbrane pred novimi
hlevi, ki imajo tudi večna-
menske prostore, nagovoril
Alojz Lah, dolgoletni pred-
sednik kluba. Nove hleve je
bilo potrebno zgraditi zato,
ker bo na mestu sedanjih
zrasel poslovno stanovanj-
ski center, zato jih bodo čez
mesec dni, ko bodo preselili
konje in središče po večlet-
nih zapletih tudi začeli gra-
diti, podrli.

Hlevi in cesta
Z odprtjem novih hlevov in ureditvijo Glavarjeve
ceste se v Komendi začenja gradnja poslovno-
stanovanjskega središča občine.

Vilma Stanovnik

Brdo pri Kranju - Za letošnji
jubilejni Županov tek sicer
prvič v desetih letih ne more-
mo zapisati, da je minil z re-
kordno udeležbo tekačev in
pohodnikov, saj se jih je
zbralo 1103 (lani 1335), zago-
tovo pa je bilo minulo sobo-
to ob hipodromu na Brdu to-
liko ljudi kot na tej prireditvi
še nikoli. Ob teku je namreč
potekal prvi sejem nevladnih
organizacij, okoli štirideset
društev in klubov pa je svoje
delo predstavilo na prikup-
nih stojnicah. 

"Poleg tekmovalnega
duha in dobrodelnosti smo
letos prireditvi dodali novo
komponento. Na enem me-
stu nam je uspelo združiti
veliko število društev, ki
predstavljajo svoje dejavno-
sti. Povezujejo se med seboj,
obiskovalci pa spoznavajo
njihove vsebine, ki so del na-
šega vsakdana," je povedal
predsednik uprave Fundaci-
je Vincenca Drakslerja Beno
Fekonja, ki je bil, ob množi-
ci prireditev v Kranju in oko-
lici, zadovoljen s številom
tekmovalcev. Na daljši, 10-
kilometrski tek se jih je prija-
vilo 368, na krajši 2,1-kilo-
metrski tek in pohod pa več
kot sedemsto. Najhitrejši
med vsemi je bil na krajši
progi med moškimi Denis
Guzelj, med ženskami pa

Karmen Klančnik. Z daljšo
preizkušnjo je najbolje opra-
vil Peter Tonkli, med žen-
skami pa je slavila Maja Be-
nedičič.

"Prireditev tu na Brdu je
vedno prijetna, vzdušje je
dobro in tudi tekači radi pri-
dejo na teke, ki imajo dobro
energijo. Ta jo zagotovo
ima," je poudaril kranjski
župan Damijan Perne.

Seveda je bil prvoten na-
men jubilejne prireditve
tak kot vsa leta, to pa pome-
ni, da so udeleženci teka in
pohoda s startnino prispe-
vali za obnovo Doma Vin-
cenca Drakslerja v Pristavi
pri Tržiču. Skupaj z dona-
torji so prispevali nekaj več
kot 20 tisoč evrov. "Z obno-
vo doma smo začeli lani po-
leti, do sedaj smo zanjo po-

rabili okoli 390 tisoč evrov,
več kot polovico denarja so
prispevali Vincenc Draks-
ler in donatorji, velik delež
pa tudi Mestna občina
Kranj," je tudi povedal
Beno Fekonja in dodal, da
naj bi se uporabniki, ki sto-
pajo na novo življenjsko
pot brez drog, v dom na
Pristavi vselili čez dva ted-
na. 

Prišli so z dobrim namenom
Na sobotni že 10. Županov tek okoli Brda je prišlo veliko športnikov pa tudi vseh drugih, ki so s
plačilom startnine pomagali, da bo sredi tega meseca Dom Vincenca Drakslerja sprejel prve 
ozdravljene odvisnike.

Preverite stanje 
vaših bonitet 
na računu: 
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1. Od 1. junija do 31. avgusta 2010 se na Tuš klub kartici in na koncu računa vaši nakupi 
  v tekočem mesecu samodejno seštevajo. 
2. Prvi dan naslednjega meseca (1. julij, 1. avgust ali 1. september) vam glede na doseženo  

 vsoto nakupov v preteklem mesecu na vašo Tuš klub kartico naložimo 7, 15 ali 30 €. 
3. Denar lahko koristite s predložitvijo Tuš klub kartice kot popust pri plačilu pri svojih
   nakupih v tekočem mesecu.

od 100 € do 199,99 € nakupov 7 €

od 200 € do 299,99 € nakupov 15 €

od 300 € nakupov 30 €

Supermarketi Planet Kranj • Škofja oka • BTC Ljubljana • Lesce • Jesenice od 1. 6. do 31. 8. 2010

1 Od 1 j ij d 31 2010 T š kl b k i i i k č ši k i

Več na www.tus.si

Vsak mesec do30 €na vaši kartici

L

Poleg teka in pohoda so letos na Brdu prvič pripravili tudi živahen sejem nevladnih 
organizacij. / Foto: Tina Dokl

Kranj

Po Koroški cesti le enosmerni promet

Minule dni so v Kranju asfaltirali Savsko cesto, ki je sedaj
prevozna, zaključna dela pa potekajo pod delnimi premični-
mi zaporami. Prav tako so asfaltirali oba uvoza s Savske ces-
te na Sejmišče. Zaradi gradnje krožnega križišča izvoz s
Savske na Ljubljansko cesto še nekaj časa ne bo mogoč. V
središču mesta so prejšnji teden s finim asfaltom preplastili
Stritarjevo ulico, z grobim asfaltom pa del krožišča na stiku
Koroške in Bleiweisove ceste. Prav tako so z grobim asfaltom
preplastili Gregorčičevo ulico. Včeraj so postavljali signa-
lizacijo, danes pa bodo začeli z drugo fazo obnove Koroške
ceste. Zato bo zaprt en vozni pas med križiščem Beksl in
gimnazijo. Promet na Koroški cesti bo potekal enosmerno od
Bekslna proti Jelenovem klancu, za vozila v nasprotni smeri
pa bo narejena preusmeritev na cesto med Globusom in
Storžičem (to pomeni obrnjeno smer vožnje glede na sedan-
jo ureditev) ter naprej proti Stritarjevi in Prešernovem gaju.
Začasno bo dovoljeno tudi zavijanje levo iz Stritarjeve na
Beksl in sicer za vozila, ki so sedaj s Slovenskega trga po ces-
ti med Globusom in Storžičem vozila na Jelenov klanec. V. S.

Besnica

Znova tradicionalna besniška Voščenka

Turistično društvo Besnica v sodelovanju s krajevno skup-
nostjo konec tedna pripravlja tridnevno prireditev Voščenka
Besnica. V petek ob 20. uri bo v okviru 19. praznika fraj-
tonarjev Gorenjske - Besnica 2010  festival narodnozabavne
glasbe Zlata Voščenka. V soboto ob 15. uri bo velika otroška
zabava z otroškimi delavnicami, pri tem pa bodo namenili
pozornost tudi varnosti v prometu. V nedeljo ob 12.30 bo 2.
mednarodno tekmovanje harmonikarjev za pokal Kranja in
19. gorenjsko prvenstvo harmonikarjev Besnica 2010. M. R.

Novi hlevi so med najlepšimi v Evropi.
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30. Tek na Mohor
7,5 km, višinska razlika 450 m
Tek za Gorenjski pokal mladine.

Sobota, 5. junija 2010, ob 16. uri, Nemilje
Info: Andraž Potočnik, 051/354-904, 

andraz.potocnik@siol.netwww.agp-pro.si/tek_mohor/

Veselje po uvrstitvi v prvo
ligo je bilo veliko. "Zelo sem
zadovoljen. Fantje so zdržali,
pokazali so pravi karakter in
si zaslužili, kar so si danes
priigarali. Po zmagi v Ljublja-
ni smo bili v vlogi favorita, ne
glede na to, pa smo igrali pa-
metno in spoštovali naspro-
tnika. Presrečen sem, da se je
prvoligaški nogomet vrnil na
Gorenjsko," je povedal trener
Triglava Gorenjske Siniša Br-
kič in dodal, da sezone za ig-
ralce še ni konec: "Še naj-
manj deset dni bomo imeli
treninge, potem pa bomo vi-
deli, kako naprej." Razlogov
za veselje pa ni imel trener In-
terblocka Nenad Protega, ki je
zaradi nešportne poteze v dru-
gem polčasu, po prvem zadet-
ku Triglava, dobil rdeč karton

in srečanje do konca sprem-
ljal ob tribuni, tako kot še trije
njegovi igralci, v zadnjih mi-
nutah pa je bil izključen še tri-
glavan Zavrl. 

Med tistimi, ki so v ekipi
Triglava Gorenjske zazna-
movali sezono, je Dejan Bur-
gar, ki je na tekmi v nedeljo
dal drugi zadetek (72'). Za 1:0
je bil uspešen Dejan Mišič
(59'), končni rezultat 3:0 pa
je postavil Rok Dolžan (74').
"To so super občutki. Nepo-
pisno. V dveh tekmah nam je
uspelo. Bili smo boljši od In-
terblocka. Bolj kot je šla sezo-
na proti koncu, bolj smo ver-
jeli v to, da zmoremo v prvo
ligo in na koncu smo to tudi
dokazali," je bil vesel Dejan
Burgar, ki je kariero začel v
Velesovem, pogodbo s Trigla-

vom pa je že podpisal še za
dve leti. 

Veselje je bilo veliko tudi v
vodstvu kluba. "Tekma je bila
nenavadna zaradi rdečih kar-
tonov. Mi take odločitve po-
zdravljamo, kadar so nam v
prid, kadar so nam v škodo,
smo jezni. To je nogomet.
Sodnik Skomina je najboljši v
Sloveniji. Kako se je odločil,
kaj je videl na igrišču, je njego-
va stvar. Naša zmaga je čista,
ker smo zmagali že v Ljublja-
ni in ker smo bili tudi tukaj
najmanj enakovredni, potem
ko smo bili v številčni premo-
či, pa pametno boljši naspro-
tnik. Nismo divjali, da ne bi
prejeli zadetka, ker bi to na-
sprotnika dodatno motiviralo.
Ko smo zabili prvi gol, je bilo
vse jasno," je dejal direktor
kluba Miran Šubic in še dodal,
da kakšnega posebnega praz-

novanja niso načrtovali, dokaz,
da so verjeli v zmago, pa so
majice z napisom prva liga, ki
so jih igralci oblekli po tekmi.
Šubic je z mislimi že usmer-
jen v novo sezono: "To je izziv
za Gorenjsko in za Kranj in vsi
skupaj se moramo potruditi,
da bi Gorenjska čim dlje imela
prvoligaša. Nalog bo ogrom-
no. Mislim, da bo težišče na
upravnem odboru in na tem,
da vzpostavimo normalno de-
lovanje v prvi ligi. Trenerski
štab in igralci bodo znani do-
kaj kmalu, ker se morajo pri-
prave začeti zgodaj. Sedli
bomo za mizo, premislili o
vsem in kot vedno bom kot di-
rektor kluba zagovarjal, da
imamo še naprej ogrodje
predvsem v domačih igralcih
in domačih trenerjih."

Triglav Gorenjska 
v prvi ligi

Vilma Stanovnik

Bled - V deževnem nedelj-
skem popoldnevu se je kon-
čala prva letošnja tekma
svetovnega pokala v vesla-
nju, ki jo je minuli konec
gostil Bled. Organizatorji,
ki so vremensko napoved
vzeli resno, so se zato že v
soboto popoldne odločili, da
najprej pripravijo A-finala,
šele nato pa obračune v B-fi-
nalih. 

Slovenci smo imeli v ne-
deljo v boju za odličja le en
čoln, saj so se veslači Miha,
Tomaž in Žiga Pirih ter Rok
Kolander v četvercu že v
petek poslovili od tekmova-
nja. V svoji predtekmovalni
skupini so bili namreč četr-
ti, za nastop v repasažu pa
se niso odločili, saj je imel
Miha Pirih težave z diha-
njem. Od Slovencev je tako
v nedeljo prvi v velikem fi-
nalu domače tekme nasto-
pil Iztok Čop, ki je z Olafom
Tuftejem sicer nastopil za
Norveško, z dresa na eni
strani s slovensko na drugi
pa norveško zastavo pa je
bilo jasno, da gre za prija-
teljski čoln. Žal je izkušeni-
ma veslačema za kolajno

zmanjkalo le 17 stotink se-
kunde. Še več težav je na
progi imel naš dvojni četve-
rec, ki je sicer finale začel
odlično, Jan in Luka Špik,
Gašper Fistravec in Andraž
Krek pa so nato popustili in
ob dodatni smoli z zlomlje-
nim veslom pristali na še-
stem mestu. "Bolj kot šesto
mesto me jezi, ker nam ne-
kako ne uspe uspešno izpe-

ljati cele dirke," je po tekmi
povedal Luka Špik, razoča-
ran pa je bil tudi njegov brat
Jan: "Žal mi je, ker smo
prav danes v finalu imeli
največ težav, tako da bo tre-
ba še marsikaj popraviti."

Nekaj bodo do prihodnje-
ga leta in svetovnega prven-
stva morali popraviti tudi
organizatorji. "Za nas je po-
membno, da so bili tekmo-

valci zadovoljni, mi kot orga-
nizatorji pa se zavedamo, da
bo treba v tem letu še kaj po-
storiti. Želimo si tudi več do-
mačih gledalcev," je po tek-
movanju povedal predsed-
nik organizacijskega odbora
Janez Benčina, prav od gle-
dalcev pa je bilo največkrat
slišati, da je bilo preveč ome-
jitev dostopa do jezera in
ogleda tekme. 

Veslači doma ostali brez odličja
Na prvi letošnji tekmi svetovnega pokala v veslanju na Bledu so slovenski reprezentančni čolni ostali
brez odličja, za najboljšimi tremi posadkami je ostal tudi čoln z našim Iztokom Čopom in
Norvežanom Olafom Tuftejem.

V velikem finalu so Gašper Fistravec, Jan in Luka Špik ter Andraž Krek v dvojem četvercu 
(na sliki) osvojili šesto mesto, v malem finalu pa sta Jure Cvet in Matevž Malešič tekmo v
lahkem dvojcu končala na tretjem in skupno devetem mestu. / Foto: Gorazd Kavčič
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Maja Bertoncelj

Kranj - Vrhunec dvodnevne-
ga kolesarskega dogajanja v
Kranju je bila sobotna 43.
VN Kranja - Memorial Filipa
Majcna, največja enodnevna
dirka v Sloveniji, kategorije
1.1. Po 177,3 km je prvi ciljno
črto že v dežju prečkal Matej
Gnezda (Adria Mobil), ki je
bil v zadnjem vzponu v Jele-
nov klanec močnejši od Bol-
gara Vladimirja Koeva (He-
mus 1896 - Vivelo), tretji pa
je bil Italijan Oscar Gatto
(ISD). Kolesarjem Save ni
uspelo ubraniti lanske zma-
ge. Kot šesti je letos končal
Blaž Furdi, za zmagovalcem
je zaostal 57 sekund.

"Že v prvem delu smo že-
leli narediti dirko težko in
aktivno napadati. Dirkali
smo na Furdija ali na Zrim-
ška, na kolesarja, ki sta hitra
tudi v zaključkih. Šesto me-
sto ni slabo, smo pa bili vse
do predzadnjega kroga po
Kranju v igri še za kaj več.
Gnezda in Koevo sta šla v
beg, upal sem, da ju bo za-
sledovalna skupina ujela, a

očitno niso bili dovolj složni.
Ne bom rekel, da sem razo-
čaran, bila pa je lepa prilož-
nost," je povedal Miran Ka-
vaš, trener Savčanov. Malce
razočaran je bil tudi Blaž
Furdi: "Po eni strani sem ra-
zočaran, saj sem mislil, da ju
bomo ujeli. Scenarij do tega
zadnjega pobega je bil zelo
dober. Ne glede na to sem
zadovoljen, saj sem dal svoj
maksimum." Da je bila dir-
ka težka, začela se je v soncu,

končala pa po dobrih štirih
urah dirkanja v nalivu, pove
podatek, da jo je izmed 168
kolesarjev sedemnajstih ekip
končalo le 48. 

Še večja selekcija je bila na
nedeljski dirki Po ulicah Kra-
nja, ki je potekala v dežju.
Med elito je bilo na startu
164 kolesarjev, ciljno črto pa
jih je prečkalo vsega trinajst.
Zmagal je Blaž Jarc (Adria
Mobil), drugi je bil Savčan
Jure Zrimšek, tretji pa Matic

Strgar. Na odličnem četrtem
mestu je dirko končal Mark
Džamastagič (Sava), ki letos
prvič nastopa v kategoriji eli-
te. Veliko zmagoslavje Save je
bilo v kategoriji starejših mla-
dincev. Zmagal je Nejc Bešter
pred Janom Polancem in Bla-
žem Bogatajem. Izmed kole-
sarjev Save je bil na stopnič-
kah pri mlajših mladincih Pa-
trik Gabrovšek na drugem
mestu, pri dečkih C pa je bil
tretji Luka Eržen.

Trojno veselje mladincev Save
VN Kranja - Memorial Filipa Majcna je dobil kolesar Adrie Mobil Matej Gnezda, najboljši Savčan 
Blaž Furdi na šestem mestu. Na dirki Po ulicah Kranja v kategoriji elite slavje Blaža Jarca (Adria), 
pri starejših mladincih trojna zmaga Save.

Blaž Furdi (v zeleno-oranžnem dresu) je bil na sobotni VN Kranja na šestem mestu 
najboljši kolesar domače Save. / Foto: Tina Dokl

Gorenjci so v nedeljo trikrat zatresli mrežo Ljubljančanov.
Za 2:0 je zadel Dejan Burgar. / Foto: Tina Dokl 
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Jasna Paladin

Snovik - Zasavčan Radovan
Skubic Hilarij, človek eks-
tremov, ki je po vrsti let te-
kaških ultramaratonskih
podvigov - s tekom je osvo-
jil gore Mont Blanc, Matter-
horn in Monte Roso ter
dvakrat pretekel slovensko
planinsko transverzalo -
nato pa tekaške copate za-
menjal za kolo in z njim
prevozil dobršen del Evro-
pe skupaj z Jugoslavijo, pot
do Bruslja in na olimpijske
igre v Peking ter premagal
celo vrsto drugih ekstrem-
nih podvigov, je našel nov
izziv. Danes se je namreč
podal na svoj najdaljši kole-
sarski podvig doslej, saj bo
v devetdesetih dneh po Slo-
veniji prekolesaril več kot
25 tisoč kilometrov.

Kljub izjemni vzdržljivo-
sti in volji, trdni koži in več
kot dvajsetletnih ultramara-
tonskih izkušnjah tega eks-

tremnega kolesarja se zdi
projekt, ki ga je poimenoval
90 dni kolesarjenja za zele-
ni rekord Zemlje, na meji
zmožnega. Devetdeset dni
zapored, prav vsak dan zno-
va, od danes pa vse do 29.

avgusta, se bo ne glede na
vreme Hilarij izpred Term
Snovik podal na približno
290 kilometrov dolgo pot,
ki ga bo iz term vodila pre-
ko Kamnika, Domžal, Dola
pri Ljubljani, Geossa, Litije,

Šmartnega pri Litiji, Bo-
genšperka, Ivančne Gorice,
Muljave, Žužemberka, Do-
lenjskih Toplic, Novega
mesta, Otočca, Šentjerneja,
Kostanjevice, Brežic, Kr-
škega, Brestanice, Sevnice,
Radeč, Zidanega Mosta,
Hrastnika, Trbovelj, Zagor-
ja ob Savi ter nazaj proti
Domžalam, Kamniku in
Snoviku, kjer bo kolesarje-
nje vsako jutro začel in zve-
čer tudi zaključil. 

Kaj žene ekstremne
športnike v podvige, kakr-
šen bo tudi ta, vedo le oni
sami, Radovan Skubic Hi-
larij pa je ob predstavitvi
projekta poudaril, da je nje-
gov motiv predvsem ljube-
zen do narave in zdravja.
"Narava je moja druga
mama, zato bi rad ljudem
pokazal, koliko mi pomeni
in kako bi morali skrbeti
zanjo. Edino planet Zemlja
si zasluži nekaj tako eks-
tremnega." 

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin

7torek, 1. junija 2010
GORENJSKI GLAS

miroslav.cvjeticanin@g-glas.siREKREACIJA

10. olimpijski tek Karavanke 
Organizator: ŠPORTNA ZVEZA JESENICE. Datum: 4. junija
2010. Dodatne informacije: Športna zveza Jesenice 04/586
33 64, 041/676 554, e-pošta: jersin@g-kabel.si

34. pohod na Poljano 
Organizator: ŠD KOKRICA. Datum: 6. junija 2010. Dodatne
informacije: ŠD Kokrica 04/204 52 12.

Kolesarski maraton češenj
Organizator: VINSKA KLET GORIŠKA BRDA. Datum: 5. ju-
nija 2010. Dodatne informacije: Marjana Simčič 05/331 01
74, Davorin Rejec 05/331 01 22, www.klet-brda.si, e-pošta:
info@klet-brda.si. 

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Športna zveza Tržič in
Vzgojno varstveni zavod Tr-
žič sta pripravila Tek po uli-
cah Tržiča. 

Rekreativni tekači v enaj-
stih veteranskih kategorijah
so se na progi, dolgi 10.000
metrov, pomerili za naslove
državnih prvakov. Zahtev-
nost teka in trase je spet iz-
luščila najbolje pripravljene
rekreativne tekače, zato so
bili doseženi tudi zelo dobri
rezultati. Tisti, ki se niso po-
merili za naslove, pa so tekli
na razdaljah 2.400 in 1.600
metrov. Državne prvakinje
so postale: Polona Kopač,

Mateja Klemenčič (Tržiške
strele), Tadeja Rožič, Jana
Strahinič (AK Domžale), ki
je tudi dosegla absolutno
najboljši čas med ženskami

in sicer 36 minut in 32 se-
kund. Jožica Šiftar (TS Ra-
denska), Lojzka Bratuža (TS
Radenska) in znamenita He-
lena Žigon (Klub Polet).

Med moškimi so državni
prvaki postali: Miha Rudl
(ŠD Šola športa Komenda),
Ivan Šmon, Marko Pintar
(ŠD Sorica), ki je tudi posta-
vil absolutno najboljši rezul-
tat med moškimi s fantastič-
nim časom, 30 minut in 27
sekund, Robert Lendaro (AK
Sevnica), Boris Rožič, Brane
Tavčar (ŠD Sorica), Jože Bu-
čar (AK Šentjernej), Boris
Mrak, Vladimir Savič (AK
Pivka), Janez Ambrož (Trži-
ške strele) in Polde Dolenc
(TS Radenska).

V tekmovalni program je
bil vključen tudi tek družin,
ki je znova dokazal, da je tek
zelo priljubljena rekreacija
na Gorenjskem.

Tek po ulicah Tržiča

Gorenjska je bila nabita z
veličastnimi športnimi prire-
ditvami, zato sem se težko od-
ločil, kje bom obtičal kot navi-
jač. Veslanje mi je ljub šport in
če gre za svetovni pokal, ima
toliko večjo prednost, a si tega
dogodka zaradi osebnega pro-
testa nisem hotel ogledati. Jaz
kot zvesti navijač Iztoka Čopa
pa že ne bom gledal, da moj
športni idol nastopa pod zasta-
vo norveške države! Ne vem si-
cer, kaj je bil razlog in ali gre
za kako finto oziroma zakaj je
nastopil na domačem jezeru
pred domačimi gledalci na sve-
tovnem pokalu pod zastavo, ki
ni slovenska. In to on, ki je naš
najboljši športnik zadnjih

dvajset let. Resnično užaljen ne
bom več pisal o tem ...

Zato sem obtičal v Kranju,
kjer so kolesarji dirkali na 43.
Kranjski dirki. Na dirki sem
imel celo funkcijo. Bil sem "tu-
ristični" vodič. Zaupali so mi
mestni avtobus z voznico iz
Besnice in petnajst poznaval-
cev kolesarstva, ki so si dirko
želeli ogledati tudi v Bašlju. To
je bila novost v ponudbi orga-
nizatorjev kranjske dirke in
mislim, da bo v prihodnosti po-
stala stalnica. Poleg Jelenovega
klanca je bašeljski klanec edina
resnejša vzpetina na dirki,
zato je bil tudi zelo dobro obis-
kan s strani tistih, ki najraje
gledajo kolesarja pri kolesarje-
nju navkreber. Lepa klančina,
vsepovsod gozd in med travni-
ki speljana asfaltna cesta, popi-
sana z imeni najbolj priljublje-
nih kolesarjev. Ime Kerkez je
sicer izstopalo, a to je zasluga
tistega, po katerem so poime-
novali celo enega od ovinkov
na tej klančini. Cudermanov
ovinek na Kerkezovem klancu.
Tako navijači pravijo navija-
ško. Vlado je pač zadnja leta
najbolj priljubljen gorenjski ko-
lesar in če ga podpirajo še šen-

čurski navijači z Markom Cu-
dermanom na čelu, potem je
jasno, da je rompompom zago-
tovljen. Mislim, da se ostali ko-
lesarji niti ne čutijo zapostav-
ljene, prej bi rekel, da jim godi,
ker gre večina navijaškega bre-
mena tako na Vladova rame-
na. Zaradi tega je prepojen s
tremo, glas mu preskakuje,
nogi sta "telečji" in drugi mu
navijajo tempo ter mu pošilja-
jo telepatske impulze, da na
svojem klancu pa le ne sme po-
pustiti. Kerkez ni zmagal. Ža-
lost navijačev je bila v cilj zmo-
čena zaradi dežja in ne zara-
di solz. Mogoče bo zmagal pri-
hodnje leto. Zmaga je najpo-
membnejša zanj in za klub.

Za nas, ki smo celo z avtobu-
som šli na dirko in ki smo sta-
li tam na klančini, ter tiste, ki
so popolnoma mokri stali na
Jelenovem klancu, je lepo to,
da še vedno znamo nekomu
stati ob strani, navijati zanj,
ga spodbujati in spoštovati. Ne
samo Kerkeza, da ne bo pomo-
te, vse tiste, ki so startali. Vsak-
do je pač imel svojega aduta in
svojega ljubljenca, za katerega
je navijal, ampak bili smo vsi
vkup in bili smo pod vtisom,
da smo se s tem vikendom vpi-
sali v poglavje zgodovine. Pri-
hodnje leto bo že 44. Kranjska
dirka. Spet se bomo spominja-
li Filipa Majcna, spet bomo
stali na Cudermanovem ovin-
ku na Kerkezovem klancu,
spet bomo pred Globusom, na
Jelenovem klancu, pred Gim-
nazijo ... in spet bomo imeli
svoje junake, za katere bomo
navijali.

Vse dokler se spet ne bo eden
od njih "okorajžil" in sloven-
sko zastavo zamenjal za nor-
veško ... naprimer. Potem bo
drugače, tako kot bo s tem vi-
kendom veslanje povsem dru-
gačno, nikoli ne bo več tako,
kot je nekoč bilo.

Cudermanov ovinek na
Kerkezovem klancu ...

Napovednik rekreativnih dogodkov 

Trasa GG: Skupina A: GG-Naklo-Podbrezje-Podnart-
Rovte-Besnica-Kranj-Gorenc. Skupina B: GG-Naklo-Pod-
brezje-Podnart-Kropa-Jamnik-Besnica-Kranj-Gorenc. 
Skupina C gre naprej do Dražgoš in čez Železnike ter 
Šk. Loko v Kranj. 

Radovan Skubic Hilarij se bo devetdeset dni zapored podal
na 290 kilometrov dolgo pot po Sloveniji in skupaj prekole-
saril več kot 25 tisoč kilometrov. / Foto: arhiv Radovana Skubica Hilarija

Devetdeset dni na kolesu
Ultramaratonec Radovan Skubic Hilarij želi s kolesarskim podvigom opozoriti na pomen 
varovanja okolja.

Cudermanov ovinek na Kerkezovem klancu ...

Start najhitrejših / Foto: Gorazd Kavčič

Spravite svoj tim v gibanje!

Poslovni tek trojk bo 5.6.2010 v  slikovitem okolju
Blejskega jezera zbral vse vaše prijatelje, športne navdušence,

gospodarstvenike, podjetnike, menedžerje in ostale tekaške rekreativce.
Del zbranih sredstev od prijavnin bomo namenili skladu humanitarnega

Društva za Kakovostno Rehabilitacijo Otrok Slovenije – KROS. 
Ne oklevajte, tecite!

Več informacij na: www.sport-bled.si
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GORENJSKI GLAS
torek, 1. junija 20108 simon.subic@g-glas.si

Simon Šubic

Kranj - Potem ko sta januarja
lani župana občine Kranj in
Kočani Damijan Perne in
Ljubomir Janev podpisala li-
stino o sodelovanju na po-
dročju zaščite in reševanja s
poudarkom na požarni var-
nosti, so minuli teden kranj-
ski poklicni gasilci na uspo-
sabljanju gostili svoje kolege
iz Makedonije. Direktor Ga-
silsko reševalne službe Kranj
Vojko Artač je pojasnil, da so
štiričlansko gasilsko ekipo iz
Kočanov seznanili s sodobno
tehniko in opremo protipo-
žarne zaščite, peljali so jih
tudi na intervencijo pri pro-
metni nesreči. "Gostje so si
ogledali tudi gasilski vaji v
Šenčurju in Škofji Loki ter
šolski center na Igu, kjer se
izobražujejo mladi gasilci,"
je razložil Artač. 

Spomnimo, da so gasilci
iz Kočanov januarja lani pre-
jeli tudi rabljeno gasilsko vo-
zilo, ki ga je uporabljalo
Prostovoljno gasilsko druš-
tvo Mavčiče, in gasilsko čr-
palko, ki je bila v uporabi pri
Prostovoljnem gasilskem
društvu Golnik. Ob tej pri-
ložnosti so prejeli tudi dona-

cijo podjetja Sava Tires, in si-
cer sedem novih pnevmatik.
"Podarjeno vozilo s pridom
uporabljamo," je povedal
Vlatko Jevtimov, vodja ma-
kedonskih gasilcev. Nad vi-
denim v Sloveniji so bili
gostje navdušeni. "Vtisi so
fenomenalni. V Makedoniji
imamo sicer podobne tehni-
ke reševanja, a tu imate veli-
ko boljšo opremo. Navdušil

nas je predvsem učni center
na Igu, kakršnega v Makedo-
niji nimamo," je strnil vtise
po petdnevnem obisku. 

Kočanski gasilci so za slo-
venske razmere precej slabo
opremljeni in usposobljeni,
saj se po besedah gostov v
Makedoniji v gasilstvo zelo
malo vlaga. V kočanski po-
klicni gasilski enoti, ki pokri-
va Kranju primerljivo ob-

močje s približno 50 tisoč
prebivalci, je tako le osem-
najst zaposlenih gasilcev,
medtem ko je v kranjski ga-
silsko reševalni enoti 51 za-
poslenih, od tega 48 opera-
tivcev. Na leto imajo okoli
145 intervencij, večinoma
gre za požare, le 15 odstotkov
je tehničnih intervencij. Za
primerjavo: kranjski gasilci
so imeli lani 720 intervencij.

Kranjski gasilci usposabljali
makedonske kolege
V Gasilsko reševalni služni Kranj so prejšnji teden gostili štiri gasilce iz makedonskega mesta Kočani.
Seznanili so jih s sodobnimi tehnikami reševanja in najnovejšo gasilsko opremo.

Makedonski gasilci so se v Kranju seznanili s sodobno gasilsko tehniko in opremo.

Kranjska Gora 

Doma gojil konopljo

Kranjskogorski policisti so
na podlagi zbranih obvestil
in odredbe sodnika opravili
hišno preiskavo parcel in
pomožnih objektov v okolici
Kranjske Gore, ki jih upo-
rablja štiriintridesetletni do-
mačin. Sumijo ga namreč,
da goji konopljo, kar so na-
zadnje potrdile tudi hišne
preiskave. Zasegli so mu
namreč petdeset sadik pre-
povedane rastline, velike do
trideset centimetrov. Štiriin-
tridesetletnega osumljenca
bodo kazensko ovadili zara-
di neupravičene proizvod-
nje in prometa s prepoveda-
nimi drogami. S. Š.

Škofja Loka

Reševalno vajo spremljal močan dež

Prostovoljno gasilsko društvo Stara Loka je v soboto ob 110-
letnici delovanja pripravila večjo reševalno vajo v Podlubni-
ku. V enem od tamkajšnjih stanovanjskih blokov je prišlo do
eksplozije, zato je prišlo do požara, porušili pa so se tudi ne-
kateri stropi in stene, zato so bili zaprti vsi izhodi iz zgornjih
nadstropij, so si zamislili gasilci. Ponesrečene in druge sta-
novalce so reševali z gasilsko lestvijo, na klasičen način
(peš) in z vrvno tehniko. Za ponesrečence so pripravili tudi
poseben avtobus, v katerem je delovala zdravniška služba.
V vaji je sodelovalo okoli 150 udeležencev. "Vaja je velika
preizkušnja za gasilce, policiste, reševalce nujne medicinske
pomoči in tudi markiste, saj je takoj na začetku začelo moč-
no deževati, a niti ena delovna točka zaradi tega ni preneha-
la z delom. Kljub temu da je bila vaja prikazna, smo preiz-
kusili nekatere elemente dela ob tako veliki prisotnosti reše-
valnih ekip. Ta del bo tudi predmet analize strokovne javno-
sti. Številni stanovalci, ki so vztrajali pod dežniki, pa so si
lahko zamislili nad dostopnostjo do objektov, saj je kljub
obveščanju, veliko osebnih vozil oviralo nemoteno delo re-
ševalnih ekip," je po vaji ocenil Andrej Štremfelj, poveljnik
PGD Stara Loka. S. Š.
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Šenčur

Požar v garažni hiši

V garaži poslovno-trgovskega centra Cubis v Šenčurju je v
petek potekala gasilska vaja, ki jo je v sodelovanju s podjet-
jem Protim Ržišnik Perc pripravilo Prostovoljno gasilsko
društvo Šenčur. Predpostavka vaje je bila, da je v drugi klet-
ni etaži garaže zagorel avtomobil, gasilci pa so morali po-
magati tudi dvema poškodovanima - v garaži in v drugem
nadstropju trgovskega centra. Kot je pojasnil vodja vaje
Miha Primc iz PGD Šenčur, so imeli pri izvedbi težave s pre-
pozno reakcijo varnostnega podjetja, ki pa o vaji predhodno
ni bilo obveščeno, prav tako so ugotovili, da jim v drugi klet-
ni etaži niso dobro delovale radijske zveze, zato so morali v
klet poslati dodatne gasilce, da so vzpostavili nekakšno "ku-
rirsko" zvezo. "Vaja je tudi pokazala, da imamo šenčurski
gasilci ob večjih intervencijah težave zaradi prevoza večjega
števila gasilcev na kraj intervencije. Ker nimamo kombinira-
nega vozila, smo se morali po dodatno moštvo, ki je čakalo
pri gasilskem domu, dvakrat vrniti kar s poveljniškim vozi-
lom," je razložil Primc. Na vaji so sodelovali tudi prostovolj-
ni gasilci iz Srednje vasi in Voklega, policija, reševalna služ-
ba Pacient, Regijski center za obveščanje Kranj in poklicni
kranjski gasilci, ki pa so se morali predčasno odpraviti na
pravo intervencijo. S. Š.

Žeje pri Komendi

Izpraznili skladišče

V noči na nedeljo so neznani storilci vlomili v priročno
skladišče v Žejah pri Komendi. Odtujili so več metrov elek-
tričnega vodnika, keramične ploščice in gotovino. Podjetje
so oškodovali za okoli štiri tisoč evrov.

Radovljica

Denar ”dvignil” kar v lokalu

V noči na soboto je neznani storilec vlomil v gostinski lokal
v Radovljici. Zanimal ga je samo denar, saj je žepe napolnil
z dobrih tisoč evrov gotovine. 

Mavčiče

Na pošti ni ničesar zmanjkalo

Kaj je iskal neznani tat, ki je v noči na soboto vlomil v poš-
to v Mavčičah, ne ve nihče. Odnesel ni namreč ničesar vred-
nega, vsaj tako menijo na pošti. Morda pa je iskal pismo, ki
ga je podnevi jezno odposlal, pa se je kasneje premislil ... 

Naklo, Mlaka pri Kranju

Vloma v stanovanjski hiši

V soboto zvečer je neki nebodigatreba pohajkoval po
Naklem. Vmes je "skočil" v eno od stanovanjskih hiš in
ukradel za deset tisoč evrov zlatnine, gotovine in drugih
predmetov. V noči na nedeljo je nekdo vlomil tudi v
stanovanjsko hišo na Mlaki pri Kranju. Odnesel je za okoli
250 evrov gotovine in bančno kartico. S. Š.

Vrata

Izraelskemu planincu
spodrsnilo

V petek dopoldne so gorski
reševalci iz Mojstrane v ko-
tanji pod Tominškovo potjo
na Triglav našli truplo izrael-
skega planinca. Z vojaškim
helikopterjem so ga prepe-
ljali v dolino. Izraelca so po-
grešali že od 11. maja, ko se
je prijateljem zadnjič javil iz
Julijskih Alp. Domnevajo, da
mu je spodrsnilo ob prečka-
nju snežišča.

Slovenski Javornik

Požar pogasil že lastnik

V nedeljo dopoldne je v
dnevni sobi stanovanjske
hiše na Slovenskem Javorni-
ku zagorela sedežna garnitu-
ra. Ogenj je do prihoda ga-
silcev pogasil že lastnik. 

Bobovek

V ribnik zlil odpadno olje

Kranjske gasilce so v petek
poslali k ribniku Čukova
jama, kamor je neznanec 
izlil odpadno motorno olje.
Pobrali so ga s  pivniki. Do
pogina rib ni prišlo. S. Š.
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KO JEMO Z OČMIPEČENJE NA ŽARU

MED NAJBOLJŠIMI 

Danes lahko celotno storitev piknika
naročiš na dom. Kot vsako druženje
tudi tu najdemo pluse in minuse.
Včasih so bili pikniki prav dolgočasni 
v primerjavi, kaj vse lahko danes
doživimo na pikniku. 

PIKNIK

11

Janez Bratovž, danes prvi kuharski
mojster slovenske prestolnice, po rodu
sicer Gorenjec, se pridno prebija v sam
svetovni vrh kulinarike. Beseda ‘okusno’
že dolgo ni več dovolj za opis njegovih
kulinaričnih ustvarjanj.

KULINARIČNA
DOŽIVETJA 01. 06. 2010
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Pečenje na žaru
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Čevapčiči, pleskavica s
kajmakom, pastirski
ražnjiči, svinjski vrat
in rebra, muflonov
hrbet s panceto,
goveji beafsteak,
piščančje prsi, so le
drobec
zamišljenih jedi z
žara na oglje, z
vrta gostilne Pr’
Matičku na
Primskovem v
Kranju. Večina
gostilno pozna
predvsem po
njenem
kuharskem
šefu in lastniku
Matjažu

Erzarju (z

nadimkom Matiček) in
divjačini, ki predstavlja eno
največjih ljubezni v njegovem
življenju. Tokrat nam je za
spremembo ob kozarcu
temnega piva, in ne kakšnega
dobrega vina, razložil: ”Ne bo
klasičnega žara. Vedno bom
malo eksperimentiral. Včasih
bo na meniju jagenjček,
včasih odojek, včasih tudi
ribe. Vsakič bo malce
drugače. Od zlate klasike bo
gost vedno lahko naročil
čevapčiče, pleskavico,
piščanca, svinjski vrat. Potem
pa se bom še sproti kaj
spomnil. Trenutno imamo
muflona, biftek, svinjska
rebra, v petek smo imeli ribo -
pica.”
Zanimalo nas je, ali je muflona
na žaru kaj težje pripraviti kot

pleskavico. Matjaž se je
nasmehnil: ”Vsa skrivnost
mesa je v marinadah. Bolj ko
je meso uležano in pozorjeno,
boljši je na koncu okus jedi.
Drugače pa se na žaru muflon
pač peče dlje časa kot
pleskavica, na primer.”
Kako pa je s popečeno
zelenjavo? ”Na žaru lahko
spečeš vse. Lahko so to
šparglji s pršutom,
paradižnik, paprika, bučke,
jajčevci, krompir z zeliščnim
maslom pa je tako stalnica
našega menija z žara. Sem in
tja bo na meniju tudi
prebranac.”
Čeprav nekateri pravijo, da je
treba papriko ali pa
paradižnik olupiti pred
pečenjem ali po pečenju na
žaru, Matjaž meni, da je to
pač stvar okusa. Edino s soljo
moramo biti previdni:
zelenjavo na žaru namreč

solimo na koncu. 

Z jedmi z žara so Pr’ Matičku
začeli pred dobrim tednom
dni. Pripravili so prav
zabavno odprtje sezone jedi z
žara na oglje, za glasbeno
vzdušje povabljenih pa je
skrbel kranjski bend Slutnja
poletja. Vendar s svojimi
jedmi z žara niso vezani
izključno samo na četrtek,
petek in soboto. Odvisno od
interesa in želja gostov. Matjaž
med mesnimi jedmi z žara
težko najde nekaj, kar bi
najbolj izpostavil, saj je
ljubitelj naravnega, čim manj
pečenega mesa. Čevapčiči so
zanj tako takoj preveč pečeni.
In kaj ima najraje?
”Kaj imam najraje? Od
divjačine imam najraje ženske
(smeh - njegov in na terasi
gostilne.) Šalim se. Pravzaprav
rad jem vse. V bistvu imam še
najraje tisto, kar danes ljudje
ne jedo več toliko. Kakšen
dober ‘šnicel’, pa tudi dobra
svinjska in telečja pečenka sta
zakon. Vendar, saj veš, vsak
dan ti ne prija isto.”

Sezona žara pri Matičku
je odprta

BESEDILO_ALENKA BRUN, FOTOGRAFIJE_TINA DOKL

V četrtek, petek in soboto Pr’ Matičku, po šesti popoldne,  
po novem prižgejo žar na oglje. 

PLINSTAL CENTER
Ul. Mirka Vadnova 2, 4000 Kranj 
Tel.: 04/201 78 00, 
Odprto vsak dan od 7. do 19. ure,
sobota od 7. do 13. ure

PLINSKI ŽARI ● KUHALNIKI ● PLINSKI GORILNIKI ● DODATNA OPREMA ● ŽARI NA OGLJE ● PLOŠČE, STOJALA ● PRIBOR ● OPREMA ZA KAMPIRANJE

ALI

ALI

+ + =
ALI

ENA 
CENA!

Železna 
žar plošča

Litoželezna
rebrasta 
žar plošča

Litoželezna
gladka 
žar plošča

Plinski žar

Noge za žar

XL noge za žar
(podaljšane)

www.plinstal.si

Velika izbira žarov 
in kamp opreme
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Včasih so bili pikniki prav
dolgočasni v primerjavi, kaj
vse lahko danes doživimo na
njih. Obdržala se je tradicija,
da se še vedno tisti s hišami
in velikimi vrtovi, ali pa
vikendom in zunanjim
kaminom, v času od pomladi
do jeseni, samo da se pokaže
sonce in pride sobota,
spremenijo v žar mojstre.
Prišli smo v čase, ko lahko
kompletno storitev piknika
dobesedno tudi naročimo.
Ponudba je pestra. Izbiramo
med športnimi centri,
odmaknjenimi pokritimi
kočami, nadstreški, šotori,
pokritimi prostori ob
travnatih površinah, kjer se

lahko udeleženci piknika
ukvarjajo z različnimi
športnimi igrami. Igrajo
nogomet, badminton,
odbojko na mivki, ... 
V primeru, da niste vešči
obvladovanja žara ali pa bi
želeli tudi sami uživati v
dnevu na drugi strani žara,
lahko dvignete telefon in
pokličete kakega
profesionalca, žar mojstra, ki
pride na dom. Da o tem, s
čim vse vam lahko postreže,
kaj vse lahko pripravi na
žaru, sploh ne gre zgubljati
besed. Pleskavice, čevapčiči,
nabodala so že klasični
repertoar, ponudijo pa vam
pripravo jagenjčka, odojka,

kozlička, vola na žaru ...
Odvisno, za kakšen dogodek
gre - za manjši družinski
piknik ali veliko vrtno
veselico, lahko celo poroko.
In če mojster obvlada, vam
bo poleg ajvarja, kečapa in
gorčice ponudil še precej
pečene in sveže zelenjave.
Na eni gurmanskih spletnih
strani smo zasledili
prednosti in nevarnosti
piknika. K prednostim
štejejo prvinskost piknika,
saj je druženje s hrano in
pijačo na svežem zraku
starodaven ritual; na piknik
lahko pridejo tudi ljudje na
višjih položajih v jeansu;
izpeljemo ga lahko

praktično kjerkoli; pestra je
ponudba prostorov in
programov, skromnost pa je
posebna vrlina, saj je piknik
lahko ena cenejših oblik
druženja. Slabost pa
predstavlja najprej slabo
vreme. Pitje alkohola je
lahko tudi minus. Pametno
je, če se organizira prevoz.
Ljudje se ob misli na
klasični piknik včasih
dolgočasijo, zato so na voljo
tudi nevsakdanji programi.
Adrenalinski park, raftanje
ali kaj podobnega. Slaba
stran piknika pa bi znale
biti tudi klopi, saj to pomeni
več gledanja in manj
govorjenja. 

Piknik je druženje
BESEDILO_ALENKA BRUN

Danes lahko celotno storitev piknika naročiš kar na dom. Kot vsako druženje,
tudi tu najdemo pluse in minuse. 

ANKETA

SPECIALITETE 
Z ŽARA 

V LESCAH S 
26-LETNO 

TRADICIJO
čevapčiči, pleskavice, 

vešalice, prebranec, 
šopska in druge solate, 

ostre paprike, 
sveže lepinje iz lastne peči, 
po naročilu in za praznike 

odojek in jagnje
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Gašper Seljak, Preddvor: ”Piknike imam zelo rad. Tudi sam
znam speči kotlete in čevapčiče, slednje tudi najraje jem.
Zraven se najbolj prileže gosti sok.”

Primož Arh, Preddvor: ”Tudi jaz na piknikih že pomagam
peči na žaru. Najbolje znam speči čevapčiče, ki jih 
tudi najraje jem, sicer pa znam speči tudi zrezke, bučke,
ražnjiče ... Na piknikih najraje pijem coca colo.”

Lucija Ravnikar, Mlaka pri Komendi: ”Na piknikih se
igramo, pa tudi spečemo kaj dobrega, na primer čevapčiče,
hrenovke, pleskavice ... Najraje imam čevapčiče, pijem pa
ponavadi vodo z okusom.”

Matic Kokl, Preddvor: ”Na piknikih ponavadi ‘vrtim’ glasbo,
na žaru pa znam speči vse živo: pleskavice, čevapčiče,
koruzo, bučke ... Najboljše si mi zdijo pleskavice, zraven pa
ponavadi pijem sok.” A. H., foto: Matic Zorman

Odprto: 
od 12. - 23. ure, 

nedelja od 12. - 22. ure,
sreda zaprto

Lesce, 
Begunjska 9, 
tel. 5302 140,

www.leski-dvor.com

NAJBOLJ TEKNEJO ČEVAPČIČI
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Sprostitev v osrčju Kamniških planin
Gostišče in športni turizem Kraljev hrib vas v
dolino Kamniške Bistrice, pod Veliko planino
nedaleč stran od spodnje postaje gondole in
v zeleno vznožje Kamniških planin vabi na
piknik v naravi, rekreacijo, oddih in sprostitev.

Posamezniki in zaključene družbe lahko v
neokrnjeni naravi uživajo v: 
● pikniku z raznovrstnimi jedmi in pijačami

● v športnih in družabnih aktivnostih (igrišče
za odbojko, badminton, rusko kegljišče in
mali nogomet)

● paintballu 

Najmlajši se bodo razveselili velikega
otroškega igrišča in prijazne kobile.
Organizirajo izlete v bližnjo okolico.
Prespite lahko v apartmaju s savno za 
šest oseb.

Rezervacije za večje skupine: 01/832 72 50, GSM: 041/672 919
www.kraljevhrib-sp.si, info@kraljevhrib-sp.si

HOTEL ZLATOROG***
V KRALJESTVU ZLATOROGA organizira za VAS:
piknike na prekrasnem vrtu obdanem z zelenjem

■ jedi pripravljene na žaru
■ jedi iz kotla

■ sladice iz domače slaščičarne
■ animacijo, glasbo po želji

■ kmečke igre
■ mini olimpijado

■ lov za Zlatorogovim zakladom
■ igre brez meja

■ Zlatorogove sobotne plese (zadnjo soboto v mesecu)

Več informacij:
prodaja 04/577 80 00

info@aaturizem.com
www.hoteli-bohinj.si

Višnjevik, rojstni kraj rebule! 
www.valtersirk.com

Čokoladne tortice 
s suhimi slivami

Sestavine za tortice:
150 g suhih sliv, 
25 g zmletih mandljev, 
60 g jedilne čokolade, 
25 g sladkorja, 
1 jajce, 
20 g masla;

Sestavine za omako:
100 g suhih sliv, 
1,5 dl sladke smetane;

Sestavine za modelčke: 15
dag masla, 10 g kakava v
prahu.

Suhe slive brez koščic
skuhamo v vodi in jih
ohladimo. Rumenjak ločimo
od beljaka, mu dodamo
sladkor in ga penasto
umešamo. Iz beljaka
naredimo sneg. Čokolado
skupaj z maslom raztopimo
nad soparo. K čokoladi
stresemo kuhane ohlajene
slive, jih dobro premešamo,

dodamo penasto umešan
rumenjak, zmlete mandlje 
in sneg iz beljaka. 
Vse skupaj na rahlo
premešamo in napolnimo
modelčke, ki smo jih
namazali z maslom in
potresli s kakavom. 
Pečemo v pečici 25 minut
pri temperaturi 170 
stopinj Celzija. 
Omako naredimo tako, 
da kuhane slive dobro
premešamo s stepeno sladko
smetano.

Čokolada in slive
Iz bogate zakladnice kuharskega mojstra Janeza Bratovža
smo v njegovi knjigi med zemljo in morjem našli nebeško
kombinacijo čokolade s suhimi slivami.

01_ TORTICO
LAHKO
PONUDITE
HLADNO ALI
TOPLO. 
TOKRAT SO
ZRAVEN DODALI
ŠE JAGODE.
FOTO: 
TINA DOKL
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Obiskali smo ga v njegovi
restavraciji JB v Ljubljani in
pokukali v njegovo kuhinjo,
kjer se največ zadržuje. 
”Boste nekaj malega pojedli?
Kakšne šparglje, recimo. Da
bo beseda lažje stekla.” 
Avtoritativno nas je posedel
za mizo in se v isti sapi
odpravil v kuhinjo. Pa je bil
v nekaj minutah že nazaj. Pa
spet v kuhinjo. Pozdrav in
nasmeh gostom, ki so
prihajali. In tistim, ki so
odhajali. Precej je bilo
tujcev. Sreda popoldne:
njegova restavracija je bila
polna.
Ko se je malce umiril in
prisedel, smo izkoristili
priložnost in ga povprašali,
kakšna je razlika med belimi
in zelenimi šparglji, glede na
to, da smo vmes dobili na
mizo ličen krožnik z
božanskim vonjem, ob misli
na okus pa se je
borbončicam kar smejalo. 
Precej slikovito nam je
opisal, da pač beli rastejo
pod zemljo in do njih sonce
ne pride, zeleni pa pokukajo
ven in dobijo barvo in so
zato tudi bolj okusni.
”Samo trenutek ...,” in že je
spet izginil v kuhinjo. A ne
za dolgo. 

Polenta s šparglji

Šparglji imajo nežen okus,
tako da je treba biti pri
kombinacijah previden. So
zelo zdravi, a gospodinje se
velikokrat doma vprašajo,
kako in koliko časa naj
jih kuhajo, da jih ne
bodo razkuhale. Janez
razloži: ”Ko šparglje
kupuješ, moraš biti
pozoren na to, da so
sveži. Pri kuhanju
pa, če so debeli, jih
od polovice naprej
oluščiš. Takole, nazaj
dol. Drugače so leseni.
Pri kuhanju ne
uporabljaš preveč
vode, jo soliš, dodaš
malo sladkorja,
olivnega olja ali
masla in jih kuhaš
osem minut. No,
približno. Špargelj
lahko med kuhanjem
vzameš iz posode, ga
položiš na ročaj

kuhalnice in če se rahlo
upogne, je dober. Če pa delaš
testenine ali omake, juhe,
surove šparglje popražiš na
čebuli in zaliješ z govejo
juho; juho, ki ostane od
špargljev pri kuhanju, tudi
lahko uporabiš. Z njo lahko
zaliješ rižoto, na primer.”
In kaj je Janezova najljubša
jed s šparglji? 
Polenta. (S šparglji, seveda.)
Skuha rumeno polento,
doda malo rdeče popražene
polente, doda še sirovo
omako, in potem v
kombinaciji s šparglji in
naribano prekajeno skuto
to predstavlja krasno jed. 
K špargljem, po njegovem
mnenju, najbolj prija meso.
Posebej teletina. 
Sezona špargljev na
krožnikih v Janezovi
restavraciji traja od aprila do
sredine junija. Uporablja le
slovenske proizvode, smeje
se pa nam pokaže
uokvirjeno Pogodbo o
nadzoru kakovosti špargljev,
ki jo ima sklenjeno s svojim
dobaviteljem iz Mirne.

Uresničenje sanj

Janezova restavracija je
njegov dom. Zgodaj
zjutraj se sam
odpravi po
nakupih,
potem za

štedilnik - kar v svetu ni
vedno pravilo, v restavraciji
ostane ves dan in včasih
tudi pozno v noč, dokler je
ne zapusti zadnji gost. 
Pravi, da so se mu letos
uresničile sanje. Njegova
restavracija JB je bila
namreč izbrana med sto
najboljših restavracij na
svetu. Pristala je na 89.
mestu, kar je velik uspeh
tudi za Slovenijo samo, saj
se je kaj takega zgodilo
prvič.
Ideja za lestvico, ki so jo
poimenovali ‘The S.
Pellegrino World’s 50 best
restaurants’ (petdesetih
najboljših restavracij S.
Pellegrina), se je oblikovala
pred osmimi leti pri eni
znanih svetovnih
kulinaričnih revij, konec
aprila pa so v Londonu
slavnostno razglasili letošnjo
lestvico. 
Na lestvici najboljših
najdemo od naših sosedov še
nekaj Italijanov, enega
Avstrijca in celo Hrvata,
znani opatijski Plavi
Podrum. Najvišja mesta pa
so si razdelile angleška
restavracija The Fat Duck, ki
je tretja, drugi je španski El

Bull in najbolje se je
odrezala danska
Noma.
Za poznavalce
kulinarike je
zanimiv podatek, da

Janez Bratovž na
lestvici kotira bolje kot

zvezdi svetovnega
slovesa, Heinz Beck (La

Pergola iz Rima) in Alain
Ducasse, ki se je s kar
dvema restavracijama (ena iz
Monte Carla, druga iz
Dorchestra) uvrstil za
Janezovo restavracijo JB.

Restavracija 
je njegov dom
BESEDILO_ALENKA BRUN, FOTOGRAFIJE_TINA DOKL

Janez Bratovž, danes prvi kuharski mojster slovenske
prestolnice, po rodu sicer Gorenjec, se pridno prebija v sam
svetovni vrh kulinarike. Beseda ‘okusno’ že dolgo ni več
dovolj za opis njegovih kulinaričnih ustvarjanj. 

01_JANEZ BRATOVŽ SE ZAVEDA, DA JE DOSEŽEK, PRITI MED STO NAJBOLJŠIH RESTAVRACIJ NA SVETU,
IZJEMEN, VENDAR TOVRSTEN USPEH POMENI VELIKO ODGOVORNOST ZA PRIHODNOST.

02_ESTETSKI
PLITEK KROŽNIK
NAJPREJ DOBI
POLENTO.

03_VIDEZ
KONČNEGA
KROŽNIKA JE
POMEMBEN
TOLIKO KOT
OKUS.

04_ŠE ZADNJI
DETAJL

05_POLENTA S
ŠPARGLJI BY
JANEZ BRATOVŽ



ZANIMIVOSTI

DOBILI SMO PRVO TUŠEVO
KUHARSKO ZVEZDO
Finale tekmovanja najboljših mladih, obetavnih
slovenskih kuharjev srednješolcev je dobil svoj
epilog sredi maja na terasi Planeta Tuš na
Primorskem. Za naslov Tuševa kuharska zvezda
se je pomerilo šest finalistov: Manuel Majerič iz
Izole, Marko Magajne iz Celja, Gregor Rode in
Luka Erjavec iz Ljubljane, Simona Maček iz
Radovljice in Ksenija Maučec iz Radencev.
Tokrat je znova strogo komisijo, ki ji je
predsedoval Tomaž Vozelj, predsednik Društva
kuharjev in slaščičarjev Slovenije, prepričal
Marko Magajne. Njegov izvirni recept je
poimenoval Telečji zvitek z zelenjavno skorjico,
špargljevo rižoto, holandsko omako in šparglji.
Drugo mesto je zasedla Ksenija Maučec, tretje
mesto pa Manuel Majerič.
Zmagovalec je prejel uporabno nagrado:
udeležil se bo enotedenskega kuharskega
usposabljanja z najboljšimi svetovnimi kuharji na
sedežu Rational v Landsberg am Lech v
Nemčiji. Prav vsi finalisti pa se bodo udeležili
na sedežu podjetja Podravka, na Koprivnici na
Hrvaškem izobraževalno-zabavnega izleta. 

PEKLI VOLA IN DELILI TORTO
Pred kratkim je najboljši sosed na Primskovem
v Kranju praznoval že osmi rojstni dan. Pred
centrom so na parkirišču naredili pravo
glasbeno-kulinarično veselico, seveda brez
torte na tovrstnih prireditvah pač ne gre. Kot
glasbeni gostje so nastopili Mambo Kingsi,

Lumpi je zabaval najmlajše, dan pa so slavljenci
še posebej popestrili s porcijami pečenega
vola. Točno opoldne pa je zadonel’ nož in sledil
je razrez rojstnodnevne torte. 

ZAŠČITENA 
BELOKRANJSKA POGAČA
V ljubljanski gostilni Breza so aprila predstavili
belokranjsko pogačo. Društvo kmečkih žena
Metlika, ki je usposobilo in certificiralo dvajset
proizvajalcev, je podelilo certifikate, javno pa 
so predstavili avtorja logotipa za belokranjsko
pogačo ter avtorja inovativne embalaže. 
Društvo kmečkih žena Metlika je izreklo javno
pohvalo Alenki Mežnaršič, ki je veliko časa
posvetila zaščiti te jedi. 
Na predstavitvi belokranjske pogače so za
obiskovalce pripravili tudi spremljevalni
program, kjer so sodelovali godalni kvartet iz
Črnomlja, ženski pevski zbor Stezice DKŽ
Metlika, metliška folklorna skupina Ivan Navratil
in Semiške klepetulje. Del slovesnosti pa je
prireditvi dal govor županje občine Metlika
Renate Brunskole. V imenu gostitelja je
pozdravil Tone Grahek. Pravljico o belokranjski
pogači smo slišali iz ust predsednice Društva
kmečkih žena Metlika Marjane Nemanič,
zaključni govor pa je imela kraljica metliške
črnine, Simona Žugelj. Program sta povezovala
Vesna Žist in Tadej Fink.
Na dogodku so proizvajalci razstavili
belokranjske pogače in nekaj dobrot, ki sodijo
zraven, za dobro vzdušje pa so poskrbeli tudi
belokranjski vinarji. 
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Tekmovanje je potekalo v
štirih sklopih: tekmovanje
barmanov v pripravi
aperitivnih koktajlov,
tekmovanje srednjih
gostinsko-turističnih šol,
tekmovanje novinarjev in še
eno tekmovanje barmanov v
pripravi dolge mešane
pijače. Pokala Bled se je
udeležilo osemindvajset
profesionalnih barmanov iz
Slovenije, Avstrije,
Madžarske, Poljske, Češke in

Hrvaške, šest gostinsko-
turističnih šol in trije
novinarji. Skupni
zmagovalec je postal 
Marko Koren (Vila Bled),
zmagal pa je tudi v
kategoriji aperitivnega
koktajla z Golden Gate.
Drugo mesto v aperitivnem
koktajlu si je primešal
Andrej Mis (Jezeršek
gostinstvo) in tretje Branko
Lepoša (Hoteli Bernardin). 
V pripravi dolge mešane

pijače je bil najboljši 
Mario Hofferer iz Celovca,
drugo mesto je osvojil 
Rok Potisek iz Velenja in 
tretje Jure Vojković 
iz Splita s svojo 
Ljubezensko zgodbo 
z Bleda, kakor je poimenoval
koktajl. 
Najbolj strokoven pa je 
bil v dveh dneh - kar
pomeni na tekmovanju brez 
odbitne točke, češki 
barman Achim Šipl.

Koktajl zgodbe z Bleda
BESEDILO_ALENKA BRUN, FOTOGRAFIJA_TINA DOKL

Golden Gate, Almost Married, My World, Sommer Love 2010, Vesna je le
nekaj koktajl zgodb izmed številnih, ki so se odvijale na že 32.
tradicionalnem mednarodnem pokalu Bleda v mešanju barskih pijač.

Sezona špargljev se v
Sloveniji začne običajno v
prvi polovici aprila, na
Primorskem pa nekoliko
prej, in traja do sredine
junija. Dovolj dober razlog,
da se ljudje zberejo in
nazdravijo s sommeliersko
izbranimi vini, špargljevimi
vini, ter okusijo kakšno
špargljevo dobroto, ki so jo
pripravili člani Slovenske
nacionalne kuharske
reprezentance in Borbonini

kuharski eksperti v
Ljubljani. 
Od vin so špargljev jedilnik
dopolnili zeleni silvanec,
malvazija, sauvignon,
rumeni muškat in prav
posebno špargljevo vino.
Postrežena hrana je bila
očem zanimiva, navdušil je
okus sladice s šparglji in
krem karamelo. Zelo
inovativno je šparglje vpel v
svojo zgodbo član
nacionalne kuharske

reprezentance Igor Jagodic,
ki je eno jed predstavil v
vrtnem lončku za kaktus,
drugo pa postregel kar v
jajčni lupini. Njegove jedi
smo tako obiskovalci precej
bolj gledali in spraševali po
sestavinah, kot okušali. Pri
drugih pa smo zasledili še
kombinacije z mariniranim
lososom, pršutom, kremnim
sirom, telečjim tatarjem,
mariniranimi raki,
paradižnikom in tudi tartufi. 

Špargljevo
povabilo
BESEDILO_ALENKA BRUN, FOTOGRAFIJA_TINA DOKL

Špargljevo vino in zanimiv izbor prigrizkov v obliki ‘finger
fooda’. Hladni prigrizki in sladice, vključujoč šparglje, med
toplimi jedmi pa šparglji v rižoti in s testeninami. 

04_ NADEVANI
ŠPARGLJI Z
MARINIRANIM
LOSOSOM V
PRŠUTNEM
OVOJU

03_ KREM
KARAMELA Z
BELIM
ŠPARGLJEM IN
TONKO

02_ JAJČNI
ROJAL Z OLJEM
BELIH
TARTUFOV,
RAGUJEM BELIH
ŠPARGLJEV,
MAVRAHOM IN
KROMPIRJEVIM
ČIPSOM

01_ ZANIMIVI ‘RASTOČI BELUŠI’, KOT JE SVOJO HLADNO JED POIMENOVAL IGOR JAGODIC. 
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Za nagrajence smo pripravili lepe nagrade:
1. nagrada: trije kartoni sladoleda Gool
2. nagrada: dva kartona sladoleda Apollo
3. nagrada: en karton sladoleda Avio

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in
vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 16. junija 2010,
na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate
tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

Nogometna zveza Slovenije in Ledo Slovenija sta
podpisala sporazum o sponzoriranju slovenske
nogometne reprezentance v letu svetovnega
nogometnega prvenstva v Južni Afriki 2010.

Ledo je kot največji proizvajalec zamrznjene hrane v
srednji in jugovzhodni Evropi pridobil ekskluzivne
pravice za izdelavo posebnega sladoleda z navijaškim
imenom ”Gool Slovenija!” in naziv Uradnega sladoleda
slovenske nogometne reprezentance Slovenije.

Posebnost sladoleda ”Gool Slovenija!” bodo tudi
posebne priložene kartice s sličicami vseh slovenskih
nogometnih reprezentantov, slovenskega selektorja in
reprezentantov drugih udeležencev svetovnega
prvenstva v JAR 2010.

Navijajmo za Slovenijo!

LE
D

O
 d

.o
.o

.,
 M

O
S

TE
 2

F,
 K

O
M

E
N

D
A



17
GORENJSKI GLAS
torek, 1. junija 2010 EKONOMIJA, FINANCE bostjan.bogataj@g-glas.si

Boštjan Bogataj

Naklo - O največjem trgovcu
s tehničnem blagom v Slove-
niji se zadnje mesece veliko
govori. Koliko je Merkur pri-
zadela gospodarska kriza,
koliko velikopotezni mene-
džerski odkup? Kaj bo ostalo
od Merkurja, katerega naj-
večji del naj bi kmalu postal
del Mercatorja. Na del teh
vprašanj, nam je, z veliko za-
držanostjo do konkretnih
številk, odgovoril Bine Kor-
dež, predsednik uprave Mer-
kur Group.

Kako je kriza lani vplivala
na poslovanje Merkurja? Za
koliko je upadel promet, ko-
liko dobiček?

"Prodaja je bila - odvisno
od programa - nižja od 13 do
15 odstotkov, večje odstopa-
nje pa je bilo pri prodaji me-
talurgije, kjer so bili prihodki
zaradi manjšega povpraševa-
nja in znižanja cen nižji za
polovico. Prodaja Merkur
Group je bila tako za okoli 30
odstotkov nižja, z racionali-
zacijo pri stroških pa smo
uspeli zadržati pozitivni re-
zultat poslovanja." 

Kateri so glavni razlogi za
upad prometa?

"Merkur polovico obsega
svoje prodaje naredi s proda-
jo končnim kupcem, drugo
pa s prodajo podjetjem.

Končni kupci so večinoma
sicer obdržali svoj nivo pri-
hodkov, a so zaradi svetovne
gospodarske krize postali pri
nakupih trajnih dobrin pre-
vidnejši, kar je vplivalo tudi
na nekoliko nižjo prodajo v
naših centrih. Težje pa je pri
prodaji podjetjem. Večini
podjetij so s krizo drastično
upadla naročila, zmanjšala
se je proizvodnja, gradnja, ...,
kar seveda negativno vpliva
tudi na obseg naše prodaje
tem podjetjem. Temu se je

pridružila še velika plačilna
nedisciplina naših podjetni-
ških kupcev." 

Katere ukrepe varčevanja
ste morali zaradi tega uve-
sti?

"Predvsem smo racionali-
zirali naše poslovanje in s
tem znižali stroške. Večina
teh ukrepov je kljub velikim
učinkom navzven skorajda
nevidnih, pozornost pa ra-
zumljivo vzbudi vsak ukrep,
ki je povezan z zaposlenimi.
Število zaposlenih smo zni-

žali z 'mehkimi' ukrepi, kot
je nadomeščanje upokojenih
sodelavcev s premestitvami
znotraj podjetja. Najbolj pa
je odmevala začasna preme-
stitev 70 sodelavcev iz tistih
ne-maloprodajnih enot, kjer
lahko zmanjšan obseg dela
uspešno opravlja tudi manj-
še število ljudi, v naše trgov-
ske centre. Pri teh zaposle-
nih gre za veliko spremem-
bo, tako v delovnih nalogah,
kot v ritmu vsakdanjega živ-
ljenja, a s pravim učinkom -

promet se je v centrih, ki so
jih na ta način okrepili, že
povečal." 

Koliko danes znašajo ob-
veznosti Merkurja, tako
kratko - kot dolgoročne?
Kako jih poplačati? Redno
plačujete dobaviteljem?

"Podrobnosti iz poslovanja
podjetij v Merkur Group ne
razkrivamo. Vsekakor Mer-
kur tekoče servisira svoje ob-
veznosti do posojilodajalcev,
do določenih zamikov plačil
pa prihaja pri poravnavanju
dobaviteljev. To izhaja iz dej-
stva, da nam naši kupci iz-
delkov, ki so jih že zdavnaj
kupili, še niso plačali. Plačil-
na nedisciplina je žal postala
dokaj pogosta praksa pri po-
slovanju med podjetji v Slo-
veniji, Merkur kot pomem-
ben del celotne plačilne veri-
ge se temu ni mogel izogniti.
Mediji pa žal pogosto pišejo,
kot da se to dogaja samo v
Merkurju." 

Koliko so vam na drugi
strani dolžni kupci?

"Veliko milijonov evrov ...
Vendar, kot rečeno, podro-
bnosti iz našega poslovanja
ne razkrivamo." 

Ali boste zaradi težav z ob-
veznostmi in dolgovi kup-
cev prodajali deleže v dru-
gih gospodarskih družbah?
Ste zato prodali delež v Gra-
dis Skupini G?

"Prodaja deleža v Gradisu
Skupini G (promil premože-
nja Merkurja) predstavlja
redni del upravljanja s fi-
nančnimi naložbami Mer-
kurja. Sicer pa kakšnega po-

spešenega prodajanja drugih
naložb zaenkrat nimamo v
načrtih." 

Prihodnost divizije Merkur
naj bi bila znana - prodaja
Mercatorju. Kaj pa preostali
diviziji? Prejšnji teden so
mediji poročali, da naj bi
šel Mersteel v stečaj.

"Govorice o stečaju Mer-
steela so del zlonamernih
podtikanj, izhajajočih iz
osebnih interesov ali zamer,
kar pa je pričakovano, saj
naše težave marsikomu kori-
stijo. Merkur Group danes
sestavljajo podjetja, združe-
na v tri samostojne divizije
Merkur, Mersteel in Big
Bang. Z uresničitvijo 5. maja
podpisanega pisma o nameri
bi iz današnje Merkur Group
celotna Divizija Merkur, z
vsemi trgovinami, skladišči,
pisarnami v vseh državah
prešla v Skupino Mercator.
Diviziji Mersteel in Big Bang
nadaljujeta s svojo dejavnost-
jo, se pa za vsako posebej po-
govarjamo tudi z morebitni-
mi strateškimi partnerji. Da-
nes gre zgolj za informativne
pogovore brez konkretnih
dogovorov."

Kaj bo ostalo menedžerjem
Merkurja, ki so lastniki
Merfina?

"Dosedanji lastniki Mer-
kur Group, med katerimi je
večinski Merfin, bi ob ures-
ničitvi dogovora z Mercator-
jem obdržali lastništvo v Di-
viziji Mersteel z metalurško
dejavnostjo in v Diviziji Big
Bang z dejavnostjo malopro-
daje potrošne elektronike ter
druge finančne naložbe."

Kupci ne plačujejo Merkurju,
ta ne plačuje dobaviteljem
"Podrobnosti iz našega poslovanja ne razkrivamo," v pogovoru večkrat ponavlja Bine Kordež. Merkur
je kljub velikemu upadu prometa lani posloval pozitivno.

Bine Kordež: ”Merkur tekoče servisira svoje obveznosti do posojilodajalcev, do določenih
zamikov plačil pa prihaja pri poravnavanju dobaviteljev.” / Foto: Gorazd Kavčič

Bine Kordež, predsednik uprave Merkur Group, in naj-
večji lastnik družbe Merfin, o konkretnih številkah pro-
meta družbe v letu 2009 ne želi govoriti. Zato pa so
prejšnji teden v javnosti zaokrožile številke: upad pri-
hodkov od prodaje na ravni skupine za 40 odstotkov ali
za 350 milijonov manj kot v letu 2008. Za enak odsto-
tek naj bi se tudi zvišale obveznosti do dobaviteljev, ki
jih Kordež v glavnem pripisuje plačilni nedisciplini
Merkurjevih kupcev. Predsednik uprave priznava velik
upad prodaje v Mersteelu, v katerem se zaposleni spra-
šujejo, ali bodo po poletju še imeli službo. Po neurad-
nih informacijah po metalurški diviziji Merkurja kroži
informacija o 150 do 200 presežnih delavcih.

Kranj

Mali delničarji predlagajo višje dividende

Novomeška Krka je ob koncu lanskega leta imela 161,7 mili-
jona evrov bilančnega dobička. Uprava in nadzorni svet
predlagata, da bi na skupščini 17. junija 37,2 milijona evrov
dobička oz. 1,1 evra bruto na delnico namenili za dividende
in 62,3 milijona evrov za rezerve iz dobička, preostali dobi-
ček pa bi prenesli v naslednje poslovno leto. Delničarjem
naj bi dividende začeli izplačevati v 60 dneh od dneva skup-
ščine. V Društvu Mali delničarji - Skupaj smo močnejši in v
Vseslovenskem združenju malih delničarjev VZMD se s ta-
kim predlogom uporabe bilančnega dobička ne strinjajo in
so podali vsak svoj nasprotni predlog. V Društvu Mali delni-
čarji predlagajo za izplačalo dividend 61,2 milijona evrov do-
bička oz. 1,81 evra bruto na delnico in začetek izplačevanja
dividend v 30 dneh od dneva skupščine. V VZMD predlaga-
jo za dividende 50,7 milijona evrov oz. 1,5 evra bruto na del-
nico in začetek izplačevanja dividend v 60 dneh. Uprava
Krke se z nasprotnima predlogoma ne strinja, saj meni, da
je zaradi zagotavljanja dolgoročne uspešnosti družbe treba
čim več dobička namenjati razvojnim projektom in investi-
cijskim vlaganjem. Obe organizaciji, tako Društvo Mali del-
ničarji kot VZMD, sta podali nasprotni predlog tudi glede
predlagane sestave nadzornega sveta. C. Z.

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - V tej pošiljki
bodo tudi informativni izra-
čuni dohodnine za zavezan-
ce, ki so uveljavljali olajšave
za vzdrževane družinske čla-
ne, ter za zavezance z dohod-
ki iz kmetijstva in gozdarstva
ter oddajanja premoženja v
najem. Če zavezanci ne bodo
ugovarjali izračunu, bo ta sa-
modejno postal dohodnin-
ska odločba, sicer pa je rok za
ugovor 30. junij. Zavezanci
bodo preveč plačano dohod-
nino prejeli od države nazaj
28. julija, rok za doplačilo
dohodnine pa je 30. julij.

Včeraj, v ponedeljek, je
tudi potekel rok za doplačilo
dohodnine iz prvega svežnja
informativnih izračunov, ki
jih je davčna uprava poslala
zavezancem z datumom od-
preme 31. marec. Že v petek
so zavezanci s preplačilom
dohodnine prejeli denar na
svoj transakcijski račun, rok
za vložitev ugovora pa je po-

tekel 30. aprila. Od 496.560
informativnih izračunov so
zavezanci vložili ugovor na
18.779 izračunov, od tega
12.684 zaradi vzdrževanih
družinskih članov.

Davčni zavezanci imajo
tudi pravico oz. možnost za
odpis, odlog ali obročno pla-
čevanje davčnih obveznosti.
Kot pojasnjujejo na davčni
upravi, se glede dohodnine
najpogosteje odločajo za pla-
čilo na tri obroke, za kar za-
došča le vloga, v kateri zave-
zanec izjavi, da davka ni
zmožen plačati v enkratnem
znesku in da ne more zago-
toviti zavarovanja. Druga
možnost je odpis, delni od-
pis, odlog ali obročno plačilo
davka na največ 24 obrokov,
vendar morajo za to izpol-
njevati določene socialne
kriterije. Tretja možnost je
plačilo na 12 obrokov, za kar
mora zavezanec zagotoviti
zavarovanje ali omogočiti
davčni službi vknjižbo za-
stavne pravice.

Drugi sveženj 
dohodninskih izračunov
Davčna uprava je včeraj oddala na pošto še drugi
sveženj informativnih izračunov dohodnine 
za leto 2009, ki jih bodo poštarji kot običajne 
poštne pošiljke raznosili na naslove zavezancev.

Šercerjeva ulica 35
4240 RADOVLJICA 
Telefon: 04/537 50 00           

Zaposlimo

KUHARJA (M/Ž)
za pripravo navadne in dietne hrane

Za uspešno delo kandidati potrebujejo:
■ zaključeno izobraževanje za poklic kuhar - IV. stopnja
■ tekoče znanje slovenskega jezika
■ osebnostne lastnosti: natančnost, zanesljivost, samostojnost,

samoiniciativnost, prilagodljivost in sposobnost sprejemanja
občasnih dodatnih obremenitev.

Delovno razmerje z izbranim kandidatom bomo sklenili za
nedoločen čas, s polnim delovnim časom in poskusnim delom
1 mesec.
Prijave z dokazili sprejemamo na naš naslov 8 dni po objavi.
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Cveto Zaplotnik

Kranj - Uredba o sofinancira-
nju zavarovalnih premij za
zavarovanje kmetijske proiz-
vodnje in ribištva za leto
2010 je v primerjavi za lan-
sko uredbo ohranila 50-
odstotno sofinanciranje pre-
mije za zavarovanje posev-
kov, nasadov in plodov, hkra-
ti pa je prinesla nekaj novo-
sti. Pri zavarovanju posev-
kov, nasadov in plodov je
uvedla najmanj 15-odstotno
odbitno franšizo zavarovalne
vsote, omejila navzgor zava-
rovalno vsoto in za zavarova-
nje bolezni živali uvedla eno-
tno 30-odstotno sofinancira-
nje. Za ječmen je zavaroval-
na vsota 800 evrov na hek-
tar, za pšenico 715 evrov, za
zgodnji krompir 6.380 ev-
rov, za pozni krompir 7.600
evrov, za tri- in večkosno traj-
no travinje 680 evrov, za ko-
ruzno silažo 900 evrov, za
jabolka 12.250 evrov, za jago-
de 10.200 evrov ...

Kmetijsko gozdarska zbor-
nica dobiva klice in pisma
kmetov, češ da jih zavaroval-
nice pri kmetijskem zavaro-
vanju zavračajo kot "nežele-

ne stranke" ali jim zavarova-
nje kmetijskih posevkov, plo-
dov in živine pogojujejo s
sklenitvijo premoženjskih
zavarovanj. Ker ugotavljajo,
da je kmetom s tem kršena
temeljna pravica do sofinan-
ciranja kmetijskih zavaro-
vanj, od ministrstva za kme-
tijstvo zahtevajo, da preveri
izvajanje uredbe. Na ministr-
stvu ob tem pojasnjujejo, da
uredba določa le pogoje za
sofinanciranje premije, ne
pa zavarovalnih pogojev, ki
so "stvar" zavarovalnic. Vsa-
ka zavarovalnica namreč lah-
ko v skladu s svojo poslovno
politiko zaostri pogoje, povi-
ša premije ali sprejme druge
ukrepe za izboljšanje zavaro-
valno tehničnega rezultata.

V največji slovenski zava-
rovalnici - v Zavarovalnici
Triglav pojasnjujejo, da so se
letos razmere na trgu kmetij-
skih zavarovanj bistveno
spremenile. Konkurenčna
zavarovalnica, ki je v prete-

klosti imela pri kmetijskih
zavarovanjih drugi največji
tržni delež, se je v skladu s
svojo poslovno politiko odlo-
čila, da bo kmetijska zavaro-
vanja sklepala v najmanjšem
možnem obsegu in je veliki
večini zavarovancev odpove-
dala tovrstna zavarovanja.
Njeni zavarovanci se zato ob-
račajo predvsem na Zavaro-
valnico Triglav. V Triglavu so
se v takšnih okoliščinah od-
ločili, da bodo svojim dose-
danjim zavarovancem na
podlagi ocene tveganja ponu-

dili najboljša možna zavaro-
vanja; vsem ostalim stran-
kam pa bodo lahko ponudili
takšna zavarovanja le pod po-
gojem, da jih obravnavajo ce-
lostno, skupaj z ostalimi za-
varovanji premoženja in pre-
moženjskih interesov.

V zavarovalni družbi Adria-
tic Slovenica že več let zapo-
red beležijo pri kmetijskem
zavarovanju močno negativni
škodni rezultat, zato so pri za-
varovanju posevkov in plodov
sprejeli nekatere zavarovalno
tehnične ukrepe. V primerja-
vi z lani so zavarovanje podra-
žili v povprečju za 15 odstot-
kov in uvedli obvezno odbit-
no franšizo v višini 20 odstot-
kov od zavarovalne vsote po-
samezne kulture. Kot navaja-
jo, zavarovalnico bremeni po-
leg izplačila škod tudi celotni
administrativni postopek so-
financiranja premije, denar
od države (za sofinanciranje
premije) pa dobivajo z večme-
sečnim zamikom.

Zaostrili zavarovalne pogoje
Država je zaostrila pogoje za sofinanciranje kmetijskih zavarovanj, zavarovalnice pa zavarovalne pogoje.

Posevke, nasade in plodove je možno zavarovati pred nevarnostjo toče, požara, udara strele,
spomladanske pozebe, slane in zmrzali, poplave in viharja.

Na kmetijskem ministr-
stvu so premijo za kmetij-
sko zavarovanje začeli so-
financirati pred štirimi
leti. Prvo leto je država pri-
spevala k premiji 30 od-
stotkov, v naslednjih dveh
letih 40 odstotkov, od lani
pa 50 odstotkov. V Sloveniji je bilo v letu

2006 sklenjenih 8.670
kmetijskih zavarovanj, v
letu 2007 že 20.892,
predlani 22.891, lani pa po
nepolnih podatkih o zava-
rovanju živali 19.755. Letos
je za sofinanciranje pre-
mije namenjenih iz prora-
čuna 12,3 milijona evrov.

Odkupna cena mleka: aprila znižanje 

Po podatkih tržno informacijskega sistema, ki deluje pri agen-
ciji za kmetijske trge in razvoj podeželja, je aprila letos
povprečna odkupna cena za mleko s 3,7 odstotka maščobe in
3,15 odstotka beljakovin, dostavljeno v mlekarno, znašala
26,95 evra za sto kilogramov in je bila za šest centov ali za 0,22
odstotka nižja kot mesec prej. Ker je mleko v povprečju vse-
bovalo 4,16 odstotka maščobe in 3,36 odstotka beljakovin, je
bila povprečna dejanska odkupna cena višja - 28,18 evra in je
bila za 12 centov oz. za 0,42 odstotka nižja kot marca. C. Z.

Povprečna odkupna cena za mleko, dostavljeno v mlekarno
Mesec Odkupna cena za Dejanska 

mleko s 3,7 % odkupna cena
mašč. in 3,15 % belj.

December 2008 33,40 EUR/100 kg 35,69 EUR/100 kg
Julij 2009 25,50 EUR/100 kg 26,33 EUR/100 kg
December 2009 26,17 EUR/100 kg 27,79 EUR/100 kg
Januar 2010 26,75 EUR/100 kg 27,96 EUR/100 kg
Februar 2010 26,68 EUR/100 kg 28,09 EUR/100 kg
Marec 2010 27,01 EUR/100 kg 28,30 EUR/100 kg
April 2010 26,95 EUR/100 kg 28,18 EUR/100 kg

Ljubljana

Priznanja tudi za Nimrod in Meso Kamnik

V okviru priprav na 48. mednarodni kmetijsko živilski sejem
v Gornji Radgoni je bilo pred kratkim na Biotehniški fakulte-
ti v Ljubljani ocenjevanje svežega mesa. Strokovna komisija
je ocenila 43 vzorcev mesa iz Slovenije in s Hrvaške. Po šte-
vilu vzorcev je prevladovalo presno začinjeno meso, ki je
pripravljeno za kuho. Kot je ob tem dejal predsednik komi-
sije prof. dr. Božidar Žlender, je bila kakovost svežega mesa
na ocenjevanju v povprečju visoka, pri tem pa upa, da je
takšna tudi ponudba v praksi. Najvišje priznanje, to je šam-
pion kakovosti, sta za izdelke, ki so bili tri leta zapored na-
grajeni z zlato medaljo, prejeli Perutnina Ptuj za kolekcijo
piščančjega mesa za gril in za piščančjo obaro ter Pivka Pe-
rutninarstvo za začinjen piščanec, pripravljen za peko, pri-
znanje za tržno ponudbo svežega mesa pa Nimrod iz Škof-
je Loke. Nimrod je ob tem dobil še šest zlatih priznanj za ko-
lekcije svežega in zamrznjenega divjačinskega mesa (Srna,
Jelen, Divji prašič), Meso Kamnik pa zlato medaljo za kolek-
cijo polpripravljenih izdelkov ter srebrne medalje za kolekci-
je jedi iz pečice, klobas za žar in jedi iz ponve. C. Z. 

Kranj

Sadje brez navedbe o alergenih sestavinah

Inšpekcija za kakovost živil je v okviru uradnega nadzora
odvzela vzorec mešanega suhega sadja, ki ga izdeluje in di-
stribuira podjetje Agona iz Šentjurja pri Celju. Rezultati
analize so pokazali, da je v sadju več kot 10 miligramov
žveplovega dioksida na kilogram. Ker to na izdelku ni nave-
deno, lahko ogroža zdravje ljudi z alergijo na žveplov diok-
sid. Podjetje Agona je zato sadje, pakirano po 20 dekagra-
mov in z rokom uporabnosti do 18. septembra letos, umak-
nilo iz prometa. Potrošnikom, ki so sadje že kupili in so
alergični na žveplov dioksid, svetujejo, da ga ne zaužijejo in
da ga vrnejo prodajalcu. C. Z.

Kranj

Pomoč ob smrti ali nesposobnosti za delo

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je objavi-
lo javni razpis za ukrep Finančna pomoči ob smrti, invalidno-
sti ali nesposobnosti za delo na kmetijskem gospodarstvu.
Na podlagi razpisa bo med upravičence razdelilo okvirno tri-
sto tisoč evrov, najnižji znesek pomoči je 3.750 evrov in naj-
višji 7.500 evrov. Za pomoč se lahko potegujejo kmetije, na
kateri je gospodar ali član kmetije, ki je (bil) pokojninsko in
invalidsko zavarovan kot kmet, v zadnjih dvanajstih mesecih
umrl ali postal invalid najmanj druge kategorije ali nezmo-
žen za delo. Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja bo
sprejemala vloge do objave o zaprtju razpisa. C. Z.

Brdo pri Lukovici

Podelili certifikate poklicne kvalifikacije

Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije je v petek v čebelar-
skem centru na Brdu pri Lukovici podelila 211 kmetom in čla-
nom kmetij certifikate nacionalne poklicne kvalifikacije s po-
dročja predelave mesa, mleka in sadja, vinogradništva in živi-
noreje ter izdelave kruha, potic, peciva in testenin na tradicio-
nalen način. Med dobitniki certifikata so tokrat prevladovali
prejemniki denarja za ukrep Pomoč mladim prevzemnikom
kmetij, za katerega je eden od pogojev tudi izobrazba kmetij-
ske smeri ali ustrezna nacionalna poklicna kvalifikacija. Prido-
bljena kvalifikacija jim bo omogočila opravljanje dopolnilne
dejavnosti na kmetiji oz. samozaposlitev. C. Z.
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

V R A K O V I H K L E Š Č A H ,  2. DEL

Marjeta Smolnikar

Medžugorska Kraljica miru
Zdrav človek ima tisoč raz-

ličnih želja, bolan eno samo:
ozdraveti. Kdo je to misel prvi
izrekel, ne vem, vsekakor drži.

Najprej sem dolžna popra-
vek in opravičilo. V prejšnjem
nadaljevanju se mi je zapisalo,
da se je večerne svete maše in
drugih verskih pobožnosti ude-
ležilo nekaj deset tisoč ljudi,
pravilno približno število je ne-
kaj tisoč ljudi. Tiskarski škrat
pač, ki je v novinarstvu na delu
pri marsikaterem prispevku, če
se malce pošalim.

Naslednji dan smo romali
na Crnico. Na drugi najsvetej-
ši hrib nad Medžugorjem, na
katerem se je sveta Devica Ma-

rija 24. junija 1981 prvič prika-
zala šestim otrokom iz takrat
še majhne hercegovske vasice.
Zakaj prav otrokom? Verja-
mem, da zaradi njihove nepo-
kvarjenosti, nepreračunljivosti,
čistosti, nedolžnosti. Od takrat
se na Crnico zgrinja (tokrat
brez pomote) milijone romar-
jev. Prihajali so tudi med zad-
njo vojno, saj na ta hercegov-
ska tla ni stopil škorenj oboro-
ženega dejavnega vojaka. Niti
domačega niti pripadnika tu-
jih oziroma mednarodnih vo-
jaških sil.

Križevac me je izučil in sem
bila tokrat previdnejša. Ob
vznožju hriba sem pri enem od

številnih "krošnarjev" kupila
oporno leseno palico z vžga-
nim napisom Medžugorje.
Bila mi je v veliko oporo.

Ponoči je v soju luči Mariji-
na božja pot od daleč videti kot
rožni venec. Ob poti stojijo iz-
klesane kamnite Marijine po-
dobe, ob katerih se moli rožni
venec. Pod Petrovim vodstvom
ga je molila tudi naša skupina.
Vsak zase je v molitvi izposta-
vil svoje prošnje, zahvale in se
priporočili Mariji, naj nas in
naše najdražje spremlja na
naši življenjski poti.

V primerjavi s Križevcem je
Crnica na neki način celo na-
pornejša romarska pot. Še zla-

sti v primeru dežja. In preteklo
noč je deževalo in pot je bila
spolzka, kar je zahtevalo do-
datno previdnost. 

Kamenje na poti je resda
precej nižje kot na Križevac in
nog ni treba dvigovati trideset
ali celo več centimetrov visoko.
Iz zemlje se dvigujejo morda le
za človekovo dlan, a ležijo tako
blizu drug drugega, da si ob
nepremišljenem hitro zvijete
gleženj. Že res, da se to ni zgo-
dilo nikomur, kar z mirno
dušo pripisujem Marijini po-
zornosti in dobrotljivosti, a člo-
vek nikoli z gotovostjo ne ve.
Pripomnila sem: "Če bi bil člo-
vek na svojih vsakdanjih živ-

ljenjskih poteh, razmišljanjih
in sprejemanju odločitev tako
previden, kot je na tej poti, bi
bil veliko srečnejši. Morda te-
gob niti ne bi poznal." Vsi v
moji neposredni bližini, ki so
moj miselni preblisk ujeli, so se
z njim strinjali.

Na cilju smo posedli okrog
Marijinega kipa, obdanega z
nizko kamnito ograjo. Vsak je bil
sam s seboj in s svojimi mislimi.

Ob čutni bližini medžugor-
ske Kraljice miru sem bila v
mislih pri svojih domačih in
pri težavah, s katerimi se zad-
nji dve leti in pol srečujem in
spopadam. 

(Se nadaljuje.)
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Pavla Kliner

Če želimo krvavi mlečnik
uporabiti za čaj, ga moramo
prej posušiti. Sveže zelišče
nabiramo ob času cvetenja
in ga hitro sušimo. Svežo
rastlino, iz katere iztisnemo
le sok, uporabljamo zgolj za
zunanjo rabo. 

Zdravilo za lastovke 

Krvavi mlečnik (Chelido-
nium majus) so ljudje krstili
z mnogimi imeni, kar kaže
na to, da je bil svoj čas zelo
čislana zel. Najprej se ustavi-
mo pri njegovem botanič-
nem imenu, ki izvira iz gr-
škega izraza chelidon, kar po-
meni lastovka. To ime je ras-
tlini nadel rimski pisec Pli-
nij, ker naj bi lastovke svo-
jim mladičem v gnezdo no-
sile sok krvavega mlečnika,
da bi jih zaščitile pred slepo-
to. Ljudje mu pogosto pravi-
jo tudi bradavičnik, kar odra-
ža njegovo uporabo pri
zdravljenju bradavic. Poleg

tega mu rečejo še kačja trava,
kačji mleček, krvavo zelje,
mleč, zlata korenina, zlatec,
dražnica, kravje zelišče,
krošljak, krvavo zelje ...

Krvaveča zel 

Za krvavi mlečnik lahko
rečemo, da na prvi pogled ni
nič posebnega. Nasprotno,
prav nezanimiv in kilav je vi-
deti. Čeprav raste domala na
vsakem koraku - na zidovih,
robovih poti in cest, v gr-
movnatih mejah in na sploš-
no na neobdelanih tleh - ga
skoraj ne opazimo. Tudi
spomladi in poleti, ko rastli-
na razpira svoje rumene cve-
tove, ne privablja posebne
pozornosti. Kaj pa če prelo-
mimo njeno steblo ali odtr-
gamo list? No, to pa zna biti
že bolj zanimivo. Rastlina
začne močno "krvaveti" - iz
mlečnih cevi se namreč za-
čne izcejati rdečo rumen
mleček, ki je najizrazitejša
značilnost te rastline. 

Zunanja raba 

V našem ljudskem zdra-
vilstvu je krvavi mlečnik ce-
njen zlasti kot odstranjevalec
bradavic in kurjih očes. Pri
nekaterih ljudeh bradavice
izginejo že, če jih nekajkrat
nakapajo oz. vanje vtirajo
sveži mleček. Pri drugih pa
se zdi, da jim ta sok ne kori-
sti. Priporoča se, da s sokom
svežih rastlin namažemo
bradavice in kurja očesa dva-
krat na dan, a samo dve do
tri bradavice hkrati. Sodobna
medicina je upravičila maza-
nje bradavic s svežim mleč-
kom v ljudskem zdravilstvu -
v njem se nahajajo encimi,

ki razgrajujejo beljakovine,
učinek pa bi lahko pripisali
tudi sangvinarinu in heleri-
trinu, ki zavirata celično deli-
tev. 

Notranja raba 

Sodobna medicina pripo-
roča uporabo krvavega mleč-
nika pri obolenjih s krči v
zgornjem delu trebuha, obo-
lenjih žolčnika in žolčevo-
dov. Uporabljali naj bi jo zla-
sti pri vnetjih žolčnika, pri
zlatenici, nabreklih jetrih,
žolčnem pesku, katarjih že-
lodca in črevesja. Dokazano
je tudi, da zavira vnetja in
uničuje bakterije, lajša pre-
bavne motnje, stimulira de-
lovanje srca, zvišuje krvni
tlak, znižuje krvni sladkor in
poživljajoče vpliva na mater-
nico. Pred časom so odkrili,
da naj bi to zelišče pripomo-
glo tudi k zdravljenju kožne-
ga raka. 

Čaj ali gotovi pripravki? 

Uporaba čaja krvavega
mlečnika v ljudskem zdravil-
stvu ni običajna. Če že, ga
uživajmo le pod zdravniko-
vim nadzorom. Pripravimo
ga kot poparek iz ene žličke
posušene zeli na skodelico
vode. Pijemo ga pred jedjo
po dve skodelici na dan v ob-
liki kure, ki ne sme trajati
več kot dva ali tri tedne. Bolj
mirne duše smo lahko, če ga
uporabimo v čajnih mešani-
cah, kjer je količina alkaloi-
dov manjša. Zoper želodčne,
črevesne in žolčne težave ga
lahko zmešamo s poprovo
meto ali potrošnikom in uži-
vamo v obliki kure. Večino-
ma jemljemo gotove pri-
pravke (v obliki tablet, kap-
sul ali tinktur), v katerih je
količina alkaloidov točno do-
ločena. Zelo uspešno naj bi
bilo zdravljenje s homeopat-
sko tinkturo in njenimi po-
tencami. 

Krvavi mlečnik zoper bradavice
S krvavim mlečnikom smo kot otroci odpravljali bradavice, naše babice pa so se z njegovo pomočjo
znebile kurjih očes. Sodobna medicina je odkrila, da lahko s tem zeliščem zdravijo tudi obolenja
žolčnika, nabrekla jetra, celo kožnega raka ... Ampak pozor, pri uporabi te rastline je potrebno biti 
izjemno pazljiv.
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Tedenski jedilnik

Nedelja - Kosilo: goveja juha z vlivanci in drobnjakom, lov-
ska pečenka iz mešanega mletega mesa, zelena solata s pa-
radižnikom, jagode s stepeno smetano; Večerja: hladna pe-
čenka, vložene gobice, toast, sadni sok.
Ponedeljek - Kosilo: brokoli na maslu s sezamom, hrenovke,
pečen krompir, češnje; Večerja: jajčna ponev z blitvo in sve-
žo papriko, koruzni kruh, jogurt. 
Torek - Kosilo: ješprenj z jetri, zelena solata s fižolom, sad-
na kupa; Večerja: zelenjavna rižota s parmezanom, rdeča
pesa v solati.
Sreda - Kosilo: na lističe narezan piščančji file z zelenjavo iz
voka, široki rezanci, paradižnikova solata; Večerja: namaz iz
belega sira, paprike in paradižnika, ržen kruh.
Četrtek - Kosilo: mineštra, kuhani skutni štruklji, kompot iz
vloženih marelic; Večerja: porova juha s slanino, krompirje-
vi žganci, zabeljeni s čebulo.
Petek - Kosilo: grahova juha z rižem, zavitek iz vlečenega te-
sta s špinačo in skuto, jogurt; Večerja: sardele v marinadi,
kruh, črno vino ali sadni sok. 
Sobota - Kosilo: goveji golaž, krompir v kosih, zeljnata sola-
ta s fižolom, biskvit s češnjami in rabarbaro; Večerja: zelena
solata s piščančjimi jetrci, francoska štruca, jagodno mleko.

Ješprenj z jetri

Potrebujemo: 240 g ješprenja, 400 g jetrc, 40 g maščobe, 40 g
prekajene slanine, 100 g čebule, žlica belega vina, sol, poper.

Ješprenj čez noč namočimo, naslednji dan pa ga skuhamo v
veliko vode do mehkega. Kuhanega odcedimo, oplaknemo,
pomešamo s praženimi jetri in takoj postrežemo.
Jetra opražimo tako, da na maščobi razpustimo na kocke
narezano prekajeno slanino, na njej opražimo drobno zre-
zano čebulo, ko ta zarumeni, dodamo na tanke lističe nare-
zana jetra, pražimo, poškropimo z vinom, dodamo ješprenj,
prevremo in posolimo.

Sardele v marinadi

Potrebujemo: 1 kg sardel, 80 g oljčnega olja, 250 g čebule, 1 dl
milega kisa, 2 dl juhe iz koncentrata, 1 žlico paradižnikove mez-
ge, rožmarin, lovor, brinove jagode, poper v zrnju, kapre, 5 rezin
limone, 5 zelenih oliv, peteršilj, sol.

Očiščene sardele osolimo in v vročem olju svetlo ocvremo
oz. popečemo na obeh straneh. Nato jih preložimo v skle-
do, na olju, ki je ostalo, prepražimo na kolobarje narezano
čebulo. Dodamo paradižnikovo mezgo, premešamo, prilije-
mo juho in kis, dodamo rezine limone, olive in vse začimbe.
Marinado zdaj prevremo in jo vlijemo na ribe. Ko se jed pov-
sem ohladi, jo damo čez noč v hladilnik in jo naslednji dan
ponudimo za večerjo. 

Krvavi mlečnik je v pomoč

Pri uporabi krvavega mlečnika je potrebna previdnost

www.gorenjskiglas.si
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Vodja logistike m/ž (Škofja Loka) 
Od kandidatov pričakujemo: VII. stopnjo izobrazbe ekonomske (ali organizacijske)
smeri, obvezno aktivno znanje angleškega jezika, vsaj 3 leta delovnih izkušenj na
razpisanem področju. Delovne naloge - samostojna organizacija in vodenje logis-
tike in skladišča ter organizacija prevoza blaga. Z izbranim kandidatom bomo skle-
nili pogodbo o zaposlitvi za nedoločen čas. SIBO G., d. o. o., Kidričeva cesta 99,
4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 06. 06. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Samostojni monter in serviser klimatskih in hladilnih sistemov m/ž (Kranj,
teren po Sloveniji) 
Pričakujemo: primerno izobrazbo: strojni tehnik, KV monter/serviser, NK mon-
ter/serviser s prakso; vozniško dovoljenje kategorije B; zaželene delovne izkušnje
vsaj 3 leta na področju klimatizacije. KLIMA BELEHAR prezračevanje in klimatizaci-
ja, d. o. o., SAVSKA LOKA 21, 4000 KRANJ, prijave zbiramo do 20. 06. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

V Hotelu Bellevue vabimo medse dobrega kuharja m/ž (Hotel Bellevue Kranj -
Šmarjetna gora) 
Od kandidata pričakujemo vsaj 5 let delovnih izkušenj na delovnem mestu kuhar-
ja m/ž, samostojnost pri delu, natančnost, vestnost in poštenost, veselje do dela v
kuhinji in z ljudmi. Nudimo vam redno delovno razmerje s polnim delovnim 
časom in poskusnim delom 3 mesece, delo s prijetnimi sodelavci v urejenem in
lepem okolju. V primeru bivanjskih težav, pomagamo pri razrešitvi - stanovanje.
Hotel Bellevue, d. o. o., Šmarjetna Gora 6, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 16. 06.
2010. Več na www.mojedelo.com.

Svetovalec v prodaji turističnih aranžmajev m/ž (območje Štajerske, Prekmur-
ja, Koroške, Ljubljane, Gorenjska, Primorska, Celje z okolico, Dolenjska) 
Zaželena V. stopnja izobrazbe - turistične ali ekonomske smeri, obvezno aktivno
znanje angleškega ali nemškega jezika, dobro poznavanje dela z računalnikom v
okolju Windows (Word, Excel, Power Point), poznavanje večjih rezervacijskih siste-
mov in pridobljena licenca za IATO, vsaj 3 leta delovnih izkušenj v turizmu. Relax
Turizem, MEŽA 10, 2370 Dravograd, prijave zbiramo do 16. 06. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

Zastopnik/komercialist na terenu m/ž (za področja Koroške, Dolenjske in Gorenjske) 
Vaš profil: uspešna prodajalska praksa, ciljna usmerjenost, neoporečno nastopan-

je in sposobnost dela pod pritiskom. Potreben je lastni prevoz in vozniški izpit 
kategorije B. Vaše naloge: Vzpostavitev in pokrivanje področja z dejavnim 
pridobivanjem novih kupcev ter nadgrajevanjem odnosov z že obstoječimi kupci.
Hagleitner Hygiene, d. o. o., Potok pri Komendi 13, 1218 Komenda, prijave zbiramo
do 12. 06. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Konstruktor na kompozitih m/ž (Bled) 
Potrebna znanja in izkušnje: dobro poznavanje AutoCad-a, poznavanje osnovne-
ga 3D modeliranja, znanje draftinga (risanja risb) v programu Catia. Seaway Group,
d. o. o., Pot na lisice 2, 4260 Bled, prijave zbiramo do 20. 06. 2010. Več na 
www.mojedelo.com.

Iščemo organizatorja prodaje in prodajne zastopnike m/ž (Kranj, teren) 
Zaželene lastnosti kandidatov: poslovno trgovske spretnosti, mobilnost, lastni pre-
voz, samomotivacijska sposobnost in pozitivna naravnanost, dosedanje izkušnje v
direktni prodaji. Baldrijan, d. o. o., Ulica Mirka Vadnova 19, 4000 Kranj, prijave zbi-
ramo do 16. 06. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Pisec/prevajalec tehnične dokumentacije m/ž (Tržič) 
Opis delovnega mesta: prevajanje celotne tehnične dokumentacije iz angleščine v
nemščino, lokalizacija uporabniškega vmesnika iz angleščine v nemščino, načrto-
vanje, izdelovanje, pisanje, vzdrževanje in posodabljanje tehnične dokumentacije
(online help, uporabniški priročnik, navodila za namestitev, specifikacije ...), vo-
denje celotnega procesa izdelovanja dokumentacije od raziskave do izdelka. Ge-
niusnet, d. o. o., Stegne 19, 4290 Tržič, prijave zbiramo do 12. 06. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

Voznik avtocisterne m/ž (Gorenjska) 
Medse vabimo voznika/šoferja za razvoz kurilnega olja m/ž, na območju Gorenjske
in Ljubljane z okolico. Vaše naloge bodo razvoz kurilnega olja strankam z dostavn-
im vozilom cisterna Mb atego, obvezen izpit kategorije C, zaželeno tudi kategorije
E, ADR izpit je možno narediti tudi naknadno. Nudimo redno zaposlitev. ECO PRIM
S.P., Dvorje 55, 4207 Cerklje, prijave zbiramo do 11. 06. 2010. Več na www.mo-
jedelo.com.

Terenski komercialist - za posamezne regije m/ž (Dolenjska, Gorenjska, Goriška,
Notranjsko-kraška, Obalna, Osrednjeslovenska, Posavje) 
Od novega člana našega tima pričakujemo: najmanj srednješolsko izobrazbo
ekonomske ali druge ustrezne smeri, vsaj eno leto delovnih izkušenj na področju
trženja, prepričljivo komuniciranje in odlične pogajalske sposobnosti, prodornost,
dinamičnost, samoiniciativnost, sposobnost samostojnega dela in odločanja,
veselje do terenskega dela in dela z ljudmi. Slovenska knjiga, d. o. o., PC Pirs, Steg-
ne 3, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 19. 06. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Finančni svetovalec za fizične in pravne osebe m/ž (Gorenjska) 
Pričakujemo: IV. stopnjo izobrazbe, prodajno naravnanost, ambicioznost,
kreativnost, samostojnost, marljivost, lojalnost, strokovnost, samoiniciativnost.
Nudimo priložnost za graditev in razvijanje kariere, redno izobraževanje in uspo-
sabljanje, redno plačilo, navzgor neomejen zaslužek, pridobivanje izkušenj v 
prodaji in pri delu s strankami. Merkur zavarovalnica, d. d., Dunajska 58, 1000 
Ljubljana, prijave zbiramo do 07. 06. 2010. Več na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 4240 RADOVLJICA,
TEL.: 04 53 15 249, FAX: 04 53 04 230

TRST: 16. 6.; MADŽARSKE TOPLICE: 1. - 4. 7., 1. - 6. 7.; TOPOLŠČICA: 28. 6.;  
PELJEŠAC: 18. - 25. 6., 13. - 20. 9.; DUGI OTOK: 8. - 11. 6., 28. - 31. 8., 24. - 31. 8.;
GOLI OTOK: 21. 6.; NOVO: BANJA VRUČICA: 13. - 16. 6.; NOVO:
BIOTERME: 14. 6.; GRADALAND: 28. 6.; IZOLA: 5. 7.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Brihtin dan
Jesenice - Občinska knjižnica Jesenice vabi na Brihtin dan, ki
bo v četrtek, 3. junija, ob 17. uri v Kinu Železar. Nastopila bo
Lucija Ćirović iz Gledališča iz desnega žepka s predstavo
Poklic coprnice Mice.

Družabno-športno srečanje diabetikov
Kranj - Iz Društva diabetikov Kranj vabijo na družabno-
športno srečanje članov, ki bo v soboto, 5. junija, ob 10. uri
na nogometnem igrišču v Hrastju pri Kranju. Prijave z
vplačili sprejemajo najkasneje do 2. junija na sedežu društ-
va vsak ponedeljek in sredo od 15. do 17. ure. Informacije po
tel. 04/20 28 310 ali 031/485 470.

Literarni večer
Žirovnica - Občinska knjižnica Jesenice in Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica posvečata literarni večer spominu na prof.
Jožeta Šifrerja. Prireditev bo v Knjižnici Matija Čopa jutri, v
sredo, 2. junija, ob 19. uri.

Na Poljano 
Kokrica - Društvo upokojencev Kokrica vabi članice in člane
na pohod na Poljano, ki bo v nedeljo, 6. junija. Zbrali se
boste ob 7. uri pred Domom krajanov na Kokrici.

Družinsko v Planico, Tamar in Zelence
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v sodelovanju s
kranjskimi vrtci na zanimiv planinski izlet v Planico, gorsko
dolino Tamar in na Zelence (izvir Save Dolinke). Tokratni
izlet je namenjen družinam in predvsem otrokom. Izlet bo v
soboto, 19. junija. Hoje bo za okrog 2 uri, celoten izlet pa bo

IZLETI

PRIREDITVE

trajal okrog 7 ur. Prijave in dodatne informacije pri vodniih
ali v društveni pisarni: Stanko Dolenšek: 040/206-164,
stanko.dolensek@gmail.com, Barbara Bizjan: 040/295-949,
bbbizjan@gmail.com ali v pisarni društva, Iskratel, vhod na
škofjeloški strani pri ambulanti, ob sredah med 17. in 18.
uro.

Planinski pohod v Opatje selo
Jesenice - Planinsko društvo Jesenice vabi v nedeljo, 13. juni-
ja, na planinski pohod v Opatje selo, kjer se boste udeležili
39. Srečanja slovenskih zamejskih planinskih društev. Na
izbiro sta dve različno dolgi možnosti pohoda. Prijave z
vplačili sprejemajo na upravi društva do četrtka, 10. junija,
do 18. ure.

Dva pohoda žirovniških upokojencev
Žirovnica - Planinsko pohodna sekcija pri Društvu upoko-
jencev Žirovnica vabi svoje člane danes, v torek, 1. junija, na
pohod Planica-Kucerji (1611 m), in v torek, 15. junija, na po-
hod Ivačko jezero-Uršlja gora (1699 m). Informacije: Drago
Kadiž, mobi - 031/535 799 ali tel. 580 14 69.

Popotnik vesolja
Jesenice - Gornjesavski muzej Jesenice vabi na brezplačno
muzejsko pedagoško delavnico z družabno igro Popotnik
vesolja, ki bo jutri, v sredo, 2. junija, ob 16. uri v Kasarni na
Stari Savi.

Krvodajalska akcija na Primskovem
Kranj - Rdeči križ Kranj bo v petek, 4. junija, od 7. do 13. ure
v Domu krajanov na Primskovem organiziral terensko krvo-
dajalsko akcijo.

Koncert slovenskih narodnih in umetnih pesmi
Bled - Kvintet Tivoli Lesce vabi na letni koncert slovenskih
narodnih in umetnih pesmi, ki bo v petek, 4. junija, ob 20.
uri v avli Info centra Triglavska roža TNP Bled.

Letni koncert MePZ Šenčurski zvon
Šenčur - MePZ Šenčurski zvon v petek, 4. junija, ob 20. uri
vabi na letni koncert v cerkev v Šenčurju. Na koncertu bo ob
spremljavi Tomaža Plahutnika nastopila tudi sopranistka
Mojca Bedenik, Kranjski kvintet in kvintet Škrjanček.

Razstava likovnih del
Jesenice - Gornjesavski muzej Jesenice vabi na odprtje razs-
tave likovnih del slikarjev Vladimirja Potočnika in Vladimirja
Potočnika ml., ki bo v četrtek, 3. junija, ob 18. uri v galeriji
Kosove graščine.

RAZSTAVE

KONCERTI

OBVESTILA

PREDAVANJA

LOTO
Rezultati 43. kroga - 30. maja 2010

1, 15, 19, 23, 26, 30, 38 in 25
Lotko: 9 9 0 9 6 2

Loto PLUS: 1, 14, 16, 21, 22, 29, 36 in 17

Predvideni sklad 44. kroga za Sedmico: 230.000 EUR
Predvideni sklad 44. kroga za Lotka: 240.000 EUR

Rekordni sklad 44. kroga za PLUS: 530.000 EUR

DRŽAVNO PRVENSTVO V VATERPOLU ''LIGA 4''

Sreda, 2. 6., ob 20.45 
AVK Triglav Kranj : AVK Olimpija Ljubljana

Sobota, 5. 6., ob 20. uri 
AVK Triglav Kranj : VK Rokava Koper

Vabljeni v pokriti olimpijski bazen v Kranju!
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Belca ponikne 
in smrdi

Kot poznavalec ureditev, ki
urejajo delitev potoka Belca
na Zg. Beli proti vasema
Hraše in Tatinec, proti Suhi
in Predosljam, ter odvzem
Belce in Kokre za potrebe
Javnega gospodarskega zavo-
da Brdo (JGZ Brdo), želim
seznaniti prebivalstvo, zakaj
skozi vasi Suha in Predoslje
ne teče voda. Vzrok ni toliko v
tem, da voda odteka v tla, pač
pa, ker se ne upoštevajo upra-
vne ureditve.

Na Zg. Beli naj bi odtekal
potok proti Hrašam in Tatin-
cu v veliko manjši količini,
kot odteka. Odtekal naj bi le
skozi odprtino v zapornici
premera 6 centimetrov. Na
tem vodotoku ni nobene na-
prave, ki naj bi jo gnala voda,
zato tudi ni potrebe, da bi od-
tekala v taki količini. Ta koli-
čina naj bi odtekala proti
Brdu, Suhi, Predosljam, ...

Reka Kokra odteka iz Pred-
dvora proti JGZ Brdo v koli-
čini dveh tretjin, kot bi jo lah-
ko glede na premer cevi.

Brdo ima dovoljenje za od-
jem reke Kokre 300 l/s, sku-
paj z drugimi pritoki 418 l/s.
Od te količine potem JGZ

Brdo spušča vode za manjši
studenec proti vasema Suha
in Predoslje, večino vode pa
skozi ribnike proti Kokrici. Še
nikoli ni proti Kokrici tekel
tako velik potok kot sedaj, kar
pomeni, da ga je JGZ Brdo
preusmeril proti Kokrici. JGZ
Brdo rabi vodo na svojem
kompleksu za polnjenje dveh
ribnikov za vzrejo rib in devet
okrasnih jezer. Žalostno je,
da rabi JGZ Brdo vodo v
takšni količini za polnjenje
okrasnih jezer, medtem ko
morajo prebivalci Suhe in
Predoselj spati pri zaprtih
oknih in prenašati smrad, ki
se širi iz usedlin in odpadnih
voda v strugi. Vse to lahko do-
kažem s slikami.

Predlagam odgovornim, da
si ogledajo, koliko vode se pre-
taka iz delilne točke na Zg.
Beli v eno stran proti Hra-
šam in Tatincu in v drugo
stran proti JGZ Brdo in na-
dalje iz kompleksa Brdo v eno
stran proti Kokrici in v drugo
stran proti Suhi in Predos-
ljam, ter se zavzamejo, da se
zadeve uredijo tako, kot je
upravno urejeno v zadovolj-
stvo prebivalstva. 

Jože Dolhar, st., 
Predoslje

www.gorenjskiglas.si
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S
tran 3

prezračevalnih lagunah ali naravnih lagunah, če je zagotovljeno posredno odvajanje vode v
podzem

ne vode.
37. 

U
činek čiščenja čistilne naprave je razm

erje m
ed količino snovi, izločene po obdelavi odpad-

ne vode, in količino te snovi v odpadni vodi pred čiščenjem
 na čistilni napravi in se izraža v %

.
38. 

K
ataster gospodarske javne infrastrukture je evidenca o objektih gospodarske javne infra-

strukture.
39. 

K
om

unalni prispevek so obračunani stroški rekonstrukcije obstoječe kom
unalne infrastruk-

ture, s ciljem
 zagotavljanja boljše funkcionalnosti, večje kapacitete ali višjega standarda oskr-

be, ki jih pogojujejo predpisi ali potrebe uporabnikov. 

D
rugi pojm

i, uporabljeni v tem
 odloku, im

ajo enak pom
en, kot je določeno v zakonih in v podza-

konskih predpisih, ki so izdani na njihovi podlagi.

II. ZAS
N

O
VA O

P
R

AVLJAN
JA G

O
S

P
O

D
AR

S
K

E
 JAVN

E
 S

LU
ŽB

E

4. člen
O

bvezno gospodarsko javno službo (v nadaljnjem
 besedilu: javna služba) odvajanja in čiščenja ko-

m
unalne in padavinske vode zagotavlja občina Jezersko preko javnega podjetja K

om
unala K

ranj,
javno podjetje, d.o.o., (v nadaljnjem

 besedilu: izvajalec) v obsegu in pod pogoji, določenim
i v tem

odloku in na podlagi pogodbe o upravljanju.

5. člen
Izvajalec m

ora opravljati javno službo skladno:
- 

s program
om

 za obvladovanje kakovosti poslovanja, ki izpolnjuje splošna m
erila za vodenje si-

stem
a kakovosti, predpisanega po standardu S

IS
T IS

O
 3001 in 14001;

- 
s program

om
 odvajanja in čiščenja kom

unalno odpadne in padavinske vode;
- 

z O
perativnim

 program
om

 odvajanja in čiščenja kom
unalno odpadne vode na obm

očju M
est-

ne občine K
ranj za obdobje 2008 - 2017,

- 
z ostalim

i predpisi, ki določajo standarde izvajanja javne službe odvajanja in čiščenja odpad-
ne vode in določajo m

aksim
alne vrednosti em

isij v okolje.

6. člen
O

bjekti in naprave, nam
enjene odvajanju in čiščenju kom

unalne odpadne in padavinske vode, so
lahko v javni ali interni uporabi. 

Javna kanalizacija je om
režje, ki skupaj z napravam

i in objekti na om
režju služijo za odvajanje ko-

m
unalne odpadne vode iz objektov ali padavinske vode z javnih površin,

Interna kanalizacija, kanalizacijski priključek, nepretočne greznice, obstoječe greznice ter m
ale

kom
unalne čistilne naprave z zm

ogljivostjo, m
anjšo od 50 P

E
, niso objekti javne kanalizacije in so

v lasti lastnikov stavb.

7. člen
Izvajalec zagotavlja upravljanje in vzdrževanje om

režja, objektov in naprav na njem
, ki so grajeno

javno dobro O
bčine Jezersko in za katero je pridobljeno uporabno dovoljenje ter so s pogodbo

preneseni v njegovo upravljanje. 

8. člen
Vso kanalizacijo se gradi v ločenem

 sistem
u, kar pom

eni, da se loči fekalno in padavinsko kana-
lizacijo. 

9. člen
D

opolnitev tehničnih kriterijev O
dloka je opredeljena v P

ravilniku za projektiranje, tehnično izved-
bo in uporabo javne kanalizacije, ki ga potrdi S

vet ustanoviteljev družbe K
om

unale K
ranj, javno

podjetje, d. o. o. 

III. N
ALO

G
E

 G
O

S
P

O
D

AR
S

K
E

 JAVN
E

 S
LU

ŽB
E

10. člen
O

rganizirati gospodarsko javno službo, nam
enjeno odvajanju in čiščenju kom

unalne odpadne in
padavinske vode za celotno poselitveno obm

očje do 1500 m
 nadm

orske višine.

11. člen
Vzpostaviti finančne in ostale pogoje za njeno nem

oteno tekoče delovanje in izvajanje investicij-
ske dejavnosti v skladu z operativnim

 program
om

 odvajanja in čiščenja kom
unalne odpadne vode

iz naselij, pri čem
er m

ora O
bčina Jezersko upoštevati naslednja izhodišča:

-
O

bm
očja naselij z obrem

enjenostjo m
ed 50 P

E
 in 2000 P

E
 in gostoto obrem

enjenosti več
kot 20 P

E
/ha m

orajo biti oprem
ljena z javno kanalizacijo in kom

unalno čistilno napravo do 31.
decem

bra 2015, do 31. decem
bra 2017 pa m

orajo biti priključene na javno kanalizacijo naj-
m

anj 95 %
 obrem

enitve, ki nastaja zaradi odpadne vode na teh obm
očjih.

-
O

bm
očja naselij z obrem

enjenostjo m
ed 450 in 900 P

E
 ter gostoto obrem

enjenosti m
ed 10

P
E

/ha in 20 P
E

/ha in ki niso na občutljivem
 ali vodovarstvenem

 obm
očju, m

orajo biti priklju-
čena na javno kanalizacijo in kom

unalno čistilno napravo do 31. decem
bra 2015, do 31. de-

cem
bra 2017 pa m

orajo biti priključene na javno kanalizacijo najm
anj 70 %

 obrem
enitve, ki

nastaja zaradi odpadne vode na teh obm
očjih.

-
O

bm
očja naselij z obrem

enjenostjo m
ed 50 in 450 P

E
 ter gostoto obrem

enjenosti m
ed 10

P
E

/ha in 20 P
E

/ha in ki niso na občutljivem
 obm

očju ali vodovarstvenem
 obm

očju, m
orajo

biti priključeni na javno kanalizacijo in kom
unalno čistilno napravo do 31. decem

bra 2015, do
31. decem

bra 2017 pa m
ora biti priključene na javno kanalizacijo najm

anj 70 %
 obrem

enitve,
ki nastaja zaradi odpadne vode na teh obm

očjih. 
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G
O
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O
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D
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 Č
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Č

E
N
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D
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N

E
 VO

D
E

12. člen
S

toritve javne službe se nanašajo na kom
unalno odpadno vodo, ki nastaja v stavbah zaradi biva-

nja, in opravljanja dejavnosti ter padavinsko odpadno vodo, ki se odvaja v javno kanalizacijo z jav-
nih površin ali streh. 
O

dvajanje in čiščenje industrijske odpadne vode ter padavinske odpadne vode iz površin, ki niso
javne, se ne šteje za storitve javne službe ne glede na to, če se takšna odpadna voda odvaja v jav-
no kanalizacijo in čisti v kom

unalnih ali skupni čistilni napravi. 

13. člen
Javna kanalizacija so infrastrukturni objekti in naprave kanalizacije, nam

enjeni izvajanju javne služ-
be odvajanja in čiščenja kom

unalno odpadne in padavinske vode. 
O

bjekti in naprave javne kanalizacije so lokalna gospodarska javna infrastruktura in im
ajo status

grajenega javnega dobra. S
estavljajo jo: m

agistralna, prim
arna in sekundarna kanalizacija s pripa-

dajočim
i objekti in napravam

i, kom
unalna ali skupna čistilna naprava in m

ale kom
unalne čistilne

naprave.

14. člen
Javna kanalizacija
Zahteve v zvezi z izgradnjo javne kanalizacije so podane v 11. členu. 

15. člen
P

riključitev na javno kanalizacijo
N

a obm
očju, kjer je zgrajena javna kanalizacija, je priključitev obvezna. Izvajalec m

ora pisno ob-
vestiti bodočega uporabnika, da je priključitev m

ožna in m
u posredovati pogoje za priključitev.

K
om

unalna odpadna voda, ki nastaja v stavbi se m
ora odvajati v javno kanalizacijo. V javno kana-

lizacijo se m
ora odvajati tudi kom

unalna odpadna voda, ki nastaja v stavbi zunaj naselja ali dela na-
selja, ki je oprem

ljeno z javno kanalizacijo, če je letna obrem
enitev zaradi nastajanja kom

unalno
odpadne vode preračunana na 1 m

 dolžine kanalskega voda, ki ga je potrebno zagotoviti za pri-
ključitev na javno kanalizacijo, večja od 0,02 P

E
, (50 m

 na P
E

) odvajanje pa je m
ožno brez na-

prav za prečrpavanje. N
adzor nad deli pri priključitvi izvede izvajalec na stroške uporabnika. V jav-

no kanalizacijo se lahko odvaja tudi industrijska voda, če je interna kanalizacija izvedena ločeno
za industrijsko in kom

unalno odpadno vodo ter je združitev obeh kanalizacij za m
erilnim

 m
estom

industrijske odpadne vode. 

Vsaka stavba se priključuje na javno kanalizacijo preko svojega priključka. K
o to ni m

ožno ali ni ra-
cionalno je, ob soglašanju vseh lastnikov takega priključka, dovoljena priključitev več stavb preko
enega priključka.

16. člen
P

riključitev na javno kanalizacijo lahko izvede katerikoli usposobljen izvajalec gradbenih del pod
pogojem

, da uporabnik pridobi predhodno pisno soglasje izvajalca javne službe in da financira
stroške izvedbe vključno s povrnitvijo okolice v prvotno stanje. Izvajalec gradbenih del, ozirom

a
uporabnik, m

ora o tem
 obvestiti izvajalca javne službe najm

anj 7 dni pred pričetkom
 del. P

ri pri-
ključitvi na obstoječo m

ešano kanalizacijo se m
ora dno priključka nahajati nad tem

enom
 iztočne-

ga kanala. P
ri novogradnjah fekalne kanalizacije pa se priključke lahko izvede v jaških ali direktno

na cev preko fazonskega kosa najm
anj 5 cm

 nad dnom
 iztočnega kanala.

17. člen
V času projektiranja novega kanala im

ajo uporabniki pravico predlagati sm
er ozirom

a lokacijo ka-
nala pod pogojem

, da se s tem
 strinjajo tudi lastniki zem

ljišč po katerih naj bi potekal kanal. P
rav

tako im
ajo pravico določiti m

esto priključitve na javno kanalizacijo, bodisi v jašku ali na poljubnem
drugem

 m
estu, pri čem

er jim
 m

ora izvajalec gradbenih del om
ogočiti izvedbo odcepa in m

ožnost
direktnega priklopa na kanal. 
V prim

eru, da uporabnik m
esta priključitve ne določi, to v njegovem

 im
enu opravi izvajalec grad-

benih del, ozirom
a pooblaščeni izdelovalec projektne dokum

entacije. 

18. člen
Javno kanalizacijsko om

režje m
ora zagotoviti odvodnjavanje pritličja, ne pa tudi kletnih prostorov

gradbenih objektov. Č
e ni drugače določeno, se m

ora dno sekundarne kanalizacije nahajati na
globini najm

anj 1,4 m
 od kote raščenega terena, s čim

er je om
ogočeno nem

oteno gravitacijsko
odvodnjavanje pritličja priključenih objektov. 
Izvajalec javne službe lahko v prim

eru, ko globina javne kanalizacije to dopušča, dovoli tudi nepo-
sredno odvodnjavanje kletnih prostorov, vendar na izključno odgovornost lastnika objekta, ki m

ora
z vgradnjo protipovratne lopute ali črpalke preprečiti nevarnost povratnega udara odpadne vode.

19. člen
Posam

ezni objekt ali del objekta, ki se zaradi neugodne lege v prostoru nahaja pod koto dna od-
vodnega kanala, se na javno kanalizacijo priključi preko hišnega črpališča, ki ga je dolžan zgradi-
ti in upravljati lastnik priključka. 
V prim

eru, da se na nižje ležeči lokaciji nahaja več kot 5 objektov z več kot 20 P
E

 obrem
enitve,

pri čem
er posam

ezni objekt ni m
ogoče neposredno povezati na javno kanalizacijo, se zgradi

skupno črpališče, ki ga je dolžan vzdrževati izvajalec javne službe.

20. člen
Za vsak objekt ali sklop objektov na isti lokaciji, ki so v lasti enega uporabnika, je dovoljen sam

o
en priključek na javno kanalizacijo. V prim

eru zahtevne konfiguracije terena ali ko to zahteva po-
ložaj in velikost objektov, se izjem

om
a dovoli tudi izgradnja dveh ali več priključkov pod pogojem

,
da se plačajo vse potrebne dajatve in obračunajo višji stroški vzdrževanja sistem

a.

21. člen
O

b izgradnji javne kanalizacije se za vse objekte, ki m
ejijo na površine v javni rabi (ceste, pločni-

ki, parkirišča), izvedejo tudi odcepi za hišne priključke do parcelne m
eje, ozirom

a roba cestnega
telesa. Za tiste objekte, ki ne m

ejijo na javno površino, po kateri se gradi javna kanalizacija, se
zgradi odcep do m

esta, na katerem
 sta priključena najm

anj dva uporabnika pod pogojem
, da se

s tem
 strinja tudi lastnik služečega zem

ljišča. 
V vseh ostalih prim

erih (m
anj kot dva uporabnika, neurejena služnost in dostop do objekta) pa

m
ora uporabnik sam

 zagotoviti pogoje za m
ožnost priključitve na javno kanalizacijo.

22. člen
U

porabnikom
 in drugim

 nepooblaščenim
 osebam

 ni dovoljeno posegati v kanalizacijske objekte
in naprave javne kanalizacije. N

a trasi kanalizacije se ne sm
e graditi, postavljati objektov, nasipati

m
ateriala in izvajati ostalih aktivnosti, ki bi lahko povzročile poškodbe na cevovodu ali ovirale nje-

govo delovanje in vzdrževanje. P
rav tako ni dovoljeno posegati v interne kanalizacijske objekte in

naprave drugih uporabnikov ali jim
 celo preprečiti odvod odpadne vode v javno kanalizacijsko

om
režje.

23. člen
S

prem
em

ba dim
enzije priključka, trase, m

erskega m
esta in izvedba dodatnega priključka se ob-

ravnava na enak način, kot da gre za nov kanalizacijski priključek.

24. člen
O

djava priključka je dovoljena sam
o v prim

eru rušitve priključenega objekta in v prim
eru začasne-

ga priključka. U
porabnik m

ora zahtevo za odjavo v pisni obliki posredovati izvajalcu javne službe.
P

rekinitev priključka izvede usposobljeni izvajalec gradbenih del na stroške uporabnika

25. člen
Javna pooblastila
- 

Izvajalec na osnovi vlog uporabnikov oz. njihovih pooblaščencev izdaja projektne pogoje in so-
glasja k projektnim

 rešitvam
, na podlagi predložene dokum

entacije v skladu z veljavnim
i pred-

pisi.
- 

Izdajanje sm
ernic in m

nenj na podlagi predložene dokum
entacije v skladu z veljavnim

i
predpisi.

- 
Izdaja soglasja za priključitev obstoječih stavb, na podlagi vloge uporabnikov (predložitev grad-
benega dovoljenja).

26. člen
Za vsak poseg v prostor na celotnem

 obm
očju, kjer se izvaja javna služba odvajanja in čiščenja

odpadne vode, m
ora izvajalec javne službe na osnovi vloge investitorja izdati soglasje ali potrdilo:

- 
N

a obm
očju predvidene gradnje z urejeno javno kanalizacijo: 

Investitor m
ora za stavbo v kateri nastaja kom

unalno odpadna voda v postopku pridobitve
gradbenega dovoljenja pridobiti soglasje za priključitev.
Podlaga za izdajo soglasja je idejna zasnova (ZG

O
).

- 
N

a obm
očju predvidene gradnje, kjer ni javne kanalizacije:

Investitor m
ora za stavbo, v kateri nastaja kom

unalno odpadna voda, v postopku za pridobitev
gradbenega dovoljenja pridobiti potrdilo, da bo odvajanje kom

unalno odpadne ter padavinske
vode urejeno v skladu s predpisi o em

isiji snovi pri odvajanju odpadne vode iz m
alih čistilnih

naprav in tem
 odlokom

. 

- 
N

a obstoječem
 poselitvenem

 obm
očju ob izgradnji javne kanalizacije: 

N
a osnovi obvestila M

estne občine K
ranj o plačanem

 kom
unalnem

 prispevku, bo izvajalec jav-
ne službe poslal uporabnikom

 obrazec vloge za izdajo soglasja za priključitev. N
a osnovi vlo-

ge izvajalec javne službe izda soglasje s pogoji za priključitev.
P

riključitev na javno kanalizacijo se m
ora opraviti v roku 6. m

esecev po prejem
u obvestila o

obvezni priključitvi. S
troški izdaje soglasij se uporabnikom

 ne zaračunavajo.

Izvajalec javne službe izda pozitivno soglasje, ko so izpolnjeni naslednji pogoji:

- 
če im

a uporabnik poravnane vse obveznosti do izvajalca javne službe.

27. člen
N

a obm
očjih, kjer javna kanalizacija še ni zgrajena, izvajalec izda projektne pogoje ali sm

ernice.
S

oglasje k projektni rešitvi v tem
 prim

eru ni potrebno.

V. O
B

VE
ZN

O
S

TI IZVA
JALC

E
V

28. člen
Izvajalci javne službe opravljajo javno službo v naslednjem

 obsegu:
- 

upravljanje, vzdrževanje in čiščenje objektov javne kanalizacije,
- 

odvajanje in čiščenje kom
unalno odpadne vode ter industrijske odpadne vode, ki se odvaja v

javno kanalizacijo, skladno s predpisi o kom
unalnih čistilnih napravah,

- 
čiščenje peskolovov, lovilcev olj in m

aščob na javnih površinah,
- 

zagotoviti odvajanje in čiščenje padavinske odpadne vode, ki se v javno kanalizacijo odvaja s
površin, ki niso javne površine in industrijske vode, ki se odvajajo v javno kanalizacijo kot po-
sebno storitev zaradi uporabe objektov javne kanalizacije,

- 
obdelava prevzete kom

unalne odpadne vode, grezničnih gošč in m
uljev iz drugih čistilnih na-

prav za odpadne vode na C
entralni čistilni napravi K

ranj, 
- 

prevzem
 blata iz m

alih kom
unalnih čistilnih naprav ter obstoječih greznic,

- 
prve m

eritve in obratovalni m
onitoring za m

ale kom
unalne čistilne naprave

- 
izdelava potrdil in strokovnih ocen v skladu s predpisom

, ki ureja em
isijo snovi pri odvajanju

odpadne vode iz m
alih kom

unalnih čistilnih naprav,
- 

kontrolira sestavo odpadne vode in delovanje čistilnih naprav,
- 

skrbi za razvoj dejavnosti ter pripravo planskih dokum
entov,

- 
sodeluje pri izgradnji novega kanalizacijskega om

režja,
- izvaja kontrolo novozgrajenih priključkov,
- 

sodeluje pri tehničnih pregledih objektov,
- 

skrbi za redni obračun storitve odvajanja in čiščenja odpadne vode, stroškov prevzem
a in ob-

delave grezničnih gošč in m
uljev iz čistilnih naprav, okoljske dajatve za onesnaževanje zaradi

odvajanja odpadnih voda, vodnih povračil in m
orebitnih ostalih, s posebnim

i predpisi določe-
nih dajatev,

- 
ostale storitve javne službe, ki jih m

ora izvajalec zagotavljati na podlagi veljavnih predpisov.

29. člen
Izvajalec je m

aterialno odgovoren za škodo, ki nastane na napravah in objektih uporabnika kot po-
sledica nestrokovnega ali m

alom
arnega vzdrževanja kanalizacijskega sistem

a. Izvajalec ni odgo-
voren za škodo, ki nastane kot posledica:
- 

višje sile, v prim
eru poplav, ob naravnih in drugih nesrečah,

- 
ko niso zagotovljeni pogoji ureditve vodotokov in zalednih vod,

- 
ko priključitev ni izvedena v skladu s strani izvajalca izdanim

 soglasjem
.

30. člen
Izvajalec m

ora lastnike ali upravljavce nepretočnih greznic, obstoječih greznic in m
alih kom

unal-
nih čistilnih naprav preko sredstev javnega obveščanja ali na krajevno običajen način obveščati o:
- 

kom
unalni ali skupni čistilni napravi, na kateri se obdeluje kom

unalna odpadna voda in blato,
- 

rokih in času praznjenja nepretočnih, obstoječih greznic in prevzem
anju blata m

alih kom
unal-

nih čistilnih naprav.

Izvajalec m
ora zagotavljati:

- 
redno praznjenje nepretočnih greznic,

- 
prevzem

 blata iz pretočnih (obstoječih greznic) najm
anj enkrat na štiri leta,

- 
prevzem

 blata iz m
alih kom

unalnih čistilnih naprav najm
anj enkrat na štiri leta.

31. člen
O

stale zadolžitve izvajalca:
- 

vodi kataster kanalizacijskega om
režja,

- 
vodi kataster greznic,

- 
om

ogoča občini dostop do podatkov iz katastra, 
- 

odloča o načinu predvidene obdelave prevzetega blata ter nadaljnje uporabe, predelave ali
odstranjevanje obdelanega blata,

- 
izdelati načrt ravnanja z blatom

,
- 

skrbi za ustrezno kadrovsko usposobljenost zaposlenih,
- 

skrbi za ustrezno tehnično oprem
ljenost.32. člen

Izvajalec javne službe m
ora voditi evidenco o:

- 
naseljih, kjer se zagotavlja storitev javne službe,

- 
stavbah, katere so priključene na javno kanalizacijo,

- 
stavbah, iz katerih se kom

unalna odpadna voda odvaja v kanalizacijo, ki ni javna in čisti v m
ali

čistilni napravi ali zbira v nepretočni greznici,

- 
stavbah, katerih kom

unalna odpadna voda se odvaja v obstoječo greznico,
- 

stavbah, katerih se kom
unalna odpadna voda zbira v nepretočno greznico,

- 
objektih in napravah sekundarnega in prim

arnega om
režja,

- 
kom

unalnih, skupnih in m
alih kom

unalnih čistilnih napravah, 
- 

priključkih stavb na javno kanalizacijo,
- 

napravah, ki odvajajo industrijsko odpadno vodo v javno kanalizacijo,
- 

celotni količini odvedene in prečiščene kom
unalno odpadne vode,

- 
celotni količini odvedene in prečiščene industrijske odpadne vode,

- 
količinah obdelanega, predelanega in odstranjenega blata,

- 
količini kom

unalne odpadne vode, prevzete s praznjenjem
 greznic,

- 
utrjenih površinah, za katere zagotavlja odvajanje padavinske vode,

- 
izdanih potrdilih in strokovnih ocenah po predpisih, ki urejajo em

isijo snovi pri odvajanju od-
padne vode iz m

alih kom
unalnih čistilnih naprav,

- 
stroških izvajanja javne službe.

33. člen
Izvajalec javne službe m

ora pristojnem
u m

inistrstvu najkasneje do 31. m
arca tekočega leta posre-

dovati poročilo o izvajanju javne službe za preteklo leto.

VI. O
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34. člen
U

porabniki javne službe so fizične in pravne osebe, ki so lastniki stavb ali delov stavb in utrjenih
površin na obm

očju občine Jezersko.

35. člen
U

porabnik sm
e odvajati v javno kanalizacijo odpadno vodo sam

o v količinah in z lastnostm
i, ki so

določene s predpisi.

36. člen
O

stale obveznosti uporabnika:
- 

zgraditi interno kanalizacijo v skladu s soglasjem
 izvajalca, 

- 
skrbeti za redno vzdrževanje interne kanalizacije,

- 
om

ogočiti izvajalcu pregled interne kanalizacije kadar je to potrebno, 
- 

v prim
eru m

otenj v delovanju kanalizacijskega sistem
a o tem

 opozoriti izvajalca,
- 

redno poravnati račune za odvajanje in čiščenje odpadne vode.

37. člen
N

a obm
očju, kjer se na novo zgradi javna kanalizacija, je uporabnik dolžan greznico opustiti in se

v roku 6 m
esecev priključiti na javno kanalizacijo.

38. člen
O

dpadna voda ne sm
e vsebovati sestavin, ki bi škodovale okolju, objektom

 in napravam
 javne ka-

nalizacije in delavcem
, ki vzdržujejo kanalizacijsko om

režje. Vsebnost teh snovi ne sm
e preseči

m
aksim

alno dovoljene vrednosti za izpust v javno kanalizacijsko om
režje. 

V kanalizacijo je tako strogo prepovedano odvajati: 
- 

strupene snovi, 
- 

snovi, ki razvijajo strupene pline ali eksplozijske m
ešanice, 

- 
jedke snovi (kisline, alkalije in soli),

- 
m

aščobe in odpadno olje,
- 

trdne snovi, kot so ostanki hrane, pepel, kosti, gnoj, rastlinske ostanke, trupla poginulih živali,
- 

m
avec, pesek, tekstil, les, perje, dlako, steklo, žagovino, plastiko ali druge predm

ete, 
- 

radioaktivne snovi, 
- 

kužne snovi,
- 

prav tako je v ločeno zgrajeno fekalno kanalizacijo strogo prepovedano odvajati m
eteorno, iz-

vorno ali drenažno vodo. V ločeno zgrajeno m
eteorno kanalizacijo pa je strogo prepovedano

odvajati industrijsko in fekalno odpadno vodo,
- 

odpadno vodo iz gnojišč.

39. člen
Industrijski in drugi večji onesnaževalci m

orajo om
ogočiti redno kontrolo vsebnosti nečistoč v od-

padni vodi. K
ontrolo lahko opravlja sam

o usposobljeni izvajalec, ki je pridobil pooblastilo pristoj-
nega republiškega organa. R

ezultate m
eritev m

ora redno posredovati izvajalcu javne službe. O
b-

seg in pogostost m
eritev se izvaja skladno s predpisi, ki določajo vrsto, način in pogostost izvaja-

nja m
onitoringa odpadne vode. Vsi stroški povezani z izvajanjem

 kontrole odpadne vode brem
e-

nijo uporabnika, ozirom
a povzročitelja onesnaženja. 

40. člen
U

porabnik, ki dnevno proizvede več kot 15 m
3 odpadne industrijske vode, ali ko ta vsebuje ne-

varne snovi, je pred vsakim
 priključkom

 na javno kanalizacijsko om
režje, dolžan urediti m

ersko
m

esto in m
esto za odvzem

 vzorcev odpadne vode. 

41. člen
U

porabnik m
ora zagotoviti izvajalcu kot tudi pooblaščenem

u izvajalcu m
onitoringa odpadne vode

neom
ejen dostop do m

erskega m
esta in m

esta za odvzem
 vzorcev. 

42. člen
U

porabnik m
ora zagotoviti enakom

eren dotok odpadne vode v javno kanalizacijsko om
režje, pri

čem
er količinsko ne sm

e preseči vrednosti, ki m
u jo je v soglasju za priključitev določil izvajalec.

V prim
eru, da je ta vrednost presežena zaradi dnevnih, sezonskih ali deževnih konic, m

ora višek
odvajati kontrolirano in ga po potrebi tudi začasno zadržati. 

43. člen
Vzdrževanje greznic
N

a poselitvenem
 obm

očju brez javne kanalizacije in na poselitvenem
 obm

očju, kjer po operativ-
nem

 program
u oprem

ljanja naselij z javno kanalizacijo ni predvidena gradnja javne kanalizacije se,
za predvidene objekte, v katerih nastaja kom

unalna odpadna voda, odvajanje in čiščenje kom
u-

nalno odpadne vode predvidi:
- 

nepretočne greznice - če obrem
enitev ne presega 50 P

E
 in je nepretočna greznica zgrajena

v skladu s predpisi, ki urejajo gradbene proizvode, njeno praznjenje pa se izvaja v skladu s
tem

 odlokom
 ;

- 
m

ale kom
unalne čistilne naprave. 

44. člen
P

redpisane velikosti greznic so naslednje: 
- 

nepretočne 3000 litrov na osebo;
- 

pretočne (obstoječe) 2000 litrov na osebo;
- 

m
inim

alna prostornina greznice je 6000 litrov.
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

DVOSOBNO stanovanje, Jesenice, Ti-
tova ul., 56 m2, obnovljeno, urejena
ZK, 67.000 EUR, ☎ 041/375-318

10002967

ODDAM

GARSONJERO, Bled, alpski bloki, 20
m2, opremljeno, CK, KTV, balkon,
klet, cena 250 EUR + stroški, ☎
041/681-058 10003013

ENOSOBNO stanovanje v starejši hiši
v bližini Radovljice, ☎ 051/208-844

10003002

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

RENAULT Twingo, l. 1997 prevoženih
138.000 km, ohranjen, cena 750
EUR ali po dogovoru, ☎ 040/472-
747

10002948

GRADBENI
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 10003020

DRVA bukova, 50 eur, mešana, 40
eur, možnost razreza in dostave, ☎
040/338-719 10003021

TURIZEM
ODDAM apartmaje v Metajni, hiša na
plaži, ☎ 000385/989-230-982

10003018

POREČ - ČERVAR, apartma za 4-5
oseb, pritličje s teraso, obnovljeno
cena od 30 EUR/dan dalje, oddam,
☎ 041/725-225 10003023

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
PRODAM

APARAT za preprečevanje in zdravlje-
nje glavobolov Cefaly, ☎ 031/426-
741 10002999

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

GLADKODLAKI prinašalci, flat mladiči
z rodovnikom, cepljeni, ☎ 04/59-57-
714, 031/389-181 10002998

ANGELSKE trobente dature, večbarv-
ne in oleandre, aloja vera, ugodno, ☎
031/621-858 10003003

PODARIM

MLADE muce, ☎ 041/672-096
10002995

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

ZGRABLJALNIK Deutz Fahr, 2.5 m ši-
rok, ☎ 031/304-151

10003022

KUPIM

TRAKTOR IMT 533 ali 539, ☎
051/778-860 10002918

TRAKTOR Ursus, ☎ 031/427-626
10002927

TRAKTOR Ursus C 335, ☎ 041/678-
130

10002982

TRAKTOR IMT 533 ali 539 in kiper
prikolico, ☎ 051/778-322

10002926

PRIDELKI
PRODAM

VINO kraški teran in kraški brinjevec iz
osrčja Krasa, odlične kvalitete, ugodno
prodam in dostavim, ☎ 041/614-862

10002520

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

DVE TELIČKI in dva bikca, simental-
ce, stare do 14 dni in nakladalno priko-
lico, 17 kubično, ☎ 041/608-286

10002993

JARKICE rjave, rdeče plemenske pet-
eline, bikca in teličko simentalca, stara
6 mesecev, Hraše 5, ☎ 01/36-27-
029

10003016

TELICA simentalka, brejo 9 mesecev,
☎ 04/53-30-209 10002994

TELICO simentalko, staro 12 mese-
cev, pašno, za nadaljnjo rejo ali meso,
☎ 031/241-425

10003006

VEČ TELET, starih 10 dni, ☎ 041/
937-640

10003012

KUPIM

TRI BIKCE simentalce, stare do 3 ted-
ne, ☎ 041/865-291

10003019

OSTALO
PRODAM

MESO mladega bika po 5 EUR/KG,
kmetija Pr’ Prinčku - Dvorje, ☎
041/242-375

10003014

ZAPOSLITVE (m/ž)
PODARIM

ZAPOSLIMO frizerko v Medvodah,
Tea Rakef, s. p.,  Bizantova c. 9, Med-
vode, ☎ 040/848-521

10003004

NUDIM

ZAPOSLIMO kuharja/ico za nedolo-
čen čas, dober OD, sobote, nedelje in
praznike prosto, Restavracija  Mona
Lisa, J. Platiše 17, Kranj, ☎ 031/339-
948

10002909

ZAPOSLIMO kuhinjsko pomočni-
co/ka v Restavraciji Mona Lisa, J. Pla-
tiše 17, Kranj, dober delovni čas, ☎
031/339-948

10002966

ZAPOSLIMO voznika kategorije C, za-
želena tudi kategorija E, za prevoze po
Sloveniji,  Agro mobil, d.o.o., Letališka
ul. 37, Šenčur, ☎ 041/698-385

10002996

IŠČEMO osebo za čiščenje gostinske-
ga lokala v Kranju, Lacus, d.o.o, Grmi-
čeva ulica 1, Kranj, ☎ 041/799-411

10003005

ZAPOSLIM strojnika na rovokopaču,
Ferdinand Vončina s.p., Sp. Bela 1,
Preddvor, ☎ 04/25-51-307, 041/
714-769

10002997

IŠČEM

DELO, čiščenje, gosp. dela, pomoč
starejšim osebam, Kranj z okolico, ☎
051/605-303

10003015

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Senično 7, Križe, ☎ 59-55-170,
041/733-709; žaluzije, roloji, rolete,
lamelne zavese, plise zavese, komarni-
ki, markize, www.asteriks.net

10003008

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
SGP Bytyqi SKALA, d. n. o., Struževo
3 a, Kranj, ☎ 041/222-741

10002480

ASFALTIRANJE in tlakovanje, izkopi
terena, prevzem vseh gradbenih del
novogradnje in adaptacije, keramična
dela in fasade, izdelava škarp, AES,
d.o.o., Sadnikarjeva ul. 4, Kamnik, ☎
01/83-17-285, 031/803-144

10003009

BELJENJE, glajenje sten, beljenje fa-
sad, barvanje oken, vrat, nadstreškov
in ograj. Pavec Ivan s.p., Podbrezje
179, Naklo, ☎ 031/392-909

10002475

BELJENJE stanovanj, dekorativni
opleski, glajenje sten, barvanje oken in
vrat ter lesenih garažnih nadstreškov
ter ograj,  za upokojence 10 % popust,
Zupan Primož, s. p., Golniška c. 99,
Kranj, ☎ 031/868-393

10003017

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, ometi,
ometi fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871

10003010

SLIKOPLESKARSKA notranja dela za
vas ugodno in kvalitetno izvaja 
Jernej Balanč s.p., slikopleskarstvo,
Čepulje 7, Kranj, ☎ 031/842-788,
jernej.balanc@siol.net

10002908

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229

10003007

TEŽKA gradbena mehanizacija, zidar-
ska dela, gradnja na ključ, adaptacije,
urejanje okolja, fasaderstvo, izkopi, ru-
šitvena dela ... TGM, Florent Hegić
s.p., Savska c. 56, Kranj, ☎
041/529-474 10003011

TLAKOVANJE, asfaltiranje, strojni iz-
kopi, adaptacije starih hiš, IMG Kranj,
d.o o., Savska cesta 34, Kranj, ☎
041/776-792 10002668

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje
ima tradicijo, več zaposlenih, krepko
preko dva tisoč oglasov, veliko po-
nudb, ki so za mlajše dame zastonj, ☎
031/836-378 10002465

ZANIMIVE punce in gospe vseh
starosti in z razlicnih obmocij vas želijo
spoznati, ☎ 031/505-495, 090/62-
86, 1.99 EUR/min 10002466

RAZNO
PRODAM

INDUSTRIJSKI šivalni stroj Pfaff za us-
nje, garantiran tudi servis, ☎ 041/
843-430 10003001

VEČJO komoro za sušenje sadja in
suhe bukove in hrastove plohe ter de-
ske, ☎ 041/608-765 10003000

ZAHVALA

”Zakaj moje duše ne boš prepustil podzemlju,
svojemu zvestemu ne boš dal videti jame.” (Psalm 16)

V 92. letu starosti je umrla žena in teta

Frančiška Benedičič
rojena Veber

Iskreno se zahvaljujem vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem in znancem za izrečeno sožalje, cvetje, sveče, darove za
sveto mašo in Cerkev. 
Hvaležen sem ge. Minki Šmid, ge. Milki Mohorič in ge. Olgi
Kemperle za pomoč in obiskovanje v zadnjem letu. Hvala 
g. župniku Andreju Jemcu za duhovno spremljanje in za po-
grebni obred. Posebej se zahvaljujem sosedom, ki ste bili po-
grebci, pevcem in Krajevni skupnosti Železniki. 
Hvala vsem, ki ste jo pospremili na zadnji poti.

”Varuj me o Bog, 
saj se zatekam k tebi.” (Psalm 16)

Mož Tone
Jesenovec, 24. maja 2010 

ZAHVALAPrazen dom je in dvorišče,
naše oko zaman te išče, 
ni več tvojega smehljaja, 
le delo tvojih rok ostaja. 

Mnogo prezgodaj nas je zapustil dragi mož, oče, dedi, sin, brat in tast 

Vlado Kepa
s Poljanske ceste 48 v Škofji Loki

Iz vsega srca se zahvaljujemo vsem prijateljem, sorodnikom, znancem, sosedom, bivšim
sodelavcem RUŽV za izrečeno sožalje, darovano cvetje in sveče. Posebna zahvala

sodelavcem Aerodroma Ljubljana, d. d., Bolnišnici Golnik, ekipi nujne medicinske pomoči
ZD Škofja Loka, renesančni plesni skupini Lonca, gospodu kaplanu za lepo opravljen obred,

pevcem in trobentaču. In še enkrat iskrena hvala vsem, ki ste ga poznali in cenili in se od
njega v tako velikem številu poslovili na njegovi zadnji poti. 

Žalujoči: žena Zdenka, sin Milan z družino, hčerka Tanja 

ZAHVALA 

Ob boleči izgubi našega dragega očeta, deda, pradeda, svaka, 
tasta in strica

Aleša Berceta 
se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sose-
dom, sovaščanom, sodelavcem in znancem za izrečena ustna in
pisna sožalja, podarjeno cvetje, sveče, darovane maše in pri-
spevke v dobrodelne namene ter za spremstvo na njegovi zadnji
poti. Posebej se zahvaljujemo g. župniku Matjažu Zupanu za
lep mašni in pogrebni obred ter pevcem in Pogrebni službi 
Komunale Škofja Loka. 
Iskrena zahvala tudi osebju Doma starejših občanov Stara Loka
za nego in skrb v zadnjih mesecih njegovega življenja ter 
duhovnikom župnije Stara Loka. 

Vsi njegovi
Škofja Loka, maj 2010

ZAHVALA

Ob dopolnjenem 90. letu je tiho odšla naša mama, babica in
prababica

Katarina Pretnar
s Suhe pri Škofji Loki

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, sosedom,
znancem in prijateljem za izrečeno sožalje, darovane sveče in 
podarjene maše. Zahvala g. župniku, pevcem, trobentaču,
fizioterapevtu in vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni
Škofja Loka, 18. maja 2010

Hvala ti, mati,
za življenje,
za ljubezen,
naj večno luč ti gori!

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

M.T. Gradbeništvo
Strojni ometi, 

izposoja gradbenega odra in 
gradbenega orodja

031/279 121
M.T. Gradbeništvo Cane Trajčeski s.p.

Čanžekova ulica 22, 1000 Ljubljana

ITD NEPREMIČNINE, d.o.o.
MAISTROV TRG 7, 

4000 KRANJ
TEL.: 04/23-81-120, 

04/23-66-670

041/755-296, 040/204-661, 
041/900-009

e-pošta: itd.nepremicnine@siol.net
www.itd-plus.si
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Anketa

vremenska napoved
Napoved za Gorenjsko

Danes bo delno jasno in suho. V sredo in četrtek bo pretežno
oblačno, občasno bo rahlo deževalo. Kar hladno bo.

Simon Šubic

Šenčur - Če so imeli organi-
zatorji Praznika krompirja v
Šenčurju /TD Šenčur) lani
krompir (beri srečo) z vreme-
nom, ki je zdržalo ravno do-
volj dolgo, za letošnjo priredi-
tev tega ne moremo reči. V
soboto popoldne niso poma-
gala niti razmišljanja v slogu
"če dežja že toliko časa ni
bilo, pa naj počaka še nekaj
ur". Osrednji dogodek praz-
novanja, slavnostno povorko
Šenčur se predstavi (1850-
1950) jim je še uspelo izpelja-
ti, nato pa se je ulilo, še pre-
den so ob zvokih Veselih Be-
gunjčanov obiskovalce zasr-
bele pete in so se v praženju
krompirja pomerili župani.
Je pa vseeno kar precej obis-
kovalcem uspelo še pravočas-
no naročiti svoj obrok praže-
nega ali kislega krompirja.

V slavnostni povorki so si-
cer prikazali kmečka delo-
vna in slavnostna oblačila iz
časov habsburške monarhi-
je, stare konjske in druge

vprege z različnimi vrstami
vozov ter staro kmečko orod-
je in stroje, organizatorji pa
so medse povabili tudi last-
nike starih koles, motorjev,
avtomobilov in traktorjev. V
povorki se je predstavila tudi
večina šenčurskih društev

oz. njihovih podmladkov. Že
dopoldne so v krajevnem
domu pripravili zelo zanimiv
posvet o krompirju, ki pa žal
ni bil najbolje obiskan.

Ob tretjem Prazniku krom-
pirja sta Šenčur obiskala tudi
akademski kipar Janez Pir-

nat, avtor kipa Marije Tere-
zije, ki od leta 2008 stoji 
v središču Šenčurja, ter 
Stane Menart, predsednik
Društva za priznanje praže-
nega krompirja kot samo-
stojne jedi, ki je plačalo po-
stavitev omenjenega kipa. 

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Grega Sorčan: 

"Zmago sem pričakoval. Za-
služili so si uvrstitev v prvo
ligo. Redno hodim na tekme
in ta je bila nekaj posebne-
ga, tudi zaradi rdečih karto-
nov. Zame najboljši igralec
ekipe je Dejan Burgar."

Marko Gajič: 

"Na začetku je bilo zelo raz-
burljivo, od prvega zadetka
pa je bilo že lažje gledati.
Nisem pričakoval zmage,
sem pa sedaj zelo vesel.
Tekme spremljam redno,
saj pobiram žoge."

Marija Klemenčič:

"Tekma je bila pestra in brez
izključitev bi bila še bolj. Tri-
glav si je s prikazanim zaslu-
žil prvo ligo. Za gorenjski
nogomet je dobro, da ima
ekipo v prvi ligi. Še naprej
bomo navijali za Triglav."

Kristjan Arh Česen:

"Zmago Triglava sem priča-
koval. Igra je bila v redu in z
rezultatom sem zelo zado-
voljen. Navijali smo na 
tribunah in vzdušje je bilo
super. Tudi prihodnjo sezo-
no bom hodil na tekme." 
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Dragan Lašić:

"Gorenjska ima prvoligaša
in nikdar več ne bodo izpa-
dli iz prve lige. Na današnji
tekmi so imeli nekaj vpliva
tudi rdeči kartoni na strani
Interblocka, a ne glede na
to, je bil Triglav boljši."

Nogometno
slavje v Kranju
Maja Bertoncelj

Nogometašem Triglava Go-
renjske se je uspelo uvrstiti
v prvo nogometno ligo. Kaj
so po nedeljski odločilni
tekmi proti Interblocku po-
vedali njihovi navijači? 

Foto: Tina Dokl

Šenčurjani niso imeli "krompirja"
Sobotni Praznik krompirja v Šenčurju je predčasno končal dež. Povorko izpeljali, župani pa so (morda)
krompir pražili kar doma. 

Mladoporočenci

V Kranju so se 22. maja poročili Branko Sukič in Nevenka
Omejc ter Janez Selevšek in Alison Žučko, v Preddvoru
Darko Mazej in Aleša Šmigovc, Marjan Aljaž in Monika 
Belina ter Borislav Pranić in Jelena Aničić, na Zgornji Beli
Marko Perne in Nina Lipovšek ter Jure Kolman in Sandra
Mrak, na Polici Primož Smolkovič in Nike Kunaver, na
Šmarjetni gori Gašper Golob in Katra Cijak ter Slavko Novak
in Cvetka Potočnik, v Planici pa sta se poročila Matej Meglič
in Nataša Lavtar. Mladoporočencem čestitamo in jim 
podarjamo polletno naročnino na Gorenjski glas.

Škofja Loka

Starodobni kolesarji spet v Škofji Loki

Škofjeloško mestno jedro je slikovito ozadje za različne
prireditve, k njeni starodavnosti pa se lepo prilegajo tudi
starodobni kolesarji. Društvo Rovtarji, ki se ukvarja z ohran-
janjem običajev smučanja po starem, je k tej svoji zimski
dejavnosti pred nekaj leti dodalo tudi kolesarjenje po
starem. V soboto so se v Škofji Loki srečali že tretjič po vrsti,
več kot desetletna izkušnja s smučanjem po starem pa obe-
ta, da bo tudi kolesarjenje postalo tradicionalno. Kolesarji
na starodobnikih so se zbrali v nekdanji vojašnici, se odpel-
jali na Plac, kjer jih je pričakalo živahno dogajanje, nato pa
nadaljevali pot pod Plevno prek Hoste do Goričan, od koder
so se čez Senico in Reteče spet vrnili v Škofjo Loko. D. Ž.

Kranj

Pocenitev bencina in dizelskega goriva 
Danes so se v skladu z vladno uredbo spet spremenile 
maloprodajne cene naftnih derivatov. 95-oktanski motorni
bencin se je pocenil za 2,3 centa, na 1,192 evra za liter, 
98-oktanski bencin za 1,9 centa, na 1,224 evra, in dizelsko
gorivo za 2,3 centa, na 1,143 evra. Cena kurilnega olja se ni
spremenila in ostaja še naprej 0,743 evra za liter. C. Z.

Novorojenčki

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 52 novih
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 20 dečkov in 21 deklic,
med njimi tudi bratec in sestrica. Najtežji je bil deček, ki je
tehtal kar 4820 gramov, najlažjemu pa so natehtali 2080
gramov. Na Jesenicah se je rodilo 6 dečkov in 5 deklic. 
Najtežja je bila deklica, ki je tehtala 3990, najlažji pa je 
tehtnica pokazala 2620 gramov.

V soboto se je v Šenčurju vse vrtelo okoli krompirja, a pri vremenu jim ga je vseeno zmanjkalo. 

Na Gorenjski glas po nogometne sličice

Mrzlica zbiranja sličic za nogometni album za svetovno pr-
venstvo v Južni Afriki je tudi na Gorenjskem glasu. Bralce
vabimo, da se nam v petek, 4. junija, med 17. uro in 18.30
pridružite na menjavi v avli Gorenjskega glasa. M. B.
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GLASBENI PRAZNIK 
V PREDDVORU

Na Prazniku glasbe in veselja v Pred-
dvoru se je zvrstilo več kot petsto
nastopajočih. Tridnevno dogajanje
privabilo več tisoč obiskovalcev.

02

LJUDJE

KRALJESTVO ČRNE

V vsej poplavi modnih dogodkov
smo bili tokrat priča bolj 'črno' 
obarvani modni reviji s sanjskimi čr-
nimi oblekami mladih slovenskih
oblikovalcev. Za ženske oči: Tarik bo
častni gost na Mister Slovenije
2010. / Foto: arhiv organizatorjev

KULTURA

AKVAREL ALI ŽIVETI
V NARAVI

V Galeriji Prešernovih nagrajencev za
Likovno umetnost je na ogled pre-
gledna razstava akademske slikarke
Alenke Gerlovic. Ob tej priložnosti je
avtorica 21 del podarila tudi v stalno
zbirko galerije. 
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GLASBA

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

II.
MEDNARODNI 

CIKEL 
KONCERTOV 2010

vsi koncerti ob 20. uri  

Informacije: 

Center za kulturne in 
mednarodne dejavnosti

ORGLE & 
VII  MANUEL STAROPOLI IN MANUEL TOMADIN

VIII  MUSICA CUBICULARIS

KITARA POLETJU
IX  KITARSKI ORKESTER GŠ ŠKOFJA LOKA

IN KITARSKI ANSAMBEL GRADEC
X  UČENCI KITARE 

IN KITARSKI ORKESTER GŠ ŠKOFJA LOKA

sreda, 2. junij, kapela Jezusovih blagrov, Papirnica
sreda, 16. junij, kapela Jezusovih blagrov, Papirnica

sobota, 12. junij, Kristalna dvorana, Sokolski dom

petek, 18. junij, cerkev sv. Volbenka, Log
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ylan je do danes
preživel nešteto
svetovnih spre-
memb, doživel
vojne, katastro-

fe, bolezni, trpljenje, žalost.
A hkrati je kot priča člove-
ške vztrajnosti pel o upa-
nju, ki ga je videl in še zme-
raj vidi v človeški rasi. Kot
trubadur je potoval povsod
po svetu in s svojimi pes-
mimi kritiziral človeško
zlo, pohlep in željo po
(samo)uničenju. 

Napisal je pesmi, ki se še
danes pojejo v najbolj črnih
trenutkih ,in njegovi hiti 
se dotikajo vsega, so himne,

ki jih je človeštvo vedno
pelo, kadar je bil čas za
spremembe. Dylan je ne-
omajen kronist in kritik
človeških neumnosti, a tudi
učitelj in vizionar ter ro-
mantik - napisal je nekaj
najlepših ljubezenskih pes-
mi vseh časov.

Na tako imenovani 'ne-
skončni turneji' nastopa že
od leta 1980, na glasbeni
sceni pa je aktiven že petde-
set let. Poznajo ga vsi, saj je
nastopal povsod in izdal ne-
šteto plošč. Je avtor pesmi,
kot sta Knockin' On Heav-
en's Door ali pa Blowing In
The Wind. 

Tokrat se bo ustavil tudi 
v Ljubljani. Hala Tivoli, 13.
junija, ob 20. uri.

TRUBADUR 
BOB DYLAN 

Alenka Brun
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tedna je doga-
janje v Pred-
dvoru zazna-
moval Praznik

glasbe in veselja, ki ga je pod
okriljem občine Preddvor že
tretjič izpeljala Agencija Me-
dia butik. Na prireditvenem
odru se je v treh dneh zvrsti-
lo več kot petsto nastopajo-
čih, tradicionalno prireditev
z bogatim glasbenim, kul-
turnim in etnografskim do-
gajanjem pa je obiskalo več
tisoč obiskovalcev.

Da so Gorenjci željni do-
bre zabave in kakovostne
glasbe, se je pokazalo že na
samem začetku festivala v
petek zvečer, ko so množico
v nabito polnem prireditve-
nem šotoru zabavali veseliS-
VATJE, Navihanke in Mitja
kvintet. Sobotno popoldne je
zaznamovalo mednarodno
folklorno srečanje, na kate-
rem so se predstavili otroška
in mladinska folklorna sku-
pina SPD Zarja iz Železne
Kaple, Folklorna skupina 
Gioia iz San Vita al Taglia-
mento in Folklorna skupina
KUD Oton Župančič Vinica,
zaplesali pa sta tudi otroška
in odrasla sekcija Folklorne-
ga društva Preddvor. Njegov
predsednik Damjan Kovačič
je poudaril, da so bile vse na-
stopajoče skupine zelo kako-
vostne: "Občinstvu želimo

pokazati raznolikost, hkrati
pa povezanost v glasbi in ple-
su." Sobotni večer so sklenili
Mambo kingsi. Največja pri-
reditev v občini Preddvor se
je zaključila v nedeljo s pred-
izborom za ptujski festival.
Predstavilo se je štirinajst an-
samblov, Gorenjsko je zasto-
pal le mladi ansambel Galop
iz Kamnika, ki pa je svojo na-
logo očitno opravil odlično,
saj ga je občinstvo izbralo za
svojega zmagovalca. Izmed
štirinajstih nastopajočih je
komisija izbrala osem an-
samblov, ki bodo nastopili
na finalnem večeru na Ptuju,
imena izbrancev pa bodo
znana v prihodnjih dneh.

Ob glasbenem in kultur-
nem dogajanju je v Pred-

dvoru potekal tudi etno-
grafski program. Še pose-
bej pestro je bilo na Belo-
kranjskem dnevu; Belo kra-
jino je obiskovalcem pribli-
žal priljubljen in znan Be-
lokranjec Toni Gašperič z

gosti, ki so predstavljali raz-
lične obrti in dejavnosti,
preddvorski župan Miran
Zadnikar pa je ob tej prilož-
nosti gostil podžupane be-
lokranjskih občin Metlike,
Črnomlja in Semiča.

GLASBENI PRAZNIK 
V PREDDVORU
Na Prazniku glasbe in veselja v Preddvoru se je zvrstilo več kot petsto nastopajočih. 
Tridnevno dogajanje privabilo več tisoč obiskovalcev.

Na predizboru za ptujski festival je največ glasov občinstva dobil ansambel Galop iz Kamnika.

Odrasla sekcija Folklornega društva Preddvor se je 
predstavila v novih oblačilih.
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azstava, ki je od če-
trtka naprej na
ogled v Galeriji
Prešernovih nagra-

jencev za likovno umet-
nost, je na neki način po-
sebna. V Kranju tokrat pr-
vič na tako veliki razstavi
gostimo dela naše priznane
akademske slikarke Alenke
Gerlovič, ene zadnjih še ži-
večih avtoric, ki je bila vid-
na ustvarjalka že v času
tako imenovane partizan-
ske umetnosti. Leta 1981 je
za svoj dognan slikarski
opus prejela nagrado Pre-
šernovega sklada. "Ko sem
lani ob 90-letnici razstav-
ljala v Mestni galeriji v
Ljubljani, sem bila prepri-
čana, da je to moja zadnja
razstava. Zdaj, ko razstav-
ljam v Kranju, imam obču-
tek, da bom še postavljala
razstave. Ko naredim kaj
novega, vam prinesem po-
kazat," je v nagovoru ob od-
prtju razstave glasen aplavz
občinstva požela, kljub le-
tom polna energije in ve-
drega duha, Alenka Gerlo-
vič. 

Tokrat je na ogled kar 110
njenih del, med drugim 41
slik, 28 risb, 17 akvarelov in
24 grafik. Kot je povedal
vodja galerije, ki sicer delu-
je v okviru Gorenjskega
muzeja, Marko Arnež, so
pri postavitvi razstave sode-
lovali s Posavskim muze-
jem Brežice, Muzejem no-
vejše zgodovine Slovenije
in Slovenskim etnograf-
skim muzejem. Omenjene
tri institucije namreč že
hranijo del bogate umetni-
ške zapuščine Alenke Ger-
lovič: "Lani me je prav tu v
Kranju povozil avto. Po re-
habilitaciji sem se preselila
v varovana stanovanja v Tr-

novo in sem morala izpraz-
niti svoje stanovanje v mo-
jem nikoli pozabljenem
Gradišču za ljubljansko
Dramo. Ko sem skupaj zbi-
rala vsa ta dela, slike, grafi-
ke, akvarele ..., nisem mo-
gla verjeti, da sem toliko
naslikala v življenju. Vse-
skozi sem imela občutek,
da izgubljam čas, ker sem
bila neprestano v službi,
kot likovna pedagoginja
sem bila namreč povsem
predana delu v prosveti."
Gerlovičeva je bila namreč
ena izmed vodilnih peda-
goginj, ki se je na neki na-
čin "vojskovala" za poso-
dabljanje likovnega pouka
v slovenskih šolah. "Imela
sem občutek, da sem tako
malo delala svoje stvari, saj
mi je pedagoško delo jema-
lo veliko energije. In sem si
lani rekla, zdaj je pa treba
še to sramoto nekam po-

spravit." To "sramoto", v
navednicah pišem zato, ker
gre za izjemen slikarski
opus, je slikarka potem v
nekem delu skupaj s celo-
tnim osebnim arhivom, v
katerem so tudi literarna
dela, odstopila Posavskemu
muzeju v Brežicah, od tam
je namreč izhajal njen oče,
sama pa je preživela svojo
rano mladost. Njene parti-
zanske grafike so v zbirki
Muzeja novejše zgodovine
v Ljubljani, kot skladova
nagrajenka pa se je odloči-
la, da nekaj del podari tudi
kranjski galeriji.

"Vesela sem, da je prišlo
do dogovora in so tudi
moje slike del te prelepe
zbirke, čeprav se zdaj, ko se
sprehajam po galeriji, ne-
kako še nisem opredelila
do razstavljenih del. Veste,
kako je, pri slikanju se člo-
vek ves čas vojskuje s ti-

stim, kar nastaja, in tistim,
kaj bi želel, da bi nastalo.
Najboljša dela pa tako ali
tako nastanejo sama od
sebe."

Alenka Gerlovič kljub vi-
soki starosti še vedno
ustvarja. "Moji akrili so vsi
veliki formati in so zahte-
vali slikanje stoje na platno
na stojalu, kar je zelo za-
htevno. Poskusila sem sli-
kati na ravno podlago na
mizi med dvema ploščama,
kar je bilo za mojo hrbteni-
co še bolj naporno. Slikanje
akvarela je tako mnogo bolj
primerno, vzrok, da se toli-
ko posvečam tej tehniki, pa
je tudi v tem, da hočem še
nekaj časa uživati v naravi.
In kaj je lahko lepšega, vza-
meš akvarel s seboj v nara-
vo, kjer slikaš in obenem
poslušaš žvrgolenje ptic."
Še veliko akvarelov, Alenka
Gerlovič.
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Igor Kavčič
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Kranj

V gosteh banjaluški fotografi

V sklopu praznovanj ob 100-letnici Fotografskega druš-
tva Janez Puhar Kranj bo jutri, v sredo, 2. junija, ob 19.
uri v galeriji Kranjske hiše odprtje razstave fotografij 
devetih fotografov iz pobratenega mesta Banjaluka. I. K.

Kropa

Mojstri pevci Dermoti v čast 

V petek, 4. junija, ob 19. uri bo v Kulturnem domu Kropa
2. koncert mednarodnega vokalnega ciklusa Mojstri pev-
ci, poklon Antonu Dermoti. Tokrat se bodo predstavili:
sopranistki Irma Mihelič in Liza Šparovec, mezzosopra-
nistka Nuška Drašček, tenoristi Martin Sušnik, Žiga Ka-
sagič, Sebastjan Podbregar, Nejc Mikolič, baritonist Dar-
ko Vidic, basist Peter Martinčič, pianistka Jelena Bolju-
baš, koncert pa bo povezoval Slavko Mežek. I. K.

Kranj

Kalejdoskop 2010

Konec tega tedna bo v Kranju potekal festival odrske
umetnosti mladih. V četrtek, 3. junija, ob 19. uri se bo v
Galeriji Dali festival začel z dogodkom Šila ekshibicija-
Šilček, v petek, 4. junija, ob 9. in 10.15 bo v Prešernovem
gledališču nastop solistov in plesnih skupin KD Quleni-
um z gostjo Katjo Romšek, v soboto pa bo ob 20. uri v
Prešernovem gledališču na sporedu celovečerna plesna
predstava R'z'R. I. K.

Kamnik

Slikarji v spomin Dušana Lipovca

Konec maja je minilo pet let, ko so se Kamničani poslo-
vili od akademskega slikarja in likovnega publicista Du-
šana Lipovca.”Prav je, da nadaljujemo tradicijo, ki jo je z
dobro zamislijo nehote začel prav Dušan. V letu 2005  je
predlagal in spodbudil srečanja slikarjev pri nas, torej
Pod skalo. Le nekaj dni po njegovi smrti smo pripravili
prvo tovrstno srečanje in sklenili, da se bodo slikarji v Li-
povčev spomin srečevali vsako leto,” pravi organizator
Miha Resnik. Kolonija bo potekala v soboto, 5. junija, od
10. ure dalje. Svojo udeležbo je že potrdilo več kot dvaj-
set slikarjev. Slikarji bodo svoja dela ob 18. uri predstavi-
li na razstavi na prostem. J. P. 

Akademska slikarka Alenka Gerlovič: "Veste, kako je, pri slikanju se človek ves čas 
vojskuje s tistim, kar nastaja, in tistim, kaj bi želel, da bi nastalo. Najboljša dela pa tako 
ali tako nastanejo sama od sebe." / Foto: Boštjan Gunčar

AKVAREL ALI ŽIVETI V NARAVI
V Galeriji Prešernovih nagrajencev za likovno umetnost je na ogled pregledna razstava akademske
slikarke Alenke Gerlovič. Ob tej priložnosti je avtorica enaindvajset del podarila tudi v stalno zbirko
galerije. 
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Letni koncert PZ Lubnik iz Škofje Loke, v petek, 
4. junija, ob 20. uri v kristalni dvorani Sokolskega
doma v Škofji Loki. Gost večera je MePZ SONTIUS 
iz Nove Gorice.

Zbor vodi: Urban Tozon
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TELEVIZIJA, RADIO

adio Si, 4. nacional-
ni radijski program
je edini tujejezični
radijski program v

Sloveniji, ki deluje v okviru
RTV Slovenija. 

Srečko Trglec, odgovorni
urednik Radia Si, pravi: "Po-
nosen sem, ker nam je uspe-
lo s predano ekipo doseči
kvaliteten in dobro sprejet
24-urni glasbeno-informa-
tivni program, ki se ponaša z
najaktualnejšimi prometni-
mi informacijami, novicami
v dveh tujih jezikih, kvalitet-
nim izborom slovenske in
svetovne glasbene produkci-
je, poleg tega pa postati tudi
slovenski partner evropske
mreže radijskih postaj, Eura-
net."

Ob jubilejih tako Radio
Si pripravlja velik open-air

koncert, ki bo 13. junija v
ljubljanske Križanke priva-
bil ljubitelje Magnifica,
Turbulentze, Katalene,
skupine Zmelkoow, dua

Murat & Jose in Trkaja. Ob
tej edinstveni priložnosti
pa se bo predstavil tudi
prvi slovenski radijski
band, Radio Si band. Ra-

dio Si pripravlja tudi po-
sebno nagradno žrebanje
za obiskovalce koncerta,
kjer bosta glavni nagradi
zanimive počitnice. 

RADIO SI NIGHT
Radio Si junija letos obeležuje kar dva jubileja - 25. obletnico delovanja radijske postaje in 
10. obletnico imena Radia Si.

Alenka Brun

R
akonca Novak sta
se odločila, da ob
zaključku sezone,
6. junija, za gledal-

ce dopolnita svoj jedilnik od-
daje Ljubezen gre skozi želo-
dec še z nogometom in ta-
lenti (na fotografiji).

Ker pri kuhariji ne gre
samo za hrano, temveč tudi
za druženje, so pri Novako-
vih pribor, krožnike in poso-
de iz kuhinje prinesli kar v
naravo, pripravili piknik in
na zelenico postavili nogo-
metne gole. Spomladanski
piknik in nogometni derbi
sta potekala v družbi Branka
Čakarmiša, Lucienne Lonči-
na, Braneta Kastelica, Vida
Valiča, Mirana Pavlina,
Amirja Karića, Petra Bratuše
in Aleša Loborca.

Za štiri najbolj napete tek-
me letošnjega prvenstva so v
Ljubezni pripravili tematski
žar: roastbeef na žaru za tek-
mo naših z Angleži, ameri-
ško marinirane perutničke
za tekmo z ZDA, pekočo pa-
prikino omako 'hariso' za
tekmo z Alžirci, čisto zmeraj
pa se bo na žaru znašla tudi

zmagoslavna, domača kom-
binacija: čevapčiči in kranj-
ske. 

V oddaji Sobotno popol-
dne boste lahko po novem
vsako junijsko soboto
spremljali novo rubriko Ku-
hajmo. In ker prihaja čas
piknikov, pečenja na žaru,
osvežilnih poletnih solat in
sladic, boste najprej spoznali
trike in skrivnosti priprave
jedi na žaru. Jože Bukovin-
ski nam bo izdal vse skrivno-
sti pečenja mesa pod žerjavi-
co, okušali pa bomo tudi ir-
ske kruhke. Jernej Podpečan
bo pripravil marinirano pole-
tno zelenjavo z grenivko,
krešo in kozjim sirom. Raz-
kril bo še, kako na žaru pri-
pravimo posebne mesne
polpete v foliji. Matija Pozde-
rec bo dokazal, da je peka rib
na žaru enostavna, in vas
očaral z domiselnim loso-
som z gorčično omako ter
osvežilno koktajl solato z
meto in šampanjskim šodo-
jem. Lojze Čop se bo lotil pe-
čenja sladko pikantnih rebrc
na žaru s krompirjevo zlo-
ženko, za osvežitev pa bo po-
skrbel jagodni sorbet in sla-
doled z okusom burbonske
vanilje. 

NI ŽARA BREZ
FUZBALA
Ljubezen gre skozi želodec bo ob zaključku 
sezone obarvana športno in s spomladanskim
piknikom, v Sobotnem popoldnevu boste po
novem lahko spremljali nasvete mojstrov žara.

Alenka Brun
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Pozdravljene, gore II
Jelena Justin
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Kmalu bo izšel drugi del razprodane knjige Pozdravljene gore 

avtorice Jelene Justin. Če želite, si lahko novo knjigo zagotovite po

prednaročniški ceni 13 EUR. Redna cena knjige bo 20 EUR.

Vabimo vas tudi na predstavitev knjige in srečanje z Jeleno, 

ki bo v torek, 1. junija, ob 19. uri v avli Gorenjskega glasa, ko bo

avtorica knjige tudi podpisovala. Prijazno vabljeni!

HIŠA KULTURE

Skupina Zmelkoow s svojim nastopom navdušuje. / Foto: arhiv organizatorja
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Prijateljska tekma: 
Slovenija - 
Nova Zelandija

Svojo zadnjo preizkušnjo
pripravljenosti pred SP v
Južnoafriški republiki
bodo Kekovi fantje imeli v
Mariboru proti še enemu
udeležencu prvenstva -
Novi Zelandiji. Prenos bo
na 2. programu Televizije
Slovenija ob 20. uri v pe-
tek, 4. junija. Prepričali se
bomo lahko, kako kako-
vostna je bila vadba v ita-
lijanskem Brunicu in kaj
smemo od Slovenije pri-
čakovati v Afriki. Reporter
srečanja bo Ivo Milova-
novič, studijski program
z gostom pa bo povezo-
val Saša Jerković. A. B.
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FILM, KINO, MODA
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SUDOKU
Navodila: v kvadrate vpišite števila od 1 do 
9 tako, da se ne bo nobeno število ponovilo
ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed 
odebeljenih devetih kvadratov.

Sestavila: Petra F.

KINO SPORED

Torek, 1. 6.
15.20, 17.30, 19.40, 21.50 
SHREK ZA VEDNO podnaslovi
16.40, 19.10, 21.40 
PERZIJSKI PRINC: SIPINE ČASA
16.30, 18.30, 20.30 
SHREK ZA VEDNO 3D sinhronizirano

Sreda, 2. 6.
15.30, 17.40 SHREK ZA VEDNO podnaslovi
17.20 PERZIJSKI PRINC: SIPINE ČASA
16.30, 18.30, 20.30 
SHREK ZA VEDNO 3D sinhronizirano
20.00 SEKS V MESTU (medijska premiera)

Četrtek, 3. 6.
15.30, 18.30, 21.30 SEKS V MESTU 2
17.30 SPOPAD TITANOV
19.40, 21.50 SHREK ZA VEDNO podnaslovi
16.20, 18.20
SHREK ZA VEDNO 3D sinhronizirano
20.20 PERZIJSKI PRINC: SIPINE ČASA

Petek, 4. 6.
15.30, 18.30, 21.30 SEKS V MESTU 2
17.30 SPOPAD TITANOV
19.40, 21.50, 0.00 
SHREK ZA VEDNO podnaslovi
16.20, 18.20 
SHREK ZA VEDNO 3D sinhronizirano
20.20, 22.50 PERZIJSKI PRINC: SIPINE ČASA

Sobota, 5. 6.
12.30, 15.30, 18.30, 21.30
SEKS V MESTU 2
17.30 SPOPAD TITANOV
13.10, 15.20, 19.40, 21.50, 0.00 SHREK
ZA VEDNO podnaslovi
12.20, 14.20, 16.20, 18.20
SHREK ZA VEDNO 3D sinhronizirano
20.20, 22.50 PERZIJSKI PRINC: SIPINE ČASA

Nedelja, 6. 6.
12.30, 15.30, 18.30, 21.30
SEKS V MESTU 2
17.30 SPOPAD TITANOV
13.10, 15.20, 19.40, 21.50
SHREK ZA VEDNO podnaslovi
12.20, 14.20, 16.20, 18.20
SHREK ZA VEDNO 3D sinhronizirano
20.20 PERZIJSKI PRINC: SIPINE ČASA

Ponedeljek, 7. 6.
15.30, 18.30, 21.30 SEKS V MESTU 2
17.30 SPOPAD TITANOV
19.40, 21.50 SHREK ZA VEDNO podnaslovi
16.20, 18.20
SHREK ZA VEDNO 3D sinhronizirano
20.20 PERZIJSKI PRINC: SIPINE ČASA

Torek, 1. 6.
18.45, 21.20 PERZIJSKI PRINC: SIPINE ČASA
16.05 POKVARJENI POROČNIK
18.20 REZERVNI NAČRT
15.30, 20.40, 21.50 ROBIN HOOD
15.40, 18.00, 20.20 
SHREK ZA VEDNO sinhronizirano
15.00, 16.20, 17.10, 18.40, 19.30,
21.00 SHREK ZA VEDNO 3D

Sreda, 2. 6.
18.45, 21.20 PERZIJSKI PRINC: SIPINE ČASA
16.05 POKVARJENI POROČNIK
18.20 REZERVNI NAČRT
15.30, 20.40, 21.50 ROBIN HOOD
15.40, 18.00, 20.20 
SHREK ZA VEDNO sinhronizirano
15.00, 16.20, 17.10, 18.40, 19.30,
21.00 SHREK ZA VEDNO 3D

Petek, 4. 6.
NI KINOSPOREDA

Sobota, 5. 6.
19.00 SPOPAD TITANOV
21.00 ROMANCA V RIMU

Nedelja, 6. 6.
19.00 SPOPAD TITANOV
21.00 ROMANCA V RIMU

Petek, 4. 6.
18.00 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA
20.00 DRUGI MOŠKI

Sobota, 5. 6.
18.00 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA
20.00 DRUGI MOŠKI

Nedelja, 6. 6.
18.00 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA

Petek, 4. 6.
19.00 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI -
KRADLJIVEC STRELE

Sobota, 5. 6.
19.00 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI -
KRADLJIVEC STRELE

KINO ŽELEZAR, JESENICE

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA

PLANET TUŠ, KRANJKOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

ežko opravilo, ki
nas čaka vsako se-
zono pred pole-
tjem, je izbira pra-
vih kopalk. Še po-

sebej tistim, ki nimajo ravno
manekenskih postav, pred-
stavlja izbira pravega kroja
kopalk pravo nočno moro.
Pa poglejmo nekaj drobnih
trikov, ki vam bodo lahko v
pomoč pri izbiri kopalk, v ka-
terih se boste sproščeno in
samozavestno sprehodile po
obali ali ob bazenu. 

Modni trendi ali udobje

Vsako leto nam modne za-
povedi tudi pri kopalkah na-
rekujejo kroje, barve in vzor-
ce. Če se želite v svojih kopal-
kah počutiti sproščeno, se ne
ozirajte na modne zapovedi,
temveč izberite barvo in kroj,
ki ustreza vam in vaši postavi.
Nekatere ste ljubiteljice eno-
delnih kopalk, spet druge
dvodelnih. Paleta krojev, barv
in vzorcev je tako velika, da se
zagotovo najdejo prave za
vsako postavo in vsak okus.
Enodelne kopalke so danes
narejene iz zelo tankih mate-
rialov in se zato hitro sušijo,
če pa so narejene iz močnej-

ših materialov, je to z na-
menom oblikovanja telesa.
Omembe vredne so tudi ko-
palke za ženske, operirane na
dojkah, ki na zunaj delujejo
kot klasične enodelne kopal-
ke, vendar so ob straneh višje
zaprte v notranjosti pa imajo
žepek za vstavitev proteze. 

Močnejša postava

Pri izbiri barve in vzorca
bodite previdni, da ne izbere-
te prevelikih vzorcev ali vo-
doravnih črt, saj te postavo
optično razširijo, medtem ko
pravilno postavljen vzorec na
kopalkah postavo lahko navi-
dezno zoži ali preusmeri po-
zornost na ožji del vašega te-
lesa. Tudi nabrane kopalke z
raznimi gubami in všitki ter
pasovi bodo vašo postavo zo-
žile in polepšale, pa čeprav na
prvi pogled ne delujejo tako.

Hruška 
Če imate hruškasto obliko

telesa, naj imajo vaše kopalke
vzorec v zgornjem delu tele-
sa. Ne glede na to, ali so eno-
delne ali dvodelne, naj bo
spodnji hlačni del pri straneh
višje izrezan, kar bo optično
podaljšalo vaše noge, in tudi
barva naj bo v spodnjem delu
temnejša in enostavnejša,
zgornji del pa je lahko v barvi

ali z vzorcem. Če bi radi pre-
krili tudi svojo zadnjo plat, so
najbolj primerne enodelne
kopalke, ki imajo čez spodnji
del našito krilce. 

Jabolko
Za postavo v obliki jabolka,

kjer je močnejši del okrog
trebuha, so najbolj primerne
enodelne kopalke, ki bodo
prikrile odvečne kilograme
okrog trebuha. Tudi navpič-
no postavljene črte na eno-
delnih kopalkah bodo okro-
glo postavo navidezno zožile.
Vzorci naj bodo manjši, bar-
ve pa temnejše. Za tiste, ki si
želijo dvodelnih kopalk, pa
so kopalke, ki imajo zgornji
del v obliki majice, najbolj

primerne, saj za sončenje
majico lahko potisnete nav-
zgor, in se spet pokrijete, ko
to želite. 

Močnejše oprsje
Pri postavi z velikim oprs-

jem je zelo pomembno, da
imajo prsi pravo podporo,
zato naj bo zgornji del kopalk
spodaj ojačan, lahko tudi
podložen za lepšo obliko prsi.
Nedrček se lahko zavezuje za
vratom, naramnice naj bodo
široke. Pri enodelnih kopal-
kah pa bodite pozorni, da
imajo te podložen zgornji
del, ki nudi pravo oporo. 

Rutice in tunike

Za vse dame z močnejšimi
postavami so modni dodatki,
kot so rutice ali pareo ter tu-
nike iz lahkih, lahko prosoj-
nih materialov, zelo pomem-
ben modni dodatek. Ko niste
v vodi in se sprehajate po pla-
ži ali si privoščite pijačo v
bližnjem lokalu, si okrog
pasu zavežite rutico, če je
vaša postava močnejša v
spodnjem delu telesa, če ima-
te močnejši trebuh in suhe
noge, pa čez kopalke oblecite
lahko tuniko, v kateri se boste
počutile kot zadnji modni hit,
če boste zraven dodale še
lepe sandale in lesen nakit. 

LEPOTNE SKRIVNOSTI

KOPALKE ZA MOČNEJŠE

edemnajstletna Ve-
ronica se na mami-
no pobudo tri leta
po ločitvi staršev z

bratom odpravi na poletne
počitnice k odtujenemu oče-
tu. Tudi njemu se življenje
obrne na glavo, saj se je v
hiši ob morju posvetil umir-
jenemu skladanju glasbe,

dokler mu nerazumevajoča
najstnika ne porušita notra-
njega miru. Po številnih 
zapletih vendarle najdejo
skupno točko v ljubezni do
glasbe, s pomočjo katere se
soočijo z družinskimi težava-
mi in skrivnostmi, Veronica
pa doživi tudi čar prve prave
ljubezni. V slovenske kine-
matografe prihaja film 17. 
junija.

Alenka Brun
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Rešitev

POSLEDNJA PESEM
Mlada Veronica doživi čar prve prave ljubezni.

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do spremembe programa.

Tania Mendillo

T



inulo sredo je
družba Inter-
seroh na pod-
ružnični šoli
Reteče razgla-

sila rezultate tretjega med-
šolskega tekmovanja v zbira-
nju odpadnih pločevink v
sklopu ekološko-humani-
tarnega projekta Podari plo-
čevinko. Učenci štirinajstih
šol, predvsem z Gorenjske-
ga, so v pol leta skupaj zbrali
skoraj dve toni in pol odpad-
nih pločevink. Pri zbiranju
se je že tretjič najbolj izkaza-
la OŠ Stražišče, podružnica
Podblica. Čeprav gre za šolo
s samo dvanajstimi učenci
od prvega do tretjega razre-

da, pa se ti lahko pohvalijo s
kar 868 kilogrami zbranih
pločevink. "Učenci so bili pri
zbiranju tudi letos zelo zav-
zeti, ves čas pa jih skušamo
motivirati. Pri zbiranju nas
zelo podpirajo njihovi starši,
ki v akcijo vključujejo tudi
sorodnike, prijatelje, sode-
lavce, krajane ..., tako da
imamo niti zbiranja napelja-
ne po vsej Gorenjski in tudi
drugam," je povedala vodja
šole Anica Kordež. Za prid-
no zbiranje je bila šola v Pod-
blici nagrajena s 600 evri,
dodatnih 100 evrov pa si je
prislužila za najbolj izvirno
vključitev okolice v projekt.
Komisijo so navdušili z
dramsko predstavo Mojca
Pobrenculja, ki je osredoto-
čena na skrb za okolje.

Drugo nagrado v višini
300 evrov si je s 309 kilogra-
mi zbranih pločevink prislu-
žila OŠ Staneta Žagarja Lip-
nica, podružnica Ovsiše,

tretje nagrade v višini 150 ev-
rov pa so se razveselili učen-
ci OŠ Stražišče, podružnica
Besnica, ki so zbrali 278 ki-
logramov pločevink. 

PRIDNO ZBIRALI PLOČEVINKE
V akciji zbiranja odpadnih pločevink so se najbolj izkazali učenci iz Podblice, Ovsiš in Besnice.

Ana Hartman

M

red kratkim so v
Barceloni na letni
konferenci progra-
ma Vseživljenjsko
učenje razglasili

zmagovalne evropske izob-
raževalne projekte, ki obrav-
navajo temo socialne izklju-
čenosti. V kategoriji šolskih
Comenius projektov je bil
med 1.500 projekti med tri
najboljše izbran tudi projekt
Šole proti nasilju - ukrepaj,
ne trpi, ki ga je koordinirala

Osnovna šola Škofja Loka-
Mesto. "Za našo šolo in celo-
tno Slovenijo že sama uvrsti-
tev med nominirance evrop-
skega programa Vseživljenj-
sko učenje pomeni veliko
priznanje. Smo prva sloven-
ska šola, ki je bila kot nosilka
nominirana za to nagrado,
za nas pa je velik uspeh že
to, da se je nasilje na vseh
petih šolah, ki so sodelovale
v projektu, zmanjšalo," je
povedala Doris Kužel, v. d.
ravnateljice OŠ Škofja Loka-
Mesto.

V triletnem projektu Šole
proti nasilju - ukrepaj, ne trpi
so poleg škofjeloške šole so-
delovale še štiri šole iz Italije,
Latvije, Poljske in Španije.
Glavni cilj projekta, ki ga je
koordinirala Nika Benedik,
je bil zmanjšati nasilje v šoli
in  ustvariti okolje, v katerem
se bodo tako učenci kot učite-
lji dobro počutili. Kot je pove-
dala Kuželova, so na vseh šo-
lah zaznavali predvsem psi-
hično nasilje, nekaj pa je bilo
tudi fizičnega. Učence in uči-
telje so zato osveščali, kako

ga prepoznati in se ubraniti
pred njim, učili so se veščin
nenasilne komunikacije in
reševanja problemov, dobili
so zgibanko s praktičnimi
napotki, učenci so uprizorili
igro o nenasilju, pisali so lite-
rarne prispevke na temo pri-
jateljstva in nenasilja, razredi
so tekmovali v prijaznosti ...
Kuželova je dodala, da z ak-
tivnostmi za preprečevanje
nasilja nadaljujejo tudi po
koncu projekta, tovrstne
teme pa obravnavajo pred-
vsem pri razrednih urah.

USPEH ŽE ZMANJŠANJE NASILJA
Comeniusov projekt o nasilju v šolah, ki ga je koordinirala Osnovna šola Škofja Loka-Mesto, je bil
med najboljšimi tremi šolskimi izobraževalnimi projekti v Evropi.

SUDOKU 
ZA OTROKE

Rešitev:

Navodilo za reševanje:
V mrežo uvrstite številke od 1 do 6. Upoštevajte:
1. V vsaki vrstici je vsaka številka vpisana le enkrat.
2. V vsakem stolpcu je vsaka številka vpisana le enkrat.
3. V vsakem pravokotniku s 3 x 2 polji je vsaka številka vpisana le enkrat.

TISOČ UGANK
ZA ŠOLARJE

Franc Ankerst vam za-
stavlja naslednjo uganko:

Pusta, suha kot puščava,
bleda, krhka, piše, barva.

Do petka nam pošljite
SMS z vsebino ug+reši-
tev+ime, priimek in na-
slov na številko 031/691
111. Nekdo bo prejel
knjižno nagrado. Ime
nagrajenca bomo objavi-
li prihodnji torek. Rešitev
prejšnje uganke je luč.
Izžrebali smo Frančiško
Šmid.

Sestavila: Eva in Bine 
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V predstavi Mojca Pobrenculja otroci iz Podblice opozarjajo
na skrb za okolje.

S supergami na zabavo

Osnovna šola Škofja Loka-Mesto in njen svet staršev sta
minuli petek priredila dobrodelni tek S supergami na
zabavo. Učenci, njihovi starši in delavci šole so se na
atletski stezi za šolo pomerili v različnih štafetah in
polurnem teku, ki so se ga lahko udeležili tudi obisko-
valci. "Prireditev je bila popolnoma netekmovalnega
značaja. Glavni namen je druženje, poleg tega pa zbi-
ramo sredstva za šolski sklad, ki je namenjen za pomoč
učencem iz socialno šibkih družin in plačilo nadstan-
dardnih programov. Z donacijami in prostovoljnimi
prispevki smo zbrali več kot dva tisoč evrov," je povedala
v. d. ravnateljice Doris Kužel. Prireditev so s svojo pri-
sotnostjo počastili škofjeloški športniki Lojze Primožič,
Teja Lapanja in Neža Hafner. A. H.

Pobarvali staro garažo

Vodstvo Komunale Tržič je letos že tretjič razpisalo na-
gradni likovni natečaj za tržiške osnovne šole na temo
Naše okolje. Mentorji Brane Povalej iz OŠ Tržič, Petra
Smolej iz OŠ Bistrica in Dragica Štalc iz OŠ Križe so s
štiriindvajsetimi učenkami in učenci pobarvali betonsko
steno stare garaže podjetja, ki ima odslej veliko lepši iz-
gled. Okrasili so jo s cvetjem in drugimi motivi iz narave.
Vse udeležence so nagradili z raznobarvnimi dežniki.
Prvo nagrado so podelili učencem iz Bistrice. Skupaj z
mentorjem in ravnateljem si bodo ogledali finalne
nastope v oddaji Slovenija ima talent. S. S.

Ana Hartman
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orda je bilo sko-
raj malce prese-
netljivo, da so
se pri Kii tako

kmalu lotili osvežitvenega
posega na njihovem trenut-
no najbolj priljubljenem mo-
delu. Toda avtomobilski vrti-
ljak se vrti hitro in kdor za-
muja, težko skoči nanj. Po
drugi strani prenova Cee'da
ni bila tako obsežna, da bi
bilo mogoče govoriti o no-
vem ali povsem spremenje-
nem avtomobilu, ampak le o
dobro načrtovanem evolucij-
skem ciklusu. 

Ker pogosto najprej kupu-
jejo oči, je Cee'd dobil nekaj
lepotnih popravkov, ki so
vidni predvsem na spred-
njem delu. Tam je zdaj na-
meščena nova maska hladil-
nika, ki je spremenjena v slo-
gu novejših modelov, na
obeh straneh pa jo omejujeta
na novo oblikovana žarome-
ta. Nos je zato videti manj
napadalen, vendar bolj skla-
den, sicer pa s skladnimi ob-
likovnimi potezami ta avto-

mobil že doslej ni imel težav.
Oblikovalci so dobro razu-
meli, kaj hočejo evropski
kupci, seveda pa je res, da
Cee'd s svojo zunanjostjo ne
sproži globokega dihanja,
ampak le simpatije, ki gredo
naprej bolj zaradi racional-
nosti. Petvratna kombilimu-
zina, ki je ena od treh mogo-
čih karoserijskih različic, se
lahko pohvali s solidno pros-
tornostjo in udobjem, neko-
liko moti le sorazmerno niz-
ko sedenje. Dobro je poskrb-
ljeno tudi za prtljago, v zad-
ku je namreč 340 litrov
prostora za kovčke in torbe,
s podrtimi naslonjali zadnje
klopi tudi za kakšen kos do-
mačega tovora. Pozitivna
presenečenja se nadaljujejo
tudi za volanom, kjer vozni-
ka pričaka na novo urejena
in preglednejša armaturna
plošča ter bolje oprijemljiv
volanski obroč. Sem in tja
je treba z očmi še iskati
kakšno stikalo, a na splošno
je voznikovo delovno mesto
urejeno, zraven pa sodi še
nekaj opreme, ki v današ-
njem času postaja vse bolj
umevna.

Z že znanim 1,6-litrskim
turbodizelskim štirivaljni-
kom je Cee'd tudi vozno
prepričljiv avtomobil. Mo-
tor v močnejši izvedbi pre-
more zadosti energije za
uglajeno in dinamično vož-
njo, za kar ima po novem

zasluge tudi nov šeststo-
penjski menjalnik. Ob
zgledni kultiviranosti in
ekonomičnosti drugih pri-
čakovanj tako skoraj ni. In
tega se strategi južnokorej-
ske avtomobilske znamke
očitno zavedajo.
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AVTOMOBILIZEM

Matjaž Gregorič

M

emški Volkswa-
gen je dolgo časa
odlašal z vstopom
v razred športnih

terencev. Potem so vanj skozi
velika vrata vkorakali z mode-
lom Touareg, ki je letošnjo
pomlad dobil svojega isto-
imenskega naslednika. Če-
prav večji in prostornejši, je
novi Touareg krepko, kar za
222 kilogramov lažji od svoje-
ga predhodnika, poleg tega
pa se pohvali z izboljšano 
aerodinamiko in vsaj na po-
gled večjo gibkostjo. Posledi-
ca centimetrske rasti v dolži-
no je prostornejša in udo-
bnejša notranjost, sicer pa se
avtomobil tudi z drugimi last-
nostmi uvršča v prestižnejši
del svojega razreda.

Prvič bo veliki terenec na
voljo tudi v hibridni različici,
pri kateri bo 3,0-litrskemu
bencinskemu šestvaljniku
(245 kW/333 KM) pomagal še
47-kilovatni električni motor.
V začetku je Touareg na voljo
le z močnejšim od obeh tur-
bodizlov, gre za 4,2-litrski
osemvaljnik (250 kW/340
KM), do jeseni pride še z

manjšim 3,0-litrskim šestvalj-
nikom (176 kW/240 KM).
Vsakokrat se motorna moč
na kolesa prenaša s pomočjo
osemstopenjskega samodej-
nega menjalnika.

Pri novincu je mogoče izbi-
rati me dvema elektronsko
nadzorovanima štirikolesni-
ma pogonoma. Običajni s sa-
modejno zaporo diferenciala
je z različnimi programi vož-
nje, ki jih izbira voznik z vrt-
ljivim stikalom, prilagojen

vozni površini in omogoča
največji naklon pri vzponu 31
stopinj. Pri bolj dodelani iz-
vedbi pa je dodan sredinski
diferencial z električno urav-
navano lamelno zaporo, s ka-
terim se Touareg lahko spo-
pade s 45-stopinjskim vzpo-
nom. Med novostmi je tudi
nova tehnologija prilagodlji-
vih žarometov, stalnica pa
ostaja zračno vzmetenje za
večje udobje in varnost. Cene
se začenjajo pri 54.155 evrih.

Matjaž Gregorič

N

PRAVOČASEN SKOK NA VRTILJAK
Test: Kia Cee'd 1.6 CRDi LX City 

PREOBRAZBA SRČNEGA BOJEVNIKA
Novi Volkswagen Touareg z izrazitim tehnološkim napredkom

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Gibna prostornina: 1582 ccm 
Največja moč pri v/min: 85 kW/115 KM 
Najvišja hitrost: 188 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 5,3/ 4,0/ 4,5 l/100 km 
Maloprodajna cena: 16.158 EUR 
Uvoznik: KMAG, Ljubljana

NA KRATKO

FINANCE: Poslovni časnik
Finance je z zaključno prire-
ditvijo v Portorožu sklenil
letošnji izbor Poslovni avto
leta. V letošnjem izboru se
je v štirih kategorijah zbralo
kar 57 vozil. Med njimi je
dvočlanska novinarska žirija
izbrala po pet finalistov v
posamezni kategoriji, te so
nato preizkusili in ocenili še
menedžerji, del glasov pa
so prispevali bralci. V kate-
goriji malih poslovnih avto-
mobilov je zmago tokrat od-
nesel novi Volkswagen Po-
lo, naslov službenega avta
je pripadel Oplu Astri, med
poslovnimi avtomobili je
največ točk dobil Peugeot
5008, managerski avto leta
pa je postal novi Audi A8. 

BMW: Nemški proizvajalec
je odprl nov preizkusni cen-
ter za simulacijo preizku-
sov v različnih klimatskih in
višinskih razmerah. V raz-
ličnih komorah lahko ustva-
rijo temperature od -30 do
45 stopinj Celzija, nadmor-
sko višino od -200 do 4200
metrov in veter s hitrostjo
do 250 kilometrov na uro,
naredijo pa tudi umetno
sneženje. M. G.

Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj
Delavska cesta 4

4000 KRANJ

tel.: 04 27 00 200

faks: 04 27 00 222

www.avtohisavrtac.siPooblaščeni prodajalec in serviser
www.gorenjskiglas.si



Kolekcija ljubljenke občinstva Špele Klare Jambrek
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elo znana znamka
v svetu deodoran-
tov je v začetku leta
v povezavi z novo
linijo izdelkov raz-

pisala prav poseben modni
natečaj. Talentiranim mladim
oblikovalcem so postavili za-
nimiv izziv: oblikovali naj bi
kolekcijo modernih večernih
oblek in to zgolj v črni barvi.

Mladi oblikovalci so morali
za natečaj pripraviti deset skic
večernih oblek izključno črne
barve. Med vsemi prijavljeni-
mi deli je žirija izbrala tri zma-
govalce in deset finalistov,
med katerimi so svojega zma-
govalca izbrali tudi obiskovalci

spletne strani Rexona. Stro-
kovno žirijo so sestavljali
modni strokovnjaki in pozna-
valci Zoran Garevski, Almira
Sadar, Lorella Flego in Irena
Lušičič. Izmed vseh prijavlje-
nih del je strokovna žirija s po-
močjo kriterijev, ki so bili vna-
prej določeni, za najboljša iz-
brala dela Anje Dragan, Daja-
ne Ljubičić ter Petra Movrina,
obiskovalci spletne strani pa
so med finalisti izbrali kreaci-
je Špele Klare Jambrek, sestre
Polone Jambrek, ki jo lahko
spremljamo v Pop In-u, če-
prav se obeh spomnimo naj-
prej iz oddaje E Plus na Kana-
lu A. Osrednja tema njene ko-
lekcije je bila urbana eleganca.
Anja je navdih za svojo kolek-
cijo  našla v pravljicah, natanč-

neje v Alici v čudežni deželi;
Dajana v 100 obrazih večne
ženske lepote, Petra pa so za
kolekcijo navdihnili različni
prepleti, tako na košarah in
čipkah kot tudi med ljudmi.

Spektakularni zaključek
natečaja je bil pretekli četrtek
na Ljubljanskem gradu in
verjemite, prevladovala je
črna. Da je bila stvar še bolj
zanimiva, je svojo novo črno
kolekcijo predstavil še pri-
znan modni oblikovalec Zo-
ran Garevski, ki redko obli-
kuje kakšen kos oblačil v
drugi barvi kot črni.

V Sloveniji pa se bo v teh
dneh mudil mister Universe
2010. Komaj 20-letni Tarik
Kaljanac je pred tremi tedni
v Dominikanski republiki

prepričal mednarodno žirijo
in osvojil prestižni lepotni
naziv. Postavni mladenič
prihaja iz Bosne in Hercego-
vine, točneje iz Sarajeva. Na
povabilo organizatorjev Mi-
ster Slovenije se bo kot čast-
ni gost udeležil slovenskega
finala v ljubljanski Festivalni
dvorani. Dneve pred izbo-
rom bo preživel v hotelu
Kongo, želi pa spoznati tudi
nekaj slovenskih znamenito-
sti. Šušlja se celo, da je spre-
jel povabilo le pod enim po-
gojem, saj naj bi si želel so-
delovati kot član strokovne
žirije na finalu za mistra Slo-
venije. O tem pa se bomo
prepričali že jutri, ko bo iz-
bor za najlepšega slovenske-
ga dečka.
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KRALJESTVO ČRNE
V vsej poplavi modnih dogodkov smo bili tokrat priča bolj 'črno' obarvani modni reviji s sanjskimi
črnimi oblekami mladih slovenskih oblikovalcev. Za ženske oči: Tarik bo častni gost na Mister
Slovenije 2010.

Kreacije Anje Dragan / Foto: arhiv organizatorja

Kreacije Dajane Ljubičić

Alenka Brun
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Sarajevčan Tarik KaljanacZmagovalni oblikovalci: Anja, Peter, Dajana in Špela Klara

Kreacije Petra Movrina

Janjo Hedžet Bubo lahko vidimo v oddaji Dannyjeve
zvezde. Slikarka, bioenergetičarka, vedeževalka in še
kaj bi se našlo. Na fotografijo smo jo ujeli z njenim 
prijateljem in pevcem Hako Običem, na praznovanju
njenega rojstnega dne v Mostecu. / Foto: Janez Pipan

Brezplačna delavnica, na kateri
boste lahko videli nekaj praktičnih
primerov vzgoje mladiča na podlagi
pozitivne motivacije.

Zaradi omejenega prostora vas
prosimo, da se predhodno prijavite
po tel.: 04/201 42 41

Delavnica bo v prostorih Gorenjskega
glasa, v sredo, 9.6.2010, ob 18. uri.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i




